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•	 AVUKAT TEOMAN EVREN (Ttirkire Barolar Birli ği Ba ş k nı )-

•	 De ğerli arkada ş ları nı , toplant ı yı aç ıyorum.

Ço ğurı 1u ğıımuz fazlas ıyla vardı r, yoklama yapmaya gerek

gbrmUyoruz.

Ş imdi Kongre Ba ş kanlı k Divanı nın olu şmas ı için ön ri-

- leritıizi bekliyorum.

Efendim 2 önerge vardı r, arz ediyorum:

Ttirkiye Barolar Birliği Genel Kurul Bakauh ığı ne

Ko ğ i B.ş kan],ığı na Bursa Delegesi ve Bursa Baro

Ba ş kanı O ğuz Ö ğUn'u ave teklif ediyoruz.

Avukat Ardan Okae	 Avukat Ali Galip Ergül Avukat Atilla Sav

(Kastamonu Barosu)	 (Sinop Barosu)	 (Ankara Barosu)

Avukat Özbey İmamo ğ lu Avukat Yüksel Keskin Avukat' Nab mal.
(Ankara)	 (Manisa)	 (Hatay)

Avukat - Selahattin Yüksel
(U ş ak)

Genel Kurul Ba ş kanlığı na

Kongre İkinci Ba ş kanlığına Balıkesir Delgesi Nihat

Kosova'yı , yazrnanlı k için Emin Ergin ve Vedat Atabek'i öne iyoruz.

Avukat Ardan Okay Avukat Ali Galip ErtğUl Avukat Yüksel Keskin

Kastamonu Barosu)	 (SinopBarosu)	 (ManisaBa osu)

Avukat Nebi İ nal	 Avukat-Selahattin Yüksel:

(Hatay Barbsu)	 (U şak Barosu)
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Ba ş k tklif var mı ? Teklif yok ise bu iki bnerg yi

birlikte oylar ı nı za sunece ı rıı : Kabul-edenler... Kabul etm yen.-

ler... Kabul edilmiotir.

Buyurun. Say ı n. OÊMZ ö ğün, Sayı n. Nihat Kosova, Say4n.

Emin. Ergin., Say ı n. Vedat Atabek.

KONGRE D İVAN BASKANI O ĞUZ.Ö ĞtJN (Bursa Barosu Baş ican. ı )

Bizi seçmek suretiyle gbsterdi ğmn.iz iltifata te ş elçkUr ede iz.

Ş imdi gündemitakip ederek gerekli i ş lemleri yapaa ğı z.
Şehitlerimizin vearamızdari ayrı lmış bulunan mesi kta ş -

lerı mı z ı nı huzurunda saygı duru şuna davet ediyorum.

(Saygı duru şu yap ı ldı )

Sa ı n. Birlik Ba ş kan.ı n.ı aç ış konu ş malar ı için dev t
ediyorum, Sayı n. Teornan. Evren. bujrurun.uz .

AVUKAT TEOMAN EVREN (Türkiye Barolar Birli ği Ba ş an ı )-
Say ı n mes İektalar ım, de ğerLL konuklar,: TüriJye barol. a rinà n

seçkin delegeleri, say ı n. dinleyiciler;

Türkiye Barolar Birli ği 1969 yil ı ndan beri dernok atik

hukuk devletinin. Ustün.lü ğü yolundaki u ğ ra şı na devam etmektedir.

Ülkemizde  biitiiri hukukçulara k ıvanç ve güveri veren bu

onurlu i ş levin seçkin- temsilcilerini saygı ile selamlıyor m

Toplumumuzda düzen sa ğ layan hu.kuküri amac ı ideal dUzeyde

adaleti gerçekle ş tirmektir. Yarg ı sal ve yönetsel adaletiti sa ğ-

lan.rna s ı n.d en büyük görev hukukçule r ı nı omuzuna yUklenı mi şti.
Mes lekta ş lar ı mnı z ve meslek örgüt le rirniz sorumluluklar ı nı ti

bilinci içinde gôrevIeririi sUrdUrmektedirler,

-	 Milletleri iyiye, güzele, ileriye götüren. itici iç

yasalar ın ideal hukuka yönıelmesmn.deu kayria klanmaktadı r.
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Bir ülkede yürürlükte olan hukuk kurallar ı , ferdtı ve

toplumun bilincinde ya ş aya rı adalet duygusunu doyumak zoriirida-

dir.

İnsan 11,9klarini ve özgürliiklerin! toplum içinde- rit-

rneyen, toplum yar'ar ı nı da ferdi ç ıkarlara feda etmeyen bi

hukuk düzeni, ancak sa ğ lı klı bir hukuk devleti içrı de ger ek-

lesebilir.'

Hukuk devleti, insanl ık tarihinin yüce bir a ş ama4 ı
oirek hı zlı bir geli ş me süreci içinddı r. Hukukun üstürı lt ğü

kavramı , demokratik ülkelerde kazandığı güç, büyük bir gei ş-

menin ınüjdecisidir. Devlet de, hukuk da asl ı nda insanlığı rnut-

lulu ğu içindir. Hukuk devleti fikri, insanlör ı çok deha mutlu

kı lmak düsüncesinden kuynaklanmış t ı r.. Adaletli bir düzen kur-

mak, insan için severek katlan ı lan bir yönetimin ilkeleri i

saptamak, sevinç ve sevgi içinde ya ş anı lan bir ortam yara ma k,

demokratik hukuk devletinin bilimsel ve ça ğ da ş niteliği ollarak

belirrnektedir.

Hukuk devletikavranıı , öncelikle yasalar ın egemen iğini

ve duksmadan ayrı lac ı ksız, ş it olarak uygulanmas ı n ı .zorun-,

lu kı lar. Fertler gibi devlet de hukuk kurallar ına uymak ec-

buriyeti nde dir. Hukulc devletinin niteli ği yasaları n ege

ligi ile birlikte, hukukun üstünlü ğü ve adaletin yüceli ği

ilkelerini içerir.

Bir hukuk devletinde yasalar ın egerrıenii ği. yeter

olmayı p, yürürlükteki yasalar ı n hukukun evrensel ilkelerire,

bilimsel gereklere, adalet fikrinin uygunlu ğu gereklidir.

Bunun içindir ki, hukuk devletinin yap ı s ı nda hukukun üstü Mi ğU
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kavram ı , yasalar ı n egemenli ğinden çok daha yUce ve onlanı
bir kavramı simngelerrıektedir.

Hukukçunun görevi sadece yürürlükteki kurallar ı tygu-

lamakla kalmnanıakta, yasa lar ı n adalet fikrine, ideal hukuk uy-

durulmas ı çabalar ı nı da kapsamaktadı r. Devlet ile hukukun

rı lma ş ili şkisi, bu içiçelikten, bu görev ili ş kisinden donıak-

tadı .	 -

Meslektalar ı mı z ı rı ve meslek örgütümüzün hukukun lu-

şumur don icrs ı tıo ve çeki ş melere uygulanmas ı na kadar bUtU

a ş amelerdo önemli yükiJmlülüklerinin 'pulunı du ğu tort ışı lemo

Günümüzde hukukun sayg ı nlığı sars ı nt ı geçirnıekte ir.

Hukuk devleti ilkesi ile yeti ş mi ş meslekto ş lar ı mı z ın adalt

sorunlarına eğildikçe, içlerinde burukluk. duymama lar ı o lnak-

s ı zdı r. Hukuk gözardı edilebilmekte, bir etıgel olarak gör lnıek-

te, küçümsetımektedir. Özensiz ve amac ı na ul.. şmaktau uzak pek

çok yaa, yasa gücünde karai'name birdenbire yürürlü ğe konulmak-

ta, birbiriyle ilgisi olmayan pek çok yasa kuralı , bir ya la

veya, yasa gücünde kararnameyle de ği ş tirilebilmektedir. Ya--e

gücünde kararnamelerinı reddi,, de ği ş tirilmesi, kabulü için Ç.I-
 yeni yasalar, anla şı lması güç metinler, bu metinleri

aç ıklayan daha karışık tebli ğ ler, genelgeler ile hukuk düzeni-

miz altüst edilmektedir. Ortaya ç ı kan karga şanın hukukçular ı n

dahi içinden ç ı kamayacakları boyutlar.a vardığını görmekteyiz.

Kurallar hiyeror ş isi karı . şmkta, yasalar, yasa gücün-

de kararnameler, yönetmelikler, tebli ğ ler ve genelgeler il

her gün yeni bir şekil almakta, adalet düzenii-ıe çözülemeye ek

dü ğümnler at ı lmaktadı r.
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Hukuk devletitide ki ş i hokları ile devlet yetkiIei

aras ı nda duyarlı dengenin yarg ı denetimi ile korunmas ı ve

saları mas ı gerekir. Yorgı erki devletin, Anayasatıı rı , it2sai

otıurutıurı koruyucusu olarak toplum y	 rutin en büyük güve ıce-

si ve güven kayna ğı dı r.

Yasaların Anayasaya ve hukukuti temel ilkelerine u.-

gutı lu ğıı rıun denetlenmesi, hukuk devieti olgsunun ileri bii

a ş arnas ı dı r. Anayasa yarg ı s ı n ı n yasalar üzerindeki dene.tinki

adaletli bir düzenin sa ğ lanmas ı na kntkıı .ynı nd, dernokr tik

ya ş amı mız için onurlu bir denetim ş eklidir. Daha d	 nemFsi,

iktidor1aj. Anayasaya ayk ı rı davranmak itiomı ndan koruyab le-

cek demokratik bir güvenç olu ş turmaktad ı r. Anayasa yargı s n ın
denetim alan ı nı n geni ş letilmesi, bosvurma olanaklar ı n ın axtt ı -
rı lmas ı , hUkükün üstünlü ğünütı gerçekle ş mesinde btıemli katI ı lar
soglayacakt ı r.

Yargı sal denetim, yasalar ı n kCyna ğı üzerinde hu

etkinliğini sa ğ lamak için bngbrülmü ş tür.

idarenin her türlü eylem ve i ş leminin Yargı denetii
dışı nda kalamayaca ğı kuralı , devletin gücü kar ş is ı nda fert
gibi güçsüz bir varlığın haklı ç ı kabilece ği hukuk düzenine
inonı lmı olması nı n sonucudur. Haks ı zlı k kadar ki ş iyi buna -
ton, ya ş ama şevk ve seygisinden uzakla ş t ı ran bir b,,i,5ka ted t
dü ş ünülemez. Devlet eliyle haks ı zlı k çok daha büyük boyut-

lardahuzursuzluk kayna ğı dı r. Devlet, büyükgücünüve yetkL-

lerini kullan ı rken, vatanda ş la e ş it ş artlada yargı kor şı sno
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ç ı kmaya haz ı r olmal ı dı r.

Ço ğu kez yasama ve yürütme güçleri ço ğutı luğun ba ki-
s ı alt ı nda tek güç haline gelebilrnektedir. Böyle zamanlar 4a

güçler ayrı lığı nı sadece yargı gücünün diğerlerinden ayrı J ığı
temsil eder. Devletin ve.Anayasanı n insan orıurunun koru.vcusu
yargı nı n görevini eksiksiz yerine getirebilmesi, ancak ba ı msı z-
lığı nıtı sa ğ lanmas ıyla olası dı r.

Tarihte ba ğı ms ız adaletten daha iyi dü ş tinecekleri

sanan siyasi yöneticilere rastlanmış t ı r. Ancak her zaman e-
ğı hıs ız ada letten yana olan dü şünceler hakl ı ç ıkmış t ı r.

Yargı ba ğı ms ızlığı da, yargı ç güvencesi de, yerg ı ce
tanı nmış irntiyazlar olmay ı p , adaletin kusursuz gerçekle şmesi
için aslı nda vatanda şa tanı nmış güvence lerdir.

Bugün Hakimler ve Savc ı lar Yüksek Kurulu eski ba ğı
siz görüntüsünden uzakla ş mış , yeterli güvetıceyi s ğ lamakta
uzak yap ı da olu ş mu ş tur.

Adalet Bakanlığı nı n bunun üzerinde etkisita rt ışı lmk-
-	 tadı r. Adalet Bakan ı siyasi bir ş ahı s olarak kurulun ba ş ke ı ,

Adalet Bakanl ığı Müste ş a'r ı bir •devlet memuru olarak kurulu

üyesidir. Kurulun mütoki sekrete ryas ı , te ş kilat ı ve pe ru-
rı eli mevcut de ğildir. Kararnameler Adalet Bakanl ığı içinde

haz ı rlatımakta günlerce Be ş bakanlı kta incelemeye tabi tutuL-

maktadı r. Bugün yargı alanı nda büyik boyut lara varan yarg ı
açığı nı n da son günlerde alabildi ğine yo ğunla şan toplu ayr 1-

maların yargı ba ğı ms ı zlığını ve yargı ç güvetı cesini tart ışı ı r
kı lan bu ortamdan kaynaklandığı anla şı lmaktad ı r.
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Adalet Bakanl ığı nı li yı llarca onurlu meslek ya ş ar ni-

sürdüren yargı çları n görevden ayrı lma istekleri k şı sı ndaki

tutumu umursamazlık içinde sürmekte, çok de ğerli, çok onu lu

düUst yargiçları m ı zı üzüntü ve dilp kı r ı klığı na uğ ratmakta-

dı r. Adalet Bakanlığ	 g	 ıı böyle yüce yar ı çla. ımze kar şı duyarsı z

kalı rken, yarg ı çlıkta kolmsı Bakanlığın ihmalinden kaytıa -

lonmış ,çe ş itli cezalar nlrnış .yargı çlar için Türkiye baro ar ı
ve Türkiye Barolar Birliği mücadele içindedir. Yarg ı çlı ktan

ayrı lan ve yeni hiçbir mesle ğe kabulüna olanak bulunmayan

kimselerin avukatl ığa kabulü içiri yapt ı klar ı ba şviruları ti

reddedilesinde; gereksiz hatal ı mukayeselerle koruma ve

kollama görevini üstlenmektedir. Yüksek huzurunuzda bu devire-

nışı açikca vurgulamak gere ğini bugUn. hergünden ziyade

maktoyı z

filkemizde ad:aletten çok edaletsizli ğin konu şulmakt

olms ındo, savunmanı n yerinin ve yetkilerinin hizmetin go k-

tirdiği oranda düzenlenmemis olmas ı nı n çok büyük payı var r.

Hukuk ve ceza alanı nda savunmanı n görevi ve yetkileri bakııı n-

dan düzen.lemelerde büyük çta bollukluklar bulunmaktad ı r.

Ada letsizli ğin önlenmesinde en büyük rol, savunman ın görev-

ni èksiksiz yapabilmemn.dedir, Türkiye Barola.r Birli ği yar

savunma üzerine kurulur iddias ı nda ve savunma üzerine kurulu

bir yargı lamanı n gerçekle ş mesi uğ ra şı içindedir.

Ceza Muhakemeleri Usulü Hukuku bütün ülkelerde detr ıo k-

ratik anlayış Ve uygulamalarla yakın ili şki içinde,

larda yer alan özgürlük anlay ışı n ın. tkisi alt ı rı dadı r.
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tusan onurvun korunmas ı , insanı n en büyiik de ğer

Olmas ı , savunma hakkı tiı n kutsal niteli ğini olu ş turmakta ve

bu hakkın temel haklar ı n cia •5nemlisi olarak tan ı rnnaSitli zo-

runlu kı lmaktadı r. Dü şünce, vicdan, sbz ve yaz ı bzgürlUkle-

riyle yakı n ili ş kisi bulunan savunma hakkı nı n amac ı na ula -

mes ı bu zgürlUkleritı en geni ş ı lamda, kullan ı labilir olma 1-
na ba ğl ı dı r. Bu derece bnı emnli bir hakkı n eksiksiz ve adalete

yara şı r biçimde kullan ı labilmei, melekta ş larimiza b3z ı hk-

lar, ayr ı ca lıklar, dokunulrnazl ıkla tan ı nmas ını gerekli kil -

ma kt a di r	 -

-

	

	 Ulkemizde savurnııa;g5reviniti gerekli kı ldıği olana -

ler la donı at ı lmadıği gibi, savunmam ı zda savunmay ı engelleye

kurallar varlı kları n ı sürdUrmekte, uygulamada ise gbrevlil -

rin yap ı ları nıdan kaynaklanan güçlükler ile kar şı kar şıya k-

l ı nmaktaaı r. Bütün gijç ko şuiars kar şı n meslekta ş larimı Ziti

büjrUk bir özveri ile kendilerites ığı nanla ı savunmak

verdikleri mücadeleyi yarg ı nı n gelece ğini de ğcrlendirenle4u

takdirlerirıe Sunarım.-

Meslekta ş lar ı mı z ı ti ç ıkar ı lan güçlükler kar şı s ı nda

gbrevlerini yapamamos ı nı n, yargı kararları nı ne derece ter-

t ışı lı r duruma getirilece ğini de yetkililere a ıyrca belirt

mekte yarar ğ5rmekteyifli0 Eti güç ko şullarda hiç kimsenin a un-

ması z kalmoms ı , mesle ğimizin ve meslek brgütler'imizin en

büyük b ğijnçkeyna ğı dı r.	 -
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Adli. kolluk gücünün	 ulomorn ış olması , uzun zama -

d ı r ele ş tiri konusu iken, soruş turma a ş amas ı nda cumhuriyet

sovc ı lar ı rıı tı bütün yasal yetkilerini güvenlik ghrevlilerin

devretmi şçesine . bir uygulama aürüpgitmektedir. So ş turm

nı n, yargı nı n dışı nda kolluk gü ğ lerinn yürütülesi, icran

yargıya bu a ş amada müdahalesi grüntUsürı dedir. Yaygiri i ş kence

iddiaları , .sanıın 9 yargı nı n Ve savunmanı n korumalarBı dan

yoksun bulundu ğu bu dbnemde ortaya ğı kmaktadır. İthainla s -

vurnnanı iı. aynı anda ba ş lamas ı gerekmekte iken 9 sorgulamada

sanı k, savutına olanaklar ı ndan yararlanamamaktadJ-r.

Burada i ş kence iddialar ı üzerinde durmayı kaçı nı
rnaz bir gbrev bilmekteyiz. Ülkemizde üst düzeyde bakanl ı

görevlilerine i ş kence yap ı ldığı nı ileri süren bir Baktıı n

görevden ayr ı lmak zorunda kald ığı nı hepimiz bilmekteyiz.

Bütün olumsuz ko şullara rmen,.i ş kence iddias ı ile yargı a-

tiatı ve mahk.rrı olan sanı klar bulurnnaktad ı r. Adi suçlardan sanı k

olanları n da yakı nmalar ı na tanı k olmakoy ı z

I ş kence, insan onuru aç ı s ı ndan çok a ğı r sonuçlar

do ğuran katlanı lmoz ., çadışı bir insanlık suçudur. Suç.su2

lar aç ı s ından çok daha a ğı r sonuçlar do ğurmakta, üzerirde

titizlikle durulms ı gerekli bulunmaktad ı r.

Kolluk gücü, her türü yetkisini hukuk düzeninin

kurallar ı na uygun olarak kullanmak mecburiyetindedir. Dev et,

suçlu vatana şına bile hukuk kurallar ı na aykı r ı bir	 imi

önlernekle de görevlidir. Gözalt ı ndaki ve cezaevindeki bir

kimse herkesten fazla delefin güvencesialt ı tı dadlr.
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Toplumlarda ynganati büyük çalk t ı lardan sonra, a

yaslar ı ile huzurun sa ğ larnnas ı rıa çalışı lmaktadır. Af, bir hak

olmayıp, devletin h ış larnas ı gibi gücünün büyüklü ğünden ky

naklanan bir at ı fettir. Ülkemizde gôzden ç.1karilamayacak

ii bir kesim cezcevlerinde bulunmakta, devletin yardmmn ı ek-

lemektedir. Cezaevlermnde yatan genç insanlar ın topluma ka sri-

dı r ı lma.ları için her türlü çareye ba şvurulmalı dı r.

1086 sayı lı Hıikuk Usulü Muhsken ıeleri Kanunun.da yapı-

lan de ği ş iklikler ile yar ı nınhı zlandı r ı lması amaçlsnmış t r.

Yap ı lan de ği ş iklikle yargıyı hı zlandı rmak yerine çok önemli

karışıkl ıklara tıedeta olmu ş tur. Hiçbir istatistiki bilgiye

dayarnnadata sulh mahkerneleritıinı yükü,elt ı rdan kalkı lamayack

orandaa ğı rla ş t ı rı ltııış , de ğiş iklikler : hak ve adalet arı layı 1
bir yana itilerek parasal zemine oturtturulmutur. Para, ± -

sandan insana de ği ş en, kıymet ifade eden, hkkı n önemi ve

kutsallığı pare ile ölçülemedi ği gibi, de ği şken de olmadığ

aç ıkt ır. Yeni de ğiş ikliklerin savunma mesle ği aç ı s ı ndan ç k

önemli sorunlar yaratt ığı bilindi ği halde, meslek ku ıı lu ş 1 -

r ı m ız ı n görüş lerinin el ı nrnamas-ı dü ştindürücüdür. Yasa ile

5 yı l sonrası için düzenlemeier getirlmi ş olmas ı n ı n anla-

şı lı r-bir yanı yoktur.

•

	

	 Ülkemiz, yaln ı z yasal düzenlemeler yönünden de ğil,

yargı yerleri yönünden de büyük karışıkl ıklar içindedir.

Bu kadar çesitli mahkeme kurulu şu hiçbir Ulkeö.e mevcut de ğ :

dir. Günden güne görev ihtilaflar ı artmaka, yargı hı z ı n

ve etkinligini kaybetmektedir.

Li-
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Halkımı z ı n gUler yiizlü mahkemeler özlemi sUrerken

Ust rnahkemelerin kurulmas ı için tasarı lar haz ı rlanmaktadı ,

tst mnahkenıelerin kurulu ş yasas ı gerçekle şti ği takdirde ya gı ,

içinden ç ıkı lamnayacak bir kar ışıklı klar, içine itilmni ş olacak-'

tir.

Uluslararas ı hukukun Bulgaristan'da a ğı r ve mil1ei-

miz için son derece ı zdı raplı ihlalini burada vurgulamay ı
bir meslek borcu ve millî görev bilmekteyiz.

Bülgarist ı 'da ya şayan TUrklere ybneltifen sindirrre,

-	 eritme, yok etme eylemleri 15'U,tUt ı dünyan ı n gözU titiiiride ulu'-

lararas ı hukuk kuralları na kar şı nsUrmektedir.

-	 İ nsanlık dışı baskı lar, devletler oras ı hukuk

lar ı na, Bulgaristan Anayasas ı na ve bu Anayasada yer alan

kUmlere aç ı k ve a ğ r bir ihlal nit:li ğine dönüsmU ştUr.

Konuya. en duyarl ı ilimizden toplu kıyıma varan ba

kilari ve olaylar ı nefretle kı nıyor, barolar ı rnı z ı ve meslek-

ta ş ları mı z ı etkin bir nıUcadeleye ça9ı rıyoruz0 (Alkış lar)

Seçkin delege arkada ş lar ım, de ğerli konuklar;

Sizlere adalet kavramn ı nı n ve yargı nı n sorunları nı
önemli olanlar ı nı genel çizgileri ve yal ı rı hatları ile sunma-

ya çalış t ım. Sorunlrı mı z bunlardan ibaret de ğildir. Ba ş kan-

l ı k ve yönetim kurulu çal ış ma raporları nda di ğer baz ı so ru n-

ları mı z ı ayrı nt ı ları ile bulacaks ı nı z.

GönUllerirnizde ya ş ayan adalet ülkUsü ve hukukun

Ustünlü ğii inancı , bUtU.n r umsuz ko şullara ra ğmen yarg ı mı z ı n

ve hukukurnuzun gelece ğine olangüvemıimizin sa ğ lam dayanak3

rnı olu ş turmaktadı r.
Sizleri bu inanç i . ci'nde derin sayg ı ları mla selami

(Alkış lar)
Lyo rum0
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BA ŞKAN- Sayı n Birl±k Ba g lcarLim.iz Teoman Evretı 'e

te ş ekkür ecieriz

Say ı n delegeler, gündem gere ğince söz s ı rası BUVE

Barosu Yönetim Kurulu Ba ş kanı Say ı n Dr.O ğuz Ögün'ün konu ş-

masina ğ elrni ştir	 -

Buyurun Say ı n Ögün.

AVUKAT OĞUZ ÖGUN (Bursa BarosYönetim Kurulu Ba ş atlı ) - '

Sayn Ba ş kan, sayı n neslkto ş Jir ı , sayg ı dç ğe.r konukları iz;

Ev sahibi baro ba ş kanı s ı fat ıyla huzurutıuzda bul nu -

yorum. Burs Barosu adı na hepinizi sayg ı ile selamlar, ge el

kurul çal ışmaları nı n verimli olmas ı n ı dilerim.

Gündem gere ği bana söz vermek lütfunda bulunan

liğitl Yönetim Kurulu üyelerine, Say ı n Ba ş kan TeomanEvren'e

te şekkür ederim.

Ev sahibi Baro Ba ş kanı oldu ğum iç-t. şahsı ma neza

ten tanı nmış bulunan bu ayr ı cal ıı sözü üztar'ak kötüye k 1-

lanrnak ve sabrin ı z ı ta şı rruak istemiyorum,

Türkiye Barolar Birli ğinin bu yı lki ola ğan genel

kurul toplant ı sı nı n ilirnizde yap ı lmas ı ndarı gurur duyuyoruz.

Çünkü, Türkiye Barolar' Birli ği kurulu şundan bugüne kadar

içtenlikle ve cesaretle hukukun üstühlü ğil ilkesine, insan

hakları nı savunmu ş , hukukun üstütı lü ğünü ve insan hakları n

ya şama geçirmek için çaba harcam ış t ı r' Birliğimiz, tarihirL

kar şı s ı na ainı ak olarak ç ı kacakt ı r0	 -

Ça ğda ş uygarlı k düzeyine érismek, ancak ça ğda ş deer'-

ler' sistemini özümsemekle mümkündür. İ nsanlı k, binlerce yil

süren bir geli ş im sonucunda haklar .bildirgeler'ini yaratm ı t ı r0



- 13 -

Insani yücelten ne uzay yolculuklari, ne de nükleer bomba

dır. İnsani yücelten, uygarlıımız1n y-Uzünıü aartan en büyik

an ı t insan hakları evrensel bildiVisid.

Ça ğda ş iasanın hukuksal statüsü bu haklar bildiri

side belirlenmi ş tir. Bu haklara sahip . çikrnak, bu haklai ç-

tenlikle tanı mak, baz ı kimselerin sandıı gibi devleti zaaa

dü ş ürmez, aksine çok güçlü kı lar.	 (Alkış lar)

Ça ğı m ız insanı n ı n rnutsuzlu ğu hemen hemen her Ulket ı inı

anayasası nda insan haklar ı na yer verilmesine kar şı n, bunlar ın

durmadan inkar edilmesinden ilri gelmektedir. Yeryüzünün

dört buca ğı nda kabul edilmi ş bulunan anayasa1arda insan

hakları evrensel beyannanıeinıde bildirilmi ş bulunan tüm ha -

lar'a yer verilmi ş bulurinıaktadir. Ancak, uygulamada görüyor-iz

ki, insan hakları evrensel beyannamsinde yar , al ş bulunan

haklar sadece göstermelik kalnaktadr ve bi rçok anayasa o

ülke yöneticilerinin ne denli iki yüzlü oldu ğunun belgesel

bir kan ıt ı ndan öteye geçmemektedir. Vicdan özgürlü ğUtden

söz edilir ', vicdansizlar vicdan özgürlu ğünü önler, mani ol

vicdanlar ı karart ırlar. Düünce özgürlü ğünden söz edilir, rna

hayat ında bir tek gün bile ciddi dü şünmerni ş , düşüncesiz in

sanLar dü şünceyi zincire vururlar. (Alkış lar)

I şkence yasa ğınaa söz edilir insan haklarbild

risinde ve anayasalarda; ve anayasalarda i ş kenceitı san

haysiyetine eyk ı r ı dı r. diye bildirilir, fakat i ş kence durmdan

dünyanı n dört buca ğında uygulan ı r durur.
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Savunma hakkı ndan sz edilir', ama savurnnan ınyol n.0

zalı nı lar keser, yani benim çizmek istedi ğim, belirtmek is

diğim; ihsan hoklrı evr'eh.sel bi]dirgesininherıüz daha in an.-

1ıı rı çok uza ğı nda bulun.du ğudur. Al ı nacak çok yol vardı r'

uygulamalar bunu göstermektedir. Fakat umutsuzlu ğa. dü ş menı k

gerekir. Biz hukukçular, toplumun, ıpkı 0amüs'ün belirtt ği

sisis efsatıesindeki insanlar g-ibiyiz, y ı lmadan, yo,r'ülrnada

bu yolda yürürnerniz gerekmektedir, hukukçuya dü şen. görevdur'.

Gerçek bir hukukçu, toplunun vicdanı dı z, vicdan ı n.ı n sesid r'.

İ nsan Hakları Evrerisel Beyannamesirı derı söz eder en,

sayı n delegeler karamsar bir tablo çizmi ş bulunuyorum. Şi ıdi

aç ıklayaca ğı nı nedenlerden ötürUn.ede.böyle konu ş tu ımu hr

halde takdir buyur'acaks ı n.ı z.

Bursa İ li öte denberi Balkan Sava şı h dn bu yana

dalga dalga göçle gelen. soyd ş lar'ninı za ;nesken. olmu ş tur. G"ti

geçmiyor k-i yaz ı hanrnize Bulgaristan'dan göçmen olarak ge -

mis. bulun.an vatando ş lar ı rnızdan biri ailesinden, anas ında

baba ından, Bulgaristan'da kalati yak ı nları n.dn haber alanı -

dığı için. yakı nmas ı n. Vaktiyle Ray ş tav davas ında, yani bu -

dan a şa ğ . yukari 50 yı l önce nazi bavcisi dünkü Bulgrist

in kurucusukurucusu oln Yorgi Din ıitrov'o	 bir halkı n. çocu "

diye seslendi ği zaman, bugünkü nkü Bulgarista' ı n kurucusu Ya go

Dimitrov; "Ben bar'br' bir halkın çbouğu de ğilim, Bulgarla

borbar' de ğildir, Bulgaristan'da da bar'barlor var'd ı r, ama

onlar' fa ş istlerdir. Soruyorum size, dünyan ı n ner'esmn.de

fa ş ist ler barbar .de ğildir'" diye cevap verir. Aradan. 50



yı llık bir süre geçer, bugUkU Bu1ar yetkilileri bakiyorie

ki, o zamanki rıazisavc ı s ııı haklı ç ıkarmak ve ke ıdi devlt-
lerinitı kurucu, kendi liderleri olan Yorgi Dimitrov ? u ya tl-

lamak için elinden geleni yapmaktad ı r. (A1kış 1ar)

İş te ben bu. neden ler le İ tı satı Haklar ı Evrensel

.Beyantıarnesit'ıden, insan haklar ı ndan söz ederken karnrnsarca

baz ı cümleler kullandı m; atı layaca ğı nı z ı tinit ederek.

Efendim, sabrinizi deha fazla ta şı rmakve bana

gösterdi ğitıiz lUtfu daha fazla uiistimal etmek istmiyo

Ev sahibi Baro Ba ş kanı s ı fat ıyla kusurlar ı mı z ı rı ba ğış lan
s ı nı da dle, beni dinlemek lütfunda bulundu ğut-ıuz için

te ş ekkür ederim.

Saygı ları mla. (Alkış lar)

Gündem maddesi 6: Mealekte 40 y ı l ç1ış an1ara ve

Birlik organlar ı nda görev yapan1rn plaket verilesi töre

BA ŞKAN- Efendim, ş imdi gündem gere ği meslekte 4(

y ı l çalış anlara ve Birlik ve organiar ı nde görev yapanlara

plaket verilecektir.

Bu meynndn, efendim bizim topla rıt ı mı•za gelmek lüt-
-	 furı da bulunan sayı n misafirlerimizi takdim . ediyorum;

Sayı n Yargı tay Ba ş kanı aramı zda bulunmaktad ı r

•	 Say ın Sayış tay Ba ş kani

Say ı n TURK- İŞ Konfederasyonu Ba şkanı
ursa Sayı n A ğı r Ceza Mahkemsi Ba ş kanı , Komisyon

üyesi Semsettin I ş iiç
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Bursa Savc ı sı Sayın Aydemir Bey

Toplant ımı za kat ı lmış bulunmaktadı rlar, kendile r ne

tesekkür ederiz, (Alkış lar)

Meslekte 40 y ı lı nı dolduran avukatlara Say ı n Birlik

Ba şkanı mız,ca plaketlei verilecek..

Sayın Avukat İ smail Hakkı Balamir, Ankara Barosu

Sayın Avukat Samim Bilgen, 	 Ankara Barosu,

Sayın Avukat. İffet Ulusman, . İstanbul Berosu,

Sayın. Avukat Abdurrahman 0lÖytu, Balıkesir Baro

Say ın Avukat Mehmet Ata Soyuer, Çanakkale Barosu,

•	 Sayın Avukat Necati Akagündüz, Gümü ş hane Barosu,

Sayı-rı. Avukat Rasim Karaman, Hatay Barosu, (Mesle 1,-

tasımı z ın plaketi istekleri üzerine Hatay Bardsu Ba ş kanı

Nebi İnal Beye Sayın. Ba şkanım verecek)	 -

•	 Sayın. vukat Yakin Bahar, İ stanbul Bar'osu,

Sayın Avukat Tacettirı tinlü, İstanbul Barosu,
• .
	 Sayın Avukat Albert Razon, İstanbul Barosu,

Say ı n Avukat Orhan Bayraml ıolu 9 İstanbul Barosu,

•	 Say ın Avukat Vecdi Y g rmari, İ stanbul Bar'os.,

Sayın Avukat Şükrü Postac ıoiu, İzmir. Barosu,

•	 Sayın Avukat Ferhat Sakı zlı , İzmir Barosu,
•	

Sayı n Avukat Ahmet Seyhan, İzmir Ber'osu,

Say ı n Avukat Faz ı l Edip Ktirkçüo.ğlu, Şanlıurfa

Barosu,	 .

Sayın Avukat Zeki Direk, Adana Barosu,
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-	 Birlik orga ıaları nda görer yapmış olan say ı n meslek-

ta ş lar ı m ı z ın plaket leritı in. verilmesi kısmına geldik;

Say ın Teoman Evren, Birlik Genel Sekreterlik pis e-

tini Say ı n Ba şka Yrdı mc ı mız verecekler. (Alkış lar)

Sayın Avukat Ekrem Özkunt, Disiplin Kurulu Üyelii,

Sayın Avukat Metin Kumbasar, Disiplin Kurulu Uye ii,

Syı n Avukat Alpay Aktan, Disiplin Kurulu Uyeli,

Sayı n Avukat Mahrer Öztop, Disiplin Kurulu Uyelii,

Say ın Avukat Halil Azeri,. Denetçilik,

Sayn Avukat Emin Akyürekli, Denetçilik,

(Alkış lar)

Te şekkür ederim,	 -

Efendim ş imdi gündemin 7 nbi maddesi olan;

Ba ş kanlı k Raporu ve Birlik Yönetim Kurulunun 1981

yı lı Çalışma Raporu, Bilarıço, Gelir-Gider ve Gelirlerin

Bütçe ile Mukayese tahloları nı n ve Denetleme Kurulu Rapor -

nun okunmas ı ve görU şülmeine gelmi ş bulunuyoruz.

Ancak, bu meyanda Ba ş kafı lığı mıza bir Unerge veri -

rni ştir, arz ediyorum0	 -

Türkiye Barolar Birli ği Divan Ba ş kanlığı na

Yönetim Kurulu çal ışmaları n ı n, mali rapor ve dene -

leme kurulu raporu tUr ı üyelere bas ı l ı olarak da ğıt ı lrra ş t ı
Bu nedenle, rapor'lar ı tı okutımksı z ı n görü şmelere geçilmesi i

arz ederiz.	 -

Tayyar Selçuk	 İ met Atalay



•

	

	 Oylar ı nıza •sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etme

yenler... İttifakla kabul edilmi ştir.

Bu durumda Ba şkanlı k Raporu, Birlik Ybnetim Kurul

Çalışma Raporunun okurnnadan müzakeresine geçiyoruz.

Bu konuda siz almak isteyen say ı n delegeler?..
Avukat Nabi mal, Hatay
Avukat Atilla Sav, Ankara

Avukat Emin Balteo ğlu, İstanbul

Avukat Güven Kurtul, İstanbul

Avukat Önder Sav Ankara

Avukat Tekin Yaman, Sakarya

Avukat Ali Şahin, Burdur

Avukat Güne ş Atabay, İzmir

Tespit edilen s ı raya göre Hatay DelegesiSay ı n

Nabi mal, buyurun efendim.

AVUKAT NAB İ İNAL (Hatay Barosu) Sayı n ba ş kanlar,

de ğerli delege arkada ş larım, say ı n konuklar;.	 - -

Öncelikle kendime göre bir borcun edas ı için geçe

sene de arz etti ğim bir hususu bir kere daha tekrarlamak is-

tiyorurn. Türkiye Barolar Birli ğinin de ğerli Ba ş kanı ve Yöne-

tim Kurulu üyelerine, •Türkiyebarolrib ı n s.argınlığını bu

yı l da korumakta devam eden, tek kurulu ş olmsları hı sa ğ lama-

ları ve olanaklare1verdii ölçüde	 ini devam ettir-etkinli ğ

mekte gösterdikleri ba şar ı lardan dolay ı kendilerine ükra4la_

rı rnı ve te şekkürleriini arz ediyorum.

• • De ğerli arkada ş larım, Ba ş kanlık Raporunu takdirle

okuduk, geçen y ı ldan bu y ı l deha olgun bir Ba şkanlı k Repo
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Çalış ma Rsonu yine aynı ş ekilde y ı .l içindeki faaliyetle-

rinden- dolayı takdirle izledik. Ben huzurlar ı nı zda birkaç

konuya kı saca de ğinmek istiyorum,. bzellikle Ba şkanlı k Rapc-

rundaki konularla ilgili . olarak.	 ..	 .	 -

Bugün Türkiye'de savunmanın yerini bulmarnes ından

ş ikayet vardı r. Ba ş kanlı k Raporunda e ğinilmi ş , yargı savu ma

üzerine k-urulrnal ı dı r. Bir temenni olarak, bir istek olarak

de ğinilmi ş . Bugün savunma, gerekli 'yerini ü.lkmizde bulanıa

rııışt ır. Art ık iddia makamı nı n yanı nda, savunma makamı nı n

da yer almas ı vebu konuda yasal de ğiş ikliklerin yapı lması

zamanı gelmitir. Savunma makarn ıyla birlikte gündeme elbet e

ki meoburi rnUdafilik meselesi gelecektir. Bugün Türkiye bao-

- ları , özellikle 1969 yı l ı ndan bu yana vermiş olduklar ı be ş rı-

l ı s ı navla meburi mUdafilik rnüessesesinin de üstesinden g le-.

bilecek gt ğ teolduklar ı nı konı tiam ış lardı r. 0 halde, bu kotiudn

yasal düzenlemelerin yap ı labilmesi için Birliğin gerekli l ış-

mayı yapmas ı zamanı nın geldiği inanc ındayı z.

Buna paralel olarak bir konu daha gündeme gelecektir

ki, o da suçlsma ile birlikte savunmanı n ba ş layabilmesi.

Bugün ülkemizde i ş kenceden ş ikayet var ise, bugün Ulkemizd

savunmanı n yap ı lamayışı ndarı ş ikayet ler var ise, bunun daya

na ğı , bunun ba ş lagı cı suçlama. ile. birlikte savutırnanı n ba ş -

mayıı dı r. Buk.onuda dagerek1i yasal de ğiş ikli ğitı yap ı lab 1-

nıesi için Birli ğimizin çaba göstermesi zorunlulu ğu ve zamalll

gelmi ş tir. Bunun getirece ği do ğal bir de ğiş iklik de, hakim
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önünde yap ı lamayan, apı lmayan ikrarların geçersiz sayı l ış sı ,

e ğer hakimönü ıae ç ı krnamış ise, avukat ın bulunmadığı bir Lu-

rumhdayap ı lnıış olan ikrarın geersi sayı lması hükümleri

Bu konudaki yasal de ği ş iklikler de ilk ba ş tan beri sayd . ğı mn

•	 de ği ş ikliklere paralel olarak yap ı lmalı dı r ve bunun zamamjıı da
-.	 gelmi ştir.

De ğerli arkada ş larım; ş imdi De ğerli Baskanı z

porun-da bunlara ks ı m kıs ı m de ğinmi ş tir, ancak öyle sanı o-

ruz ki bu konuda bize buyurun istedi ğiniz nedir denildiğ
zaman-he,rhalde.elimÎzde haz ı r bir öneri paketi yoktur. Brli-

ğimnizin bu yı l genel kurulumuzun verece ği direktif do ğru tu-

sundş gerekli yasal düzenlemeleri yapmas ı hususunda çalı mnada

•	 bulunmas ı ve önümüzdeki y ı la kadar bu konudaki grekli yasa

Un tasarı lar ı nı n haz ı rlan ııası zamanı nı n, geldi ği inanc ı ndayız.

Benim huzurları nı zda arz etmek istedi ğim konu budur,

bunun dışı nda Birli ğimizin çalışmaları ndan dolayı kendilerine

te ş ekkür ediyorum 0 Hepinize sag ı lar sü ı-ıuyorum0 (Alkış lar).

BA ŞKAN- Te ş ekkür ederim Say ın İ nal

Say ı n Avukat Atilla Sa y , bururumı efendim
AVUKAT AT İLLASA-V (Ankara)- Say ın ba ş kanlar ı m, s

'gili meslekto ş ları mrı ;

Mes-le ğimizin temel varl ı k ndenini ararken söyle ir
-benzetrııe yapabiliriz, Savunuyör'um, öyleyse vr ım. Dekart' n

ünlü kobitosuna kıyaslanarak yap ı lmış bir benzetimn bu. Bu

kar şı t ı ; savunamıyorsam yokum demektir. Gerçekten de say nmrıa
olana ğı bulamayan avukş tn •ne gere ği var. Bunlar ı bana bi



- 21 -

genç rneslekta şı m.ı n geçenlerde yapt ıı rnı z bir toplantı da

rie1ttii bir soru dU şühdürdU. Niçin Birlik toplant ı ları n

hep savunma hakkı ndan sz ediyoruz.

BugUn tlkemizde savunma hkk ı ndn ve hak arama 5 gür-

1UUndn en çok sbz etmek zorunda kal ıyoruz ne yaz ıkki. ili-

yor1uz ki, bize bu hak sa ğ lanmadı kça, meslek adamı olarak ken-

dimize bir varl ı k nedeni bulamayı z.	 -

Y5netimn Kurulunun. çalış ma raporunda konuya gere ii

a ı rlıkve 5nem verilmi ş tir. Y5netirn Kurulundaki arkada la-

rı mı kutlarım. Ama ne yaz ı k ki, cumhuriyetin kurulu şurı dş
60 kUsur y ı l sonr Muhamat Kanununuti yUrürlü ğe giri ş inden.

61 yı l sonr biz savunm mesle ği mensuplar ı h1 savunma hak-

kı nı n ve hak aramaözgürlü ğünün yeterince uygulanamadığı r.dan

yakı nıyorsak, kemizde. h1 aksayan bir ş ey 1 erin ver o-ld ğun

da 'dü şünmek zorunday ı z. .Sanı jorurı ki, savunma hakkı ndaa a ş-

leyar'ak öbü' aksakl ı klera geçmek zorundayı z.

Kimilerinin anlamad ığı bir ş ey var, savunma asl ı nda

yarg ını n da güvencsidir ve ne yaz ık ki bunu arilamayanla

ve uygulamak istemeyenler aras ında zaman zaman yarg ı ç lara dei

Z1 astlıyoruz. Savunma, güdümlenmek iseniyors o ülkede yargı
da ğüdümlü olur, Güdümlü bir yarg ıya kimse inanmez, sUrelli

kuş kuyla hakı lı'r'. Özellikle ola ğanüstü dönemlerde yarg ını n

ba ğımsizl ığn. ve yarg ı c ı n güvencesi, bu nedenle daha da büyUk

önem kazanmaktadı r. Yargı , güd-Limlü ol ,ma ku ş kusu yarat ı ra

tarih bunu ba ğı . ş lamayacakt ı r. Uysalla ş t ı rı lmış bir savunm

güdümlü bir yargı Uzlemi duyanlar, acaba na 'istiyorlar..,
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Yarğı , sürekli gölge ait .ı rı da kul ı rsa ve günün	 r it-
ae 5fliKir'i yeniden y gı lamak gere ği do ğarsa, bü yarg ı in
yararına mı olur. Hiç ku şkusuz güdümlü y gı lamalar' beli
bir' zamah geçtikten ve ola ğan ko şul1a döndükten sonra y ni-
den yargı lma isteklerini gündeme getirecektir..öyle ise

olaanüstU dönemlerde mutlaka ola ğan kalmas ı gereken te1
kurum belki de yarg ı dı r, Aslı nda büyük özveri gösteren mas-
lekta ş lar ı mı z var ve bütün güçlükler'e kn)c ş in sanı kları s vun-
mas ı z bı rekmamnak için- çolışmalla bir meslek yi ğitli ği göster-
mektedirler. Şöyle düş ünelimn;

Günün birinde avukatlar ç ı kart ı ltn güçlüklerden
yı iark savunma görevi yapmama -kararı alsalar, acaba yöneti-
ciler ne yapar, yani savunn ıasız ya-pllmllg yarlama lar son n-
da ortaya ç ı kacak kararlar ı daha mı tatmin edici bulacaklar-
dı r; tanı tersine, yargı bo ş lukta kalacakt ı r'. İşte onun için
diyoruz ki, savunma hem yarg ı nı n hem de hukuk devletini ı
bir güvencesidir0

Mahkemeler, yarg ı nı n onurunu ve güvenirlili ğini o-
rumnakigin savunmanı n görv yapmas ı ni istemek durumundadı -
lar. Savunmas ı z yap ı lmış bir yarg ı lamanı n kararı nı biz ne
çöcukları mıza kabul ettirebiliriz: ve ne de dünya kamuoyu a
kabul ettirebilirjz.

Çalışma Raporunda da belirtilmi ş , savunmaya kıı t ı
-	 getirmenin temel nedenlerinden birisi soru ş turman ı n gizli i ği

anlayışı dır. Bu a nlayı ş temelinden yanlış t ır. İyi olan
gizli soru ştu'ma dei1, tam te±'side aç ı k sor'u.ş turnıadı r0
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la şı l ıyor ki bir-süre dh bu Yatlllglïkln sava ş mak zoru
dy ız ve temel kural ı anlatabilmek için b ıkmadan, usanmadn
çalışmak zorundayı z, uçlamanı n bO ş lCdığl atida savunma ba
lar, ba ş lanjalı dı

Geçen hafta Kuzey K ıbrs Türk Cumhuriyetind.e biri
anayasa kamuoyu yoklamas ı yap ı ldı ve yani anayasa kabul
edildi. Kıbr ı s Anarasas ııda bu temel kabul edilmi ş tir, D -
le ğimiz çok daha eski, çok, daha köklü bir cumhuriyet olan

TUr'kiye Oumhuriyetjjn Anayass ı .nda da bu temel rer als ı n
ve yargı lama yasalar ı na da yansıın,.Yoks, ±ş kence savla i-
ni ve yakı nmalar'ıı önlrnek olana ğı n. bulamayız i ş kence
yakı nma şı , en çok sorgulama a şamas ı nda ' gühdeme gelmektedi
E ğer sa vunma,.sorgu ıama.jle ba ş lers, i ş kenceden yakı nrna la-
na ğı kalmaz. i şkence sa yı oldukça yarg ı nın i şi •güçie ş mekte
dir' Çünkü haz ı rlı k soruturmas ı nda yap ı lan bütün inceleme ve
de ğer'lendir'mele ve bu arada al ı nan ikrarlar dur ış mada geçer-
siz hale gelmektedir, San ı k yargı c ı n 5nünè ç ı kar ç ı kmaz bü ün
ikrar'ları ve bütün beyanlar ı nı i ş kence alt ında verdi ğini s y-
leyince hakl ı olar'ak duruma yargı c ı soruş turmayı ba ş tan .y p-
rnak zorunda kalrnaktadr,

Ne	 z ı 1c ki buğ n ülkemizde i ş kence yakı nma ları çok
yygı ndı r ve bu yaygınl ı k ister istemez gerçekleri bulandı -
maktadır, İşkencenin bir insanl ı k suçu oldu ğuna ku şku yok.
Bbylesi e ğı r bir suçlamayı önleme1 için onu, yok farzetmek,

yok varsaymak ve iknce yoktur demek yetmmeIbedi. 'Hele
gözalt ı süresinin çok uzun olmas ı ve bu sürenin gerçekten



- 24 -

zorrnlu o l rrıa3ra ri hallerde de kullanı lı r hale gelmesi ve o a-

ğı la şmas ı , ikence yakı nmalar ı n ı büsbütUn a ğı rla ştı rmak a-

dı r.'Burıu önlemenin yolları ndan birisi, sorgulama a ş atnas nda

sanığın avukat ıyla görii ş ttt1mesi olana ğı ise öbtirti de gz

alt ı na al ınan sanığı n en geç.48 saatte yargı ç önüne ç ıka ma.
ilkesmnin ' uygulanmas ı dj.. GUZ alt ı süresinin kıslt ı lrnış
olmas ı iyi bir geli ş rnedir, ama yeterli de ğiLdir. Hedef,

nığı yargı cın tutuklama karar ı olmadan tutnamak olmalidir.

Savunmnı n ba ğı msızlığı , görevin gere ğidir diyoruz.

Bu görü ş çalış ma raporunda da yer almış . Görevde ba ğıms ı zlı k

ise, ancak ba ğıms ız meslek örgütleri içinde sa ğ lanıır. Toplam-
c ı ve baskı cı yönetimlerde, yani otoriter ve totaliter rejim-

lerde ba ğı ms ı z savunma plmĞ dığı gibi t, ba ğıms ız meslek örgt-

leri de yoktur. İ ki ba ğıms ızlı k birbirini tamamlmaktad ı r
Biri öbürUndetı ayrı dü şünülemez. Bu nedenledir ki, biz ev 1u-

kat lar savutima hakkı nı n tam anlamıyla ancak özgürl-ükçü de ok-

rasilere gerçekle ş ece ğini biliriz ve bizim için demokras

rnesle ğirnizin g rçekt en uygulanbileöe ği tek uygun ve elv.e i ş-

li ortamdı r. Ancak ço ğulcu demokrasilerde temel hak ve ö

gürlükler gerçekten vard ı r. Temel hak ve özgürlükler olma

darı da savunma hakkı nın ve hak arama özgürlüğ nün de ğeri

yoktur.

Yönetimle uzla ş an ve iyi geçinen, ç ı karlar ı nı ko u-

yabilen bir meslek ögLitü, bir baro baz ı çevrelerce uygun

görülmektedir. Oysa toplanc ı ve baskı c ı yönetimlerde dea u-

katl ık böyledir, ç ı kar korumacı lığı yaparlar ve toplum iç ri-

side de saygı nlıği var gibi gözükefl mslek kurulu ş ları

-
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olarak güliler. oysa ' barolar ve avukatlı k mesle ği yarg-

nı n itici gücü olarak b ı ms ızlıklar ı nı korumak ve gereki se

düzene kar ş ı sa va şım veriyor gibi •görünmek zorunda da kal

caklardı r, kalmal ı d.ı rlar. ÇünicU ilerleme ancak böyle bir

itici güç görevi . yap ı ldığında sa ğ lanabilir.

Türkiye Barolar birli ği bu inançla ve anlayış la

kuruldu ğundan beri hukuk devletini demokratik hak ve özgü

lükeritı bir prças ı saymış t ır ve hukukun üstünlü ğü ilkes 1
Türkiye'de sistemli olarak savunan ve kamu oyuna benirnsetn

TürkiyeBarolar Birli ğidir. Bunun bir onuru varsa bu onur

bu meslek örgütünündür. Bilindi ği üzere, hukukun üstünlü

anlayışı İkinci Dünya Sava şı sonras ında Dünya Hukukçula ı

Birli ğince geli ş tirilen bir görü ş , bir anlayış ve bir ilk diz'

ve bu ilkenitı yıı rdumuzda yerle şrnesine ve köe şmesine çal ş na

i ş levini kumld ğu günden beri Türkiye Barolar Birli ği

mış t ır.

Bugün hukukun üstünlü ğü terimi Anayasamizda da yr

alıyor, giri ş bölümünde yer alıyor, Cumhurba ş kanı nı n ve

letvekillerinin andlar ı bölümünde yer al ıyor, ama uygulamda

ne yaz ı k ki hukukun üstünlü ğü anlayışı n ın yeterince yer.aFL_

nıadığını görüyoruz ve hukukun üstünlü ğünü yasalar ı n egeme -

liği ilkesiyle kar ş t ı ranları n da ço ğunlukta oldu ğu bir

gerçektir. Bu konuda Say ı n •Ba ş kan ı mı u aç ış konu ş rıı s ı nda

yapmış olduğu aç ı klama çok do ğru, yerinde ve güzel bir

aç ıklama idi, kat ı lıyorum.
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- Huku1devleti nedir? Bence h1k devletitiitı en iy

a.tı lat ı mı Mo ı'ıteskiy3 t tiUtı bir' Uz, deyi ş indedir'. Bir' ki şiye ya

p ı lmış hak ızlı k 9 bütUn topluma ybnelmi ş bir' tehdittir'.Hu

kuk devleti olmayan bir' toplum içerisinde herkes haks ızlı

uğr'amk korkusuyla kar' şı kar' şıyadır ve bir' ki ş iye yap ı lmış

haks ızlığın yar ın sı r'ayla bütUn topluma,- bUtUn toplum bire ffl

ler'itıe yap ı lmayaca ğı n ı kimse güvence alt ında gbr'eme.z.

Hukuk devleti fikri İkinci Dünya Sava şından sonraki
/	

geliş meleri UrUnUdür' ve 1961 Anyases ı nda yer' aldığı gibi,

1982 Anayass ı nı da da yer' almış t ı r', ama hl yeterince an a-.

şı ldığı nı ve benimsendi ğini s5yleemeyiz. Herhalde eviniz

ter'r'ist gir'ece ğine polis: g .ir'sin diyen bir' dü şüncenin hukk

devletiyle	 ğda şabilece ğini by1emek kolay dei1dir'. (Al ış -

ls ı )

Biz kotıut dokunulmazlığı istiyor'uz, e ğer' konut 0

kunulrnazlığı varsa, kimsenin. evine ne ter'5r'ist gir'ebilir'

ne de yargı ç arama kararı vermeden polis gir'ebi1i. Nedene

son zamanlarda bzgür'lükler'in kbtüye kulan ı ldığıudan de

vurularak özgürlükler' kı s ı lrnak istenmektedir. Oysa deneme

ler'lebiliybr'uz ki, özgürlükleri kötüye 	 11anmanin gideri1-

tnesitıin en iyi çar'esi yine özgtr'1ük1er'iu kenı disidir'.

Bir'li ğirniz, hukuk devleti yolundaki sava şı na bu

ne kadar' 1du ğu gibi, bundan s6nr'a dadvam edecektir' ve

bugün yönetimin bize sundu ğu raporda belirtilen görü ş ler'

ve kullanı lan, biçen deyi ş bana ki ş isel olarak bugüvetici

vermektedir, onun için kendilerine huzurunuzda tekrar'

/	 t

0

•
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te ş ekkür etmeyi bir borç sayıyorum. Türkiye Barolar Bini

nin bu tür çalışmaları ndan tedirgin olanlar da maalesef bu

lunmaktad ın ve ne yaz ık ki son zamanlarda Adalet Baka n1 ı -.

nı n da zaman zamııami bu yolda yatıılg1ara dü ştü ğünü gbrüyon

ve anlıyoruz.

Bir ülkede yasaların sayı s ı 5 bini. geçti mi, .o ü4e-

de art ı k ;adaletten sz ediimnez, bu bir Fra ıs ız deyi şi, îj l1e-

mizde ğı kafl yasaları n sayı sı Z 13 bini geçti, bunlar ıh aras ı
da Osnan1ı İmparatorluğu döneminden kalan yasalar da Var.

Bunların kaç tanesi yürürlüktedir. Geçen gün Adalet Bakan

bir gazeteciye bu konuda kesin bir fikri olmad ığını söyle-

mi ş . Hakl ıdı r, çünkü sanıyorüm.yalnız Sayın Bakan de ğil,

Adalet Bakanlığı yetkilileri ve hukukçular da bugün Türki-

ye'deki yasalar ın yürürlükteki yasala ı rı sayı s ını kesin o1

r'ak bilemnernektedir.

Bu arada durmadan yasalar onanı lmak amac ıyla yeni

yasalar,kanutı gücünde karartıameier ve kanun gücünde körar

nameleri de ği ştirerek onarlayarı kanunlar ç ıkart ı 1mnaktadı '

Yine Sayı n Bn ,̂;kaniri konu şmas ında belirttiği gibi, kurallar

h ye nar şisi altüst olmu ş görünüyor ve bütün bu ortam içeri

s.inde hukuk devletinin i şlemesindeki güçlükler aç ıkca orta-

da di r. Bunı n yanı s ı ra yasa koyucunun kötü' yapt ığı ,	 i ya -

madığı , aceleye gelmi ş , ciddi ara ş t ı rma ve incelemeye daya -

mnayan, iyi tasarlanmamış vé haz ı lanmamış yasalar ço ğunluk

tadı r. Bunun en güzel örne ği Hukuk Yargı lama Usulü Yasas ı n

da kısa süre içerisinde yap ı lan iki de ğiş ik1ikti.

t
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Bu iki de ği ş ik1ik amaçlar do"ru belirlenmeden alelacele

yap ı lmış birtakım d.Uzeltmelerdir ve iyi yap ı lmadığı için;

çok yakıri.bir gelecekte bunu bir üçühcü de ği şikliği ı iz le ine-

si beklelamelidir. Nitekim bir üçüncü de ğiş ikli ği yap ılmış

son de ği ş iklik kendisi îçiri de sakl ıyor,5 yı lsorıras ı ±çn

görev konusunu düzenleyen bir - hüküm bugünden yürürlü ğe ko ımu

Du.Lutıuyor,

Bir ba şka örnek de Avukatl ık Yasasındadı r. Burad

bir toplant ı yapt ık 9 yurdun dört bir yan ı ndan meslekta ş la

rırnız melk -sorunlar ını ve hukuk devletinin 'son ı nı

tart ışmak için geldik. Bir hafta sonu 2 gün çal ışaca ğı z,

bunun bir günü sabahtan aksama kadar sadece 3 denetçinir

seçimi için harcanacak. Bu i şte yaa yapma tekni ğini biim

yen, i ş in gereklerini bilmeyen -birtak ım kimlerin hz ırl

bir yasa .de ği şik.liğidir, 3 tane denetçiyi seçmek içi

birgün sabahtan akş arı a kadar bir ilçe seçim hrulunu oy

manı n veya i şgal etmenin göre'ği olmad ğı gibi 9 bu i şe bUt

bir -günü ayı rnıc nı n da gere ği yoktur. Çü'nldi biz burada birz

sonra konu şmalar ı hızlandı rmak için be-iki süreleri s ı nı rl-

- rna önergeleri verece ğiz, baz ı konulari yeterince d.erinli ğ ne,

tart ışamayaca ğız. Örne ğin benim bir öneri var, sanıyorum ki

genelkurulda- ba ş ka arkada ş lar ım da bunu öneeceklar; Barlr

Birli ğinin bir gelene ği vardı r,, genel kurulların sonunda 1 iz

Birlik görüsünti özetleyen bir bildhge, bir .aç ıklama yayı ila-

rız. Bu aç ıklamayı haz ı rlamak için yeterli zaman bulmakta



- 29 -

sı kı.ht ı çekece ğiz İş te kötü apıİş 9 i'yi hazı rlaninami ş

bir yasanı n biz uygulamsc ı lar'a getirdi ği yük

Son yı llarda ardarda ç ıkan bu tür yasa lar ı n bnml

bir bo5lümtinün yasa tekni ğini gmekteyiz ve bunun s ıkı rıt ı s nı

en çok biz hukuk uygu1rnac ı ları çekiyo. ruz ve tabii ki bizirile

beraber halk çekiyor.

1982 Anayasas ını n uygulamalar ı da hukuk devletine

ykı rı birtakım kurumlara ve Icura11ara yol açmakidı r. Yar ı

ba ğı ras ızlığı ve yargı ç güvencesi bu yoldaki belirgin örnek

lerden birir.

Hakimler ve Savc ı lar Yüksek Kurulunun giderek Ada

let Bkarı lığı ve doly ı sLyla yürütmenin etki alan ı na gird

gzlenı lenmektedir Baz ı yüksek yarg ı grevli1ex'in±n seçim	 n

Cumhurba ş k9rıı na bı rakı lmış olmas ı bir ba ş ka anlış ve olu	 z

ge1i ş medir Çünkü urıutmamakgerekir ki Cumhurba şkanı d

yürütmenin bir parças ı dı r Yargı ba ğıms ı zlığı ile ilkesiy

y1e bir müdahale ba ğda ş t ı r ı 1amaz

Idari is1m1e kararlarla yarg ı denetimiflin daritl-

mış ve s ı nı rlanmış olmas ı dà ş imdiden olumsuz sonuçlar verek-

tedir. Devletinyapisal kurulu şu ve demokrsiyezgü kurular ı

zeyı flamakta dı r, bozulmaktadı r. K.ıyıma uğramış kamu gbrel le-

ri hakları nı koruyabilecek yarg orgnlar ı , yargı yerleri

bulmkta s ı kı nt ı çekmektedirler ve haklar ı nı ara ı akta ve al-

makta en az ı ndan zaman kayb ı ile karşı 1a şrnaktodı rlar

!1
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Türkiye Barolar Birli ği, Anayasanı n getirece ği bu

tür olumsuzlukla ı zamanı nda görmü ş ve göstermi ş tir ve huk ı k

devleti yolundaki görevlerimizi de ayni anlay ış la yapmayı
sürdüzı ece ğiz.

•	 Avuka1ık, Türkiye'de ilk örgütlenmi ş meslektir. -

Ça ğda ş ani dabarolarl ın curnhu'iyetle birlikte kurulup gl ş -

ti ğini de biliyoruz. Daha önceleri avukatlar savunma de ğil
veklet ğörevi yaparlardı . Baro için de avukatlık, cumhurtL

yetirı hukuk devriminin biri parçası dı r. Biz bu nedenle hukU

devrim inin her •zanıaa savunucusu ve uyg ı layı c ı sı olduk.

Muhamat Xanunundan bu yana barolar bir geli şim sü -

cinden geçti. Bugün 3003 say ı lı Yasa ile var ı lan a ş ama bu

süreç içinde bir geie dönü ş . Bu geriye dönü ş , savunma me -

leğ inin önemini ve meslek kurulu şunun de ğerini anlamamış v
içine sindirernerni ş baz ı kiş ilerin bir ürünlidürve ça ğirı
ger.sinde kslm ş 6u anlayış mutlaka a şı lacekt ı z.

apo lyo n e.a şvukat dü ş manı idi ve sonra biliUdi ği

tizere savunmaya geveksinfnesi oldu. Herkesin savunmaya gerek-

sinnesi olur, hiçldrnae öyle bir gereksinrneyi durmsyaca ğına

güvenrnemeli ve tabii herkes de savunma hakk ı ndan yara riana

cakt ı r. Biz savunma hakk ı n ı küçünıseyen, onu hiçe àayanlari

bile günü geldi ğinde savunma görevimizi yapaca ğı z.

Hukuk devrimi, ça ğın gerisinde kalmış bir toplumu

a ğda ş la ş t ı rma k içi yap ı lmış t ı r. Atatilrk Büyük Devlet Adam ıy-

dı 7 0 ça ğda ş gereklerin ne cldunu. anla ış t ı ve toplumun
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ger.eksinmelerini dogru gbrüyodu0 Türk devrimi için de hu ak

devrimine de gerek duydu Bugünkü hukuk düzenirniz ise ne

yaz ı k ki ça ğın gerisin dogru' kaymaktad ı r.Bu, toplulu ğum

zu tehdit eden bir ba şka tchlikeli durumdur.

:Savunma mesle ği yarğının itici gilciidŒr dedik, Bu.

itici ğüç yarat ı c ı ve ilerici bir biçimde 1oı llanı 1ma ı dı r.

Atatür'kçülük, hukukumuzun ça ğda ş uygarlık düzeyininyerin

de, gerisinde kalmns ı için sava ş nıayı gerektirir. Atatür-

çuluk, Ataturk taklidi yapmakla olmaz, .AtatuZ'k ilkelerini

anlamak ve onlar ı gerçekle ştirmekle olur (Alkış lar)

Bunun için biz ça ğda ş hukuku savunan, Atatürk ilke—

lerl ine ba ğ lı meslek adamlar ı olarak, savunma mesle ğine y

neltilmi ş baskı lar ı gerek grevimiziyapmaktan geri dur -

cak de ğiliz.	 .	 .	 .

Çalışma rporunda yeterince ya da hiç yer verilme i ş

bir iki hususa da de ğinmek istiyorum. Gerçi SayIn Ba şkan

sonradan konu şmas ı nda bunlara de ğindi, ama yine de iznini le

bu birkaç noktaya de ğinmek istiyorum.

Birli ğimnizin yı llardan .beri savunucusu olduğu bi

kurum d adIl ko 1 luk yahut da a d le t ko 1 lu ğu ya da adiL

zabıta. Neenseherkein benimser grUndü ğü bu kurum, bi

türlü yUnetimlerce gerçekletirilmedi 0 Son olarak Devlet

Güvenlik Mahkemeleri Yasas ında bir de ğiikl±k yap ı lıyor, Fer

nas ı lsa Devlet Güvenlik Mahkemeleri Yasas.ına girmi ş iyi br,

kural var, haz ı rlık soru ş turmas ı nı mutlaka cumhuriyet
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sevc ılr ı nıu yapme zorun1u1u. Ş imdi bu i	 ldan y az geçiL

liyor ve haz ı rlı k sorugturmasini. yine kolluk kuvvetlerinin

yapmas ı na ol ıaktenı rııyor. Oysa konu şrnarnı n ba şı nda de aç ı k-

lamaya çalış t ığı m' g±bi, bugün Türkiye 'de çok yayg ın olan iş

kence iddiaları nı n, i ş kence yakıımlar ı nı rı temelinde yatan

yanlış lı k, sakatl ı k bu noktadadı ve d tinünüz ki Devlet G"-

venlik Mahkemeleri ola ğan dönemlerde s ı kıyönetim mahkemeleri-

nin bugün yapmakte olduklar ı görevleri yapacak mahkemeler'dLr.

Yani siyasal niteli ği baskı n olan davaları gör'ecek mahkeme

lerdir. Eğer bu mahkemelerde görülecek davalarda haz ı rlık

so ş turmas1 yapma yetkisini kolluk kuvvetlerine verirsek

ola ğan dönemde de i ş kence iddialar ıyla ve yakı nmalir ıyla

kar şı kar şıya kalaca ğı z demektir

Zaten Polis Gbrev ve Yetki Yasas ı dF ele al ınıyor

ve bu yasalara gehe ı olarak bakt ığı mı z zaman ortaya bir ger-

çek ç ı kıyor. Ola ğanüstü döneme özgü, ola ğanüstü kurallar,

ola ğan dönemde de sürdürülme.k isteniyor. Yani ola ğanüstü

dönem ol ğau hale getirilirse ülkemizde hiçbir zaman hukuk

dUzeini, hukuk devletini gerçekle ş tirmek olana ğı bulamaya

c ğı z demektir. Bukar-amnsar bir tablodur, karamsarl ı k veren.

- bir görünüm.

- Polis. Görev ve Yetki Yas ı .l938 tarihlidir, ya

oldukça eskimi ş bir yasadı r. Bu yasada temel hak ve özgün k-

leni zedeleyecek. birçok hüküm vardı r. Bu yasada sinema sarı

rü ibi polisin tiyatro kapatma ve yasaklama yetkisi gibi.
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kbı 1 edilemeyecek birtakım zgUr'lUk kıs ı t irna la' ı vardı ,
ama şimdiya p ı laQa ğı belirtileri de ği ş iklikler ile bu tasarı
1938 tarihli Yasayı da aratacak gibi gbrünmekted±r. Ki ş i
dokunulmazl ığı k5kUrı detı yı kı lmaya haz ı rlanmaktadır. İ leti-
inı 5zgUrlU ğU he' meri tümüyle kaldı r ı lacak, polis yarg ı c ın

iztıjnja1mj-ı herkesin telefotıunudirı leyebjlecek, herkesin
yaz ışmaları hı , mektupları n açabilece-k. Polis, zorunluluk
kar şısnda kolmadan da silah kullanmak yetkisini bulabile

cektir ve suç i ş lemiş polis yargı Uniimde ayrı ca lı klaa ka
vu ştuulackt ı r • Hakkı nda tutuklama. karar ı verilemeyecekt r,

hüküm giydikten sonra daUzel cezaevi hücrelerinde cez.as ııı
çekecektir. Böyle bir şeyin anayasaları n kabul ettiği e şilik
ilkesine ve temel hak ve zgUrlüklere ne kadar aykı rı oldığu-
nu herhalde uzun uzun aç ıklamaya gerek yok.

- Güncel konuları n aras ında af sorunu var ve bu so u-

tie raporda de ğinulmemiş olmas ı nı bir eksiklik gibi grüyo -

dum, amaSayı nı Ba ş kanı m nÇIS koriusmas-indn buna yeteri genış -
likte yer verdi ği için te ş ekkür ederim.

Türkiye Barolar Birli ğinin çalışma rapolla.rl ve

geel1rul tutanakları hukuk devleti için, hukukuri'Ustüri

lüğu ilkesini toplumca benimsenimesi için yap ı lmış çalışma-

larla. doludur. Bu rapolar ve tutanaklar bizim gelecek ku ş ak-
ları mı za, çocukl-ar ı mı z övünçle- bı rakaca ğımız belgelerdir,
eri az ı ndankisLsel olarak benim içini böyle.

-	 Birlik Yönetim Kurulu ıunı bu yı lki çalışma roru
bu güzel gelene ğin, bir parças ı dı r.	 rkada ş larıma bunun

il

1
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de te ş ekkUr ederim. Genel Kurul tutan ğı m ız da bu zengin-

likte olacakt ı r ve olmal ı dı r. Kon.u ş marnı bitirirken bir ö

nde b13 lunnıak istiyorurh.

Bizim gelenek haline gelen bir uygulanıamı z vardı
her genel kurul to p lant ı s ını n sonunda genel kurulun baz ı
baz ı konulr'daki gört ş lerini özetleyen bir aç.ıkla ıa yap ı -

l ı rdı . Bu genel kurulda da benzeri bir çal ışmanı n yap ı lma-

sı nı öneriyor, hepinizi sayg ı ile selaml ıyorum efendim.

(Alkış lar)

BASKAN- Te ş ekkür ederim Say ı n Say.

Efendim, söz isteyen arkadaş lara söz vermeden ön
-	 genel kurulumuza gbnder'ilrnis tebrik tel ğreflar' ı ve t.emenni.-

ler, bunlar ı rnüsaadenizle okutuyorum efetidim

Türkiye Barolar Birli ği Ba ş kanlığı na

ANKARA

XVIII. Genel Kurulunuz için ça ğ nı nı z ı te şekkLi ı le

kars ı ladım. Göre y im nedeniyle kat ı lmak olana ğı nı bulamadı
ğı nı iizUler'ek belirtirken, anlay ış göneceime inanıyorum.

Hukuk devletinin gerçekle ş ip güçlenmesi, hukukun

üstünlü ğtinUn sa ğ lanmas ı na ba ğ lı d ır', Kuallar ı na uyularak

•	 yapı ldığı nda, avukatl ı k, ireylenin ve toplumun hukuksal

güvencesini olusturrnada ya şamı de ğerli kı lan, hak ve özgü-

lükleni koruyup	 celterek, bar ış ve mutluluk 'sunan onurlu

bir meslektir. Sayg ı nlığı , adaletin erdemiyle e ş de ğerdedir.

avunrnas ız kal ı nca, savunmaya s ını rlamalar getirilip güç-

lUkler ç ı kar ı lı nca önemi daha 'çok anla şı lan avukat lik
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gbrevi ; kusal niteli ği ve bzgUn konuyla çal ı ama ko şul-

lar ı , ve yap ı sal y'tı ternleri üzerinde türıı ilgilileri dü şün.dü

nıelidir. Yargıyı anlaml ı , geçerli ve yararlı , kı lan savunma,

temel hakları n bzü ve hepsinde yan.s ıyanı dı r Hukukun gerçe1

sesi ve gerçek kayua ğı dı r0 Kutsal savunma hakkı olmadari

hakkın de ğeri, haks ızlığ ,n. yanı lgı s ı beliremeze İnsanlık

tarihiyle'ya şı t olati savunma konusunda, devlete ve herkese

sorurrıluluklar dü ş mektedir. Avukat, korkusuz, bilgili ve

brnek ki ş i olarak duyulaca ğı güvenle adaletin simgesi ola1

cakt ı r. Bu tutum ve davran ış , hukukun herkase aydı nlı k

-	 ten yüzünü daha etkin k ı lacakt ı r0

Grev ve yetki alanı nızdaki konularda herkesi gbnen-

diren. kararlar almanı z ı , bu yolla hukukumuza katkı ları nı z

artt ı rmanı s ı umarak te ş ekkUlerimi yinelr, ba şarı dilekl

rimi Suna r ı nı
Sevgi ve saygı ile

Yekta Güngör Özden
(Alkış lar)

Sayın. Teoman Evren

Türkiye Baro lar Birli ği Ba ş kanı

Bursa barosu

Davotnize kat ı lamay9c.a ğım için üzgünüm Hukukun

üstütı lU ğt ilksinin gün geçtikçe artan ümit dolu bask ı s ı

ve bu arada Genel Kurulumuzun ba ş ar ı lı çalış malar ı her

türlü takdirin üstündedir0 Sizin çok isabetli demeçlerirıii,

yaz ı lar ı nı z ı izliyor ve mutluluk duyuyorum,
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Bagtn zotialiniz olrnaktizerie tüm delege arkada ş
rimı kuti ,saygı ları m ı n kabulünü arz ederim.

Avukat F ruk Erem
(Alkış lar)

Türkiye Barolar Biri ligi Ko tıgre B ş ktı lıına

Kotıgretıizirı ba ş arı lı geçmesitıi diler, tüm üyelere

en iyi dileklerimi ve sayg ı ları mı sutı ar ı rn.

Yı ldı rı m Akbulut
İçi ş leri Bakanı

(Alkış lari)

BAŞ KAN- Bu. meyande Bulgar Gçmehleri Derne ği Ba ş ka,

Raif Aksoy da bir telgraf göndermi ş ;

Türkiye Barolar Biruii Bn ş kanlıı tıe

11>5. 1985 tarihinde Burisa Ulude' d japa ce ı nı z

genel kurul top lant ı nı z Göçrnelerie Yadı rn Derinei Genel

Merkezi olarak dinleyici s ı fat ıyla kat ı lmak istiyoruz.

Beriolar Biruiiniz Bulgeris'tei ı daki soyda ş lar ı rnı z

kar şı yap ı lan baskı lar kar ş ı s ı n.da takı ndığı tav ı r ve mUca-

delesi bizi son derece memnun etmi ştir. 'Bu itiberle,yap ı la..

cak genel kurulda Bulgaristan konusunu dile getirmek üzer

derne ğimizden biri üyeye söz verilmesini-ve bu hususun tara-

fimıza bildirilmesini rica ederiz

Saygı lar ı mı zl

deniyor ve bizim gelene ğimizde delege olmayan kimselere

üzülerek belirtiyorum, söz vermek mümkün olmuyor. Fakat

kendileri de biliyorlar ki, bu konuya yeterince genel
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kurulumuzda de ğinilecektr.

Efrıdim, ş imdi İstanbul Delegesi Saya..n Emin

Baltaolu'nu davet ediyorum, buyurun efendim.

AVUKAT EMİN.BALTAO ĞLU ( İstanbul Delegesi)- Say ı n

ba şkanlar, sayın rneslekts ş lar ım ve kıymetli konukları mı z;

Sözlerime ba ş lamadan evvel Barolar Birlii Genel

Kurulunun Bursa'da toplanması için davette bulunan ve bu

toplant ıyı tertip eden Bursa Barosu Ba ş kanına ve yönetim

kuruluna te şekkürlerinıi sutırnay ı bir vazife bilirim.

Benden evvel konu şan arkada ş lar ım Sayın Nabi mal

ve Say ın Atilla Sav' ın ileri sUrmU ş olduklar ı fikirlee

aynen kat ı l ıyorum. Kendilerinin aç ıklad ıklar ı hususları

tekrar huzurunuzda dile getirmeyi, zaman ını zı kaybetme ba-L

kimından yerine görmUyorum. Fikirlerit ıe ket 1 dıı mı beyan

etmekle bu kısmı geçmek istiyorum.

Bu durumda yalnızca yönetim kurulunun raporu hk19n-

da göU şmek icabed±yor. Yönetim Kurulu raporu iki k ı s ımdar

meydana geliyor; Birisi yönetim kurulunun fikirleri ve di ğe-

ri geçmi ş çalışma dönemi içinde yap ı lan i ş lerin aç ıklanma

s ı tıdan ibarettir. Yöhetim kurulunun ileri sUrdUU hususlat

yine aynen kabul e diyoruz, tamamen ye r in de di r. Bu baki mda t

onlara da ilave edilecek. bir husus yoktur.

Geçen dönem içinde çal ışmalara geldiimizde, şönE

tim kurulu raporunda temas edilen birinci nokta protokol

meselsidir Barolar Birliimiz protokole balı resmi

toplant ı lara kat ılmamak hakkı nda bir karara varmış .
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Burrun bir 'nedeni vard ır. 1136 sayı l ı Avukatl ı k Kanununun

haz ı lanmas ı sı ras ı nda o komisyonda üye olan arkadn ş larimJ

baro baskanler ı nın ve Barolar Birfi ğinin prQtoko1c1eci yer

rinin kanunda aç ı klanmas ı üzerinde ı arar etmi ş ler ve baro

ba ş kan ı rıı n yerinin vilayet savc ı s ın ın yanı nda oldu' ı tıu9

Barolar Birli ği	 ş kanı n ı n protokoldeki yerinin ise Cumhu-

riyet Ba ş savc 'ı sLrııh yan ında oldu ğunu belirtmi ş lerdir. Pak t,

meclisdeki gecici komisyonda bunun üzerinde yap ı ları tartı -

malar s ı ras ında Barolar Birli ği Ba ş kanı nı n protokoldeki YEtri

pek kapal ı olarak geçilmi ş ve bu sebeple Barolar Birli ği4n

protokoldeki yeri tayin edilemediğinden dolay ı dı r ki, Bar-

lar Birli ğimiz kendisidn hakkı olan proto1oldeki yeri gbs

terilmeden protokole tabi resrn toplant ı lara kat ı lmama

rı nı vermistir. Bu karar tamamen yerindedir, bunun rgu14-
mas ı nı ve de uygulamaya devam edilmesini bi ıassa Baro lar

Birliğinden rica ediyoruz.

Çah şma raporunun yasama çal ış malar ı bblüne gel 4i-
ğirniz zaman, baz ı y.asnlnrdon bahsediliyor ve bunlar nrasirfda

Ceza Kanu:nunda yap ı lacak de ğiş iklik dolayı s ıyla Adalet Bn nn-

liCindn kurulan bir komisyon ve bu komisyona giden arkada -

ları m ı z,. orada vazife alan arkada ş lar ım ız bildiriliyor. Çok

isabetli bir seçim ve çok k ıymtli arkada ş ları mı z ı n bu

Ceza Kanunu çal ış malar ındaki hizmetleinden bütün hukuk

topluluğu büyüc yarar sa ğ layacakt ı r.

- Bu rado uzun senelerden beri devam eden hesap

uzmanları veya mali mü şavirler kanunlar ı diyebir problem

z

-
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var. Bu olay 40 serı oden beri devam ederi bir olaydı r. Rcpolr-

da bu hususta herhangi bir aç ıklama yapı lmrnış , ancak tara

rı elimize geç geldiği için gerekli çol ış malr ı n yap ı lmas.

kabil olrndı ş eklinde hir*aç ı klarnada bulunulmu ştur. Hakik-

teri evvelce de yap ı lan tasarı lar Maliye Bakanlığı nda gayet

gizli ş ekilde haz ı rlotı'ı r, meclise gizli olarak verilerek

ve mecliste gizli komisyonlarda acele ç ı karı lmaya çal ışı l r.

Btitiin yap ı lan propagandalar şudur; Barolar ve Barolar Bini-

i hesap uzmanları veya mali mü şavinler kanununun ç ıkmas ı n.a

engel oluyorlar.

Sayı n arkada ş lar ım, daha henUz Barolar Binlii ku

rulmadan dahi her ,baro ayrı ayrı bunun Uzernde uzun al ış-

malar yap ş ve hiçbir baro hesap uzmanlar ı veya mali mU ş --

virlerin yasal bir topluluk, alt ı nda bir le ş melenirıe engel

olmayı düaünmemi ş lerdir. Bilhassa aksine buar ın bir

kanunlar ı nı tı ç ı kmas ı na çalışı lmış t ı r. Fakat bir kanun bnzar-

lanı rken, ancak o meslein ihtiyaçlar ı gbznünde tutulur,

onlar ı n kanunda der'pi ş edilmesi nazara alı n ı r. Bizim hes

uzmarı lar ı m ı z ı n teklif ettikleri husus şudur; evvela ynrg

organlar ı nda temsil hakkı istemek. İkinci olarak gelir

beyannamelerini kendilerine tsdikselahiyetini istemek,

üçüncü olarak; yabanc ı lara Tkiye! ğe bu hakkı n verilmesni

i st emek.

Yarg ı organlar ı nda mali konularda savunma, hesap

uzmanlar ı na verilecek hiçbir zaman bir görev de ğildir.

Dünyada bir t ıbbi ihtilaf olur, doktor gelip mahkemede

savunması nı yaphioz. Bir in şaat ihtilafı olur, mühendis
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bunu çok iyi bilir', ama mühendis mahkemede, vunmas ı nı. yap-

maz. Bir ihtilaf ı n ssvunrnası ba şkadı r, teknik bilgi ayr ı

bir meseledir'. Bilirki şi olarak her' zaman kullanilabilirlv,

fakat savunmaya gelince, dünyan ın her yerinde savunma yal

n ı zca avukatlık mesle ğine aittir. Bu sebepledir ki, barol!r

ve Barolar Birli ği yalnı zca bu savunma hakk ı nın mali mü Şaj-

virlere verilmesine kar şı ç ıkmış t ı r, yoksa onlar ı n kanunutaun

ç ıkmas ı na hiçbir' zaman kar şı ç ıkı lmamış t ı r'.

Beyannanıetasdiki selahiyetine gelince, tekli ettik-

leri metin şudur; Hesap uzmrı 1arı tar'afıı'rdan tasdik edilm:L ş
olan beyarınameler yetkili organlarca kontrol edilmi ş beya -

namefer addolunur diyorlar. Bu demektir ki, maliye müfett . ş i

kontrol etmi ş , uygundur demi ştir, binaenaleyh bu beyannamyi

mahkeme kaldı rıp atamaz. Her büyük mali kurulu ş bir hesap

uzmanıyle çalış tığı na gbre,, bunlr. ın haz ırl.jacaklar ı beyn

rıame muhakkak ki kendi mali mü şavirleri taraf ından tasdik

edilecektir.	 Mali mü ş avir' ne kadar titiz olursa, ne kd IC

dürüst olursa olsun, yap ı lan vergi kaçakç ı lığı nı tespit

etmek imknından mahrumdur. Şu sebeple;	 -

0 beyanname o n-iüesse-senin.defterine uygun olarak

yap ı lı r. Bir rnüesseseyi idare edenler deli olmal ı dı r ki,

defterine yazdığı nı beyannamede gstermesin. Kaçakç ı l ık

deftere yaz ılandan olmaz, defter'e geçmeyen islemlerdn

olur. Bunların tespiti de bu müessesenin i ş yapt ığı di ğer

firmalar ı n defterlerinin tetkikinden elde edilir. Hesap

uzmanları bq-eÏ ka firmalar ın defterlerini tetkik imkn ına

sahip olm-g di j-clarina gbr'e, ne kadar dürüst olurlarsa
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oln1ar kaçakçı lığı tespit edemezler ve bu ş ekilde kaçak:-

ç ı lığa bir nevi vas ı ta olmaktan bngka bir soy yapmış olmaz 1

-lar. Biz devletin menfaati bakı mı ndan evvelce buna kar şı

ç ı kı yorduk.

Bir üçüncü kar şı ç ık-ilan nokta; yabanc ı lara Türki-

ye'de bu hakkı n verilmesi. Özür dileyerek huzurunuzda aç ık

layayım. 166 senesinde mecliste Maliye Komisyonunda bu

i şin tart ış masi s ı ras ı nda İ stanbul Barosunu temsilen bende-

nizkat ı lmış t ım ve biraz da ileri giderek şu cümleri kulla1n-

dini; "Hangi kı rı las ı eldir bu kapütülasyonı hükmünü buraya

yazan. Bu devlet kapütülasyonlardan kurtulmak için neler

çekmi ş tir. Hiçbir zorunluluk yokken ş imdi, bu kapüttilasyon

hükmü nas ı l yaz ı lı r. 1 ' Komisyonda bu müzakerelerin sonunda

komisyon raporunda,-maddeyi gayet iyi hat ı rlıyorum 17 nci

madde idi, bunun kar şı s ı nda komisyon karar ı şu oldu. Bu

maddenin kapütüler bir hüküm ta şı dığı anla şı ldığı ndan

taarı dan ç ı kart ı irnış t ı r dediler. Bugün dahi meclise verilen

tasarı da yine aynı madde mevcuttur. İş te barolar ve Barolar

Birli ği bu hükümlere kar şı ç ı kmaktadır. Yoksa mali mü ş avir

lerinin bir meslek kurulu ş kanı nları nı n ç ı kmas ına hiçbir

zaman kar şı ç ı kı lrnarnı st ı r ve onlar ı n bir kanuni kurulu ş

a1tnda toplanmalar ı zaten istenilnıektedir, yerinde olur.

Yasal çal ış malar aras ı nda raporda unutulmu ş olan

bir cihet var. Senelerden beri memleketimizin büyük bir

derdi ve ihtiyac ı olan Medeni Kanun de ği şikliği problemi

vardı r. Bu Medeni Kanı n deâi,5,ikli ği için kurulan komisyon-

da Barolar Birli ğinin iki temsilcisi senelerce çal ış mış lar,
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komyon Medeni Kanunu tamamen yeni bir ş ekle getirmi ş , bi

tasarı haz ı rlamış ve bakanlığ verni ş tir. Bu tasar ı şimdi

Ba ş bakanlı kta bulunmaktadı r, bugün yar ın meclise gitmek

üzere dir.

Bu konıiyon çalış maları nı n bitmi ş oldu ğu 2 Ocak

1985 tarihinde Barolar Birli ğine de bir raporla bildirilmi ş ,

tasarının bir metni e Barolar Birli ğin verilmi ş tir . Bütn

hukuk toplulu ğunun ilgilendi ği Ve hayati durum olan Mede

Kanun hakkında raporda herhangi bir husustan bahsedilmeme

sini de bir unutkanl ık olarak görüyorum Di ğer hususları

arkada ş larım aç ıkladığı için fazla bir şey söylemeyece ğim.

Hepinizi saygı ile selamlar ım. (Alkış lar)

BAŞKAN- Te şekkür ederim efendim.

Efendim, biraz önce gündemin 7 nci maddesinin mü

zkeresi japilirken, Yönetim ve Denetirri Kuruilar ı nın rapo-

ları delegelere daha önce da ğıt ı ldığı için okunmu ştur, bira-

enaleyh oylamaya gerek yoktur dendi ve yüce kurulunuz but ı

tasvip etti.' Ancak, bilanço gelir-gider ve gelirlerin

okunmas ı kanun gere ği olduğundan müsaadenizle şimdi söz

•	 alan delegelere söz vermeden önce bu gelir ve giderlerin

bütçe mukayeseli tabloları nı okunmas ı na geçece ğiz ve onda

sonra yine sayı n delegelere söz verece ğim.

Bilatıço Gelir-gider ve bütçe mukayeseli tablola

okutuyorum:

r
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Türkiye Barolar Birli ği Genel Kurulunun sayı n

üyeleri,

1 Şubat 1984 tarihi ile 1 May ıs 1985 tarihleri ar.

sndaki para dururrumuzu ve parasal i ş lere ait çal ış maları ni

z ı . aç ı klamak istiyorum.

Türkiye Barolar Birli ğinin parasal s ı kı nt ı s ı bu

dönemde de devam et mi ve bu nedenle yönetim ku,rulurıı z zor

ko şullar içerisinde çalış mış t ı r. Özellikle şunu belirtmek

isterim ki, baz ı barolar ımı z ı n kesenek ve ölüm yardı mlar ı ı

Birli ğimiz adı na aldı kları halde, bu paralar ı israrlı tel' p-

lerirnize ra ğmen göndermemektedirler.

Baz ı barolarca Türkiye Barolar Birli ği adı na tahsil

edilen kesenıek ve ölüm yardımlar ı n ı n gönderlmeyerek, ke

ihtiyaçları için sarfedilrne.leri üzücüdür. Bu konu budnn

evvelki genel kurullarda da gündeme getiriUi ş , ancak bir

çözüm bulunamamış t ı r. Urnit ederiz ki, bu genel kurulda bu

konu bir çözüm buls ı rı .

Bu döflemde gereksiz harcamalardan kaç ını lmış , bc

ları m ız ı n tastiyesine gidilmi ştir. Sigorta ve vergi borç2
r ı mı z tamamen ödenmi ş bul ı.nmaktadı r.

Barolar ı m ı z ı rı toplam kesenek borcu 53 milyon

391 bin 148 Türk Lias ı , toplam ölüm yardı mı bo rç lar ı da

15 milyon 412 bin 120 Türk Lirosı dı r.

Rapor'unıı zun sonudda her baro rıun kesetıek ve ölüm

yardı mı ndan borçlu oldu ğu miktarlar gösterilmi ş bulunmak-

tadı r.
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•	 Bir'liimizin 1 Şubat 1984.- 1 Mayıs 1985 yı lı

bilançosunun aktif kısmı nı arz ediyorum.

Sabit Deer1er

	

•	 1. Ynetim yap ı ar ı

2. Mobilya d.ö şeme.

3. Yaz ı , hesap makinalar ı .

4. Demirba ş lar	 TOPIM 2.458.283,33.TL

Kasa Hesabı

Nakit para	 74.593,5 TL

Bankalar

TC Ziraat Bankası

TUrkiye İş bankas ı

TC Ziraat Bankası

TUrkiye Halk Bankası

PUrkiye Öretmenler Bankas ı
• 	 TUrkiye Halk Bankası

TC Ziraat Bankas ı 	 TOPLAM- 6.658.85 2 9 39 TL

AnbarlarHesabı 	 .

•	 Araç ve gereç anb,arlar ı

Kitaplar	 -	
TOPLA1VI	 379.896,97 TL

Borçlular

Barolar kesenek borçları 	 . 	 53.391.148'-

Barolar blütn yardım borçlar ı 	 5.412.120.-

Barolar kimlik, sicil, vs	 •	 . . 147.135.-

Di ğer borçlular.	 4.690.-
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Depozitolar

Yolluk avErnslar' ı

Yardım avas1ar ı

Bilatı onutı pasif kı smı ;

Birlik kesekleri

Ta şı rnnazlar amozı tisman ı

Demirba ş lar amortismani.

Miim

Alacakl ı lar

Vergi Dairesi

Sosyal Sigortalar Kurumu

Dir-,er alacaklı lar

36.750.-

29.400.-

50.000.-

TOPLAM: 69.071.250.-

61.486.37 5,84

482.460,00

204.676,60

TOPLAM:	 62.173.512,44

16.084.641,80

172.268.-

128.802.-

83.652940

TOPLAM:	 384.722,40

Naz ım Hesaplar

iz bedelli kıymetli evrak

iz bedelli küçtik demirba ş lar

İz bedelli kitaplar

Tahvilat TOPLAM:	 503,41 TL
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Türkiye Barolar Birli ği

1 Şubat 1984 - 1. May ı s 1985 Yı lı Fiili Gelirlerinin

Bütçe ile Mukayesesi

B5lürn 1- KESEITEK GEL İ RLER İ :

Madde 1. Y ı llı k Barolar kese ıekleri: 22.800.000,

fiili durum; 9.158.795,- Eksik; 13.641.205,-

B1Um IIYyı rı £e1irleri; 100.000,- Fiili durum; 20.7319

Eksik; 79.269.-

Bb1ümIIIeitlle1ir1er
Ruhsatt ıame gelirleri; 1.700.000,- Fiili durum

6.723.725 9 - Fazla; 5.023.725 9 -

Devlet Bütçeside 3.- 	 Eksik; 3.-

Ba ğış lar	 1.-	 Eksik; L-
Ba ş kaca gelirler; 200.000,- Fiili durum;

1.087.649,10 Fazla; 887.649910

Bblüm IV-Faiz lee;

Banka faizleri; 15.000,- Fiili durum; 1.335.607

• Fazla; 1.320.607914

Al ı nan ikramiyeler; Yok

Ba ğış ve yadımlar; Fiili durum 437.000.-

Fazla; 437.000,-

Raporumuz takdirlerinize az olunur. (Alkış lar)

BAKAN- Efendim, Denetleme Kurulunun raporunun

olmtı mas ı tı a sira gelmi ş bulunmaktadı r.

Denetleme Kurulu raporunu okutuyorum-
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AVUKAT TAYYAR SELÇUK (kara Barosu)- Say ı n Genel

Kurul tye1eri;

1136 say ı lı Avukatlı k Yasas ı n ın 133 ve Avukatlı k

Yönetmeli ğinin 92-98 inci maddelerine uyularak TUrkiye Bar-

lar Birli ğinin . 1.2.1984-30.4.1985 yı l ı hesapları na ili şkin

defter ve belgelerle tUm akçal ı i ş lemler Kurulumuzca Bini

binasında itı celen ıni ş tir.
Ara danetlemelerimiz a ş a ğı da yaz ı lı tarihlerde

yapı lmış t ı r.

1. Devre	 7.4.1984

2. Devre 13.701984

3.Devre 23.11.1984

4. Devre 15.3.1985	 taihlerindedir.	 .

1984. yı lı içinde kullan ı lan defteri kebinli yevmi

yetıitı yasal sUresi içinde Ankara 15. Noterli ğince 4 Ocak

1984 tarihinde 495 yevrniye nosu ile devam taadiki yap ı ldığ

ve kay ıtlar ın bu deftere usultitıe uygun bir ş ekilde diizenli

	

olarak iş lendi ği görUlinü ş tUr.	 .

Yardı mc ı nitelikli defterlenin de yasal deftenlere

uygun bir ş ekilde ve dUzerı li olarak tutuldu ğu saptanmış t ır.

Nakit kasası nı rı sayınıı yap ı lmış t ı r. Mizan toplulu-

ğuna eklenmi ş tir. 19.4.1985 tarihi itibar ıyla kasada

106.595,95TLnakit bulundu ğu 've kayı tlara uygunlu ğu gönül-

mU ş tUr.
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BANKALAR

Birlik mevcutlar ıhı n muhafaza edildi ği batı.kalard

ki vadeli ve vadesiz hesaplar ı n batıkalarla mutabakat hali -

de olduu ve bunlara ait mutabakat mektuplar ı rıı n ayrı dos-

yalarda aklandii ı gbriJlrnLi ş tiir. Bankad.aki para durumumuz

a ş a ğıya çikarilmirtir. Ayr ı ca, Birlik nakitler un vadeli

hesaplarda deerlendirilrnesine. 5zerı gosterildiU memnuniy t-

l gbrülmUtUr.

B A N K A L AR

TC Ziraat Bahkas ı 	 630/493

TC Ziraat Bahkas ı 	 630/1056

TC Ziraat Bankas ı 	 630/100198

T' İş Bankası 	 6513/1963

TC.Ziraat Bankası 	 630/1250

T.Halk Bankası 	 413/66093

T0.Ziraat Bankası 	 630/10091

T.Örettııenler Bankas ı 170050

T.Öğ retmenler Bankası 5000037

T.Halk Bankas ı 	 417082

570.762962 vadesiz

46.015,62- vadeiz

8970789.- vadeli

36.863,50 vadesiz

2.50,65 vade siz

296,690.- vadeaiz

718.245.- vadeli

1,000.000.- vadeli

1.130.684.- vadeli

430.948.- vadeli

TC.Ziraat Bankası 	 630/100246	 500.000.- vadeli

TCZiraat Bankas ı 	 630/100126	 513.022.- vadeli

TOPLAM:	 6.143.600,39

liraflın bulundu ve bu yeün 5.190688 9 -TL sinin vadeli

hesapta, 952.913,36 TLs ı tıın vadesiz hesapta bulundu ğu gb-

rülrnU şttir.
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Yardımc ı Defterler

Bu defteri kay ı tlari.nı n ana yardı mc ı ve defter

kayıtla ı ile uyumlu oldu ğu, tUm debirtna şın anıortismanla-;

ri ıy-la dbkümlü olarak mizan toplulu ğunda ınevcutolduğu-,

Anbari mevcut lar ı rıın mUfredt ı rıı n ana ve yardımc ı
defterlere uygun olarak çikar ı ldığı ,

Yardı mc ı hesa p ları n ayrı t ı ları nı gster'enve

•	 kalamozada takip edilen hesaplar ın yasal usulle tutulan

yevmiye kayı tlari ı na uygun oldu ğu grülmUtUr.

TUrkiye Barolar Birli ği a.kçalı iş lerinin gerekti
•	 gibi yUrütUlmesi için bu dbnemde 590 adet tahsil-, 749 ede

tediye ve 325 adet mahsup olmak üzere 1664 adet fi ş kulla

nı lmıs ve eklerinin düzenli ş ekilde ayl ık dosyalarda fizl -

re ekli olarak muhafaza edildi ği, fi ş lerin yetki 1ilercei-

zaanmış olduğu gürülmü ş tür.

SONUÇ:
Birliğirnizin çal ış ma dünenıi içinde günderdi ği yaz ı ,

genelge y e tekitleri ile güsterdi ği çabalar son -

cu brolar ı mı z dahn ünceki ropolarda büyük ölç -

de ödenmedi ği b ildiru1en ölüm yard ı . ve keseneI

bo rç la rı nın ödetimesinde daha gayretli olmuş 1ordJr.

Birliğ inıizin özenli takibi ve barolar ımz ı n kat

kilari sonucu alacaklar ı nı kısmen tahsil edebilE

Birliğimiz, çal ış ma dönemi •içinde geçen yı llar-

dan intikal eden vergi ve kı dem tazminat ı borç-

lar ı nı tamameh ödemi ş tiri. Vergi ve sigorta
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Udemoleri 	 yap ı lı r.hale gelmi ştir.
Barolar ı i kesenekler ı i ve borçlar ı nın dtzenli bir

ş ekildebdemeleri nedeniyle, hak sahiplerine ula -

t ı rı larnayan ve bu nedenle kald ı rı lıp kaldı r ı lma

mas ı tart ış ma konusu haline gelen ülUrn yardı mla.

ı rıı rı dünern içerisinde haksahipleriae uls ş t ı r'ı l-

mn-sinn ba ş lanmış t ı r.

Bol ı mı z ı nborçları nı sUresinde üdenmesi

sunun Adliye Bakarı lığı tıca yap ı lacak denetimin

kapsamı içinde olduğunu da dikkate alarak, den

tileritıi zamanı nda gütı dermelerihalinde, ülUm

yardımlar ı nı n btiirnUzdeki dünem içinde zaman ı nda

üdetıir hale gelece ğine inanmaktayı z

Ara ve yı l sonu dnetlememide Birlik defter ve

kayı tlar ıyla belgelerinin dUzenli utuidu ğu, öd -

mele.rin bUtçe bdetıekleri içinde oldu ğu, yasal

gereklerin yerine getirildigi sapta ğutıdan,

Yönetim Kurulunun akçal ı çalı malar ı ndan ötUru

aklanmas ı nı
Sayın genel Kurulun ta kdilerine ve kararlar ı na

sutı ar ız.

Te ş ekkür ederim. (Alkış lar)

BA ŞKAN- Tesekkür ederiz efendim.

Sayın delegeler, vakit bir hayli ilerledi, şu anda

saat 12.00, saat 13.00'e kadar görü ş meler devam edebektir,

saat 13.00' de yemek nedeniyle ara verece ği.
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Ş imdi İ stanbul Delegesi Güven Kurtul, buy ıirunuz.

AVUKAT G İJVEN KURTUL ( İ stanbul Barosu)- Sayı n Ba ş -

kanım, İ stanbul Baro Baskanı rn ı z kotıu ş tuktansonra müsaade

ederseniz konu ş mak istiyorum.

BA ŞKAN- Peki efendim.

Say ın Selahattin Tekinay, buyurun efendim.

AVUKAT SELAHATT İN SULH İ TEK İ NAY ( İstanbul Barosu

Ba ş kanı )- Sayı n Baş kan, Barolar Birli ğinin Sayı n Ba ş kanı ,

de ğerli konuklar, de ğerli arkada ş lar ı m;

Evvela Bursa Barosunun bizlere kar şı gsterdiği

'misafirperverlikten dolayı Barorıun De ğerli Ba şkanı na ve	 1

y5 net im kuruluna İ sanbul Baro- su delegeleri adı na te ş ekkü1

ierimni sunar ı m.

Raporu okuduk, birçok dertlerimiz isabetle dile

getirilmi ş . Bu çalış maları ndan dolay ı Barolar Birliëi Ba ş

kanı tıa ve yönetim kuruluna te ş ekkür ederiz.

İki üç kı sa .koy'a de ğinmkle yetinecegim. Bunla

dan birincisi, bizim hemen hemen bütün ülkemiz bakı m ı rıdanj

bir sorun olan adalet bialar ı orunudur. Barolar Birli ği4in

zannederim ele almas ı laz ım gelen çok önemli bir konu halne

gelmi ş tir bu. Adalet binalar ı birçok .yerlrde o kadar pejmür-

de, o kadar peri ş an yerlerde dir id adaletin saygı n.l. 1
bundan ciddi surette zarar görmü ş tür, zarar görmektedir

ve böyle 1aldı kça da zarar gbrecektir. Bütün bat ı l ı ülke-

lerde. ada lete ve hukuka saygı lı olan her yerde adalet

binalar ı muhte şem birer abide halinde ş ehirlerin merkezine
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yükselir. Bundan kı sa bir süre bnce çok yetkili bir ki şi

İ stanbul Adalet Saray ı meselesi ile ilgili bir beyanatinda

"adalet saraylarinin çok izbe, kimsenin göremeYeCei yeri r-

de kurulmas ı gerekiyortllış gibi ş ehrin merkezinde mesela

Taksim' de adalet saray ı olmaz, el 'kelepçeli insanları n

-oralarda turistlerin buiundu	 yerlerde dola şmas ı do ğ ru

de ğildir." dedi. Bu son derece yanl ış bir görü şü yansiti

yor. Adaletin şehirlerin merkeinde birer adalet abidesi

olarak yükselmesi fikrine son derece yabanc ı düş en bir grü ş

gereken cevabı son baro dergisinde verdim, üzeriflde durm-

yaca ı m. Arkada ş larlmı benim cevaplar ımla me ş l etmeyec-

kim, fakat herhalde Barolar Birli ği yalnız İ stanbul Adalt

Sarayı ile deil, tüm ülkedeki adalet hinlar ı ile me şgl

olmal ı dı r.
istanbul's gelince, bu sadece İ stajıbul'un soru

de ğildir. İ stanbul, adalet tarihinin ve adalet kiiltiirUntn

son derece önemli bir mörkezidi.. Bir bakı ma bütün Türkiye'-

nin smbolüdür. Korpüs Yuris Sivilis Istanbul'da haz ı rlan-

m ış t ı r, mecelle İ stanbul'da	 z ı rlanm1- Ş t1r, adiet tarihi-

mizin sondrecO ş erefli sayfaları İ stanbul'a aittir. Bina-

enaleyh, İ stanbul Adalet Saray ı nı ebirliiyle, gönül bir-

ı i ?iyle şehrin merkezine dikebildiimiz eski, kirli, çirkin

ve pis otellorde	 o darac ık, kargacik bur-

gac ık yerlerden ç ı kort ıp da bir saaya kavugturabildiginiz

gün zannederim son derece büyük bir hizmet görmü ş olca1Z.
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İkinci konu, say ın ark'adagini İstanbul Delegesi
Emin Baltao ğ lu'nun üzerinde durdu ğu Medeni Kanun konusu.

Kendisi yeteri kadar konuyla ilgilendi ve Barolar Birli
Ba ş kanlığı jun konuyla ilgilenmesini istedi, fakat ben mee-
lenin bir diğer ybnünti ele alaca ğı m.

Yı llarca Barolar Birli ğinin de temsil edildi ği 4ir
toplant ı da yap ı lan haz ırlı klar sonunda bir tasar ı meydana
getirildi. Bu tasar ı Adalt Bakanlığmdan soruldu, Adalet
Bakanl ığı bir haz ı rlı k yapt ıktan sotır, Baabakanlığa gbrıder-
di, halen bu safhada, zannede ri ı-n kı sa bir süre sbnra tasa!rı
meclise getirilecek. pakat nasil getirilecek, •çok büyük bir
üzüntüyle bğrendi.k ki bizim bütün çal ışmaları mı z ı tar ı ma
eden bir hüviyet kaztı dı rı 1arak getirilecek. Biz ne yapt ı k
arkada ş lar, biz birreform ihtiyac ı nı tespit ettik. İkinc
Dünya Sava şı ndan sonra hemen hemen bütün bat ı l ı hucuklard
yap ı lan reformun art ık bat ı lı bîr ülke oldunda. şüphe ole-
yarı Türkiye bakı m ı ndan, Türk toplumu bakı m ı ndan da gerçek :
le ştiilmesi için belli ba ş lı de ği ş ikl.ikleri bat ı l ı hukuk-
lars paralel olsrk gerçekle ş tirmek istedik. Yani nedir

-	 bunlar; art ı k kadı n erkek e ş itsizli ğini, uygarlığa aykı rı
bir biçimde muhafaza etmet1in.do ğ u bir şey olmadığı nı tes-
pit- ettik. Kadı n erkek e ş itli-ğini kurduk, bunun sadece bi
feminist	 yanı olmadığı nı tespit ettik ğödiik V.
trmee çai ı t ık. Bunun feminizmle ilgisi yoktur, kadı n
hakları konusu uygarin. ı rı temel ta şı dı r ve kalkı nnıatıı d

son derecebrıemli bir kilit noktas ı dı r,
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Klkı nmış ülkelerle geri kalm ış ülkeler aras ı
ba ş lı ca fark kadı n haklar ı ndad ı r. Kalkı nmamış , geri kal ş
bütün ülkelerde kadı n hakları kisitlanmigtir, kalkın ş 	 -

kelerde kadı haklar ı tam olarak verilmi ş tir. Misal vermek

istemiyo.rum çünkü ne kadargerçekci ve do ğ ru olursa olsun

vereceimmisaller politik birtakı m yorumlara konu te şkil

edebilir, fakat her birimiz biraz evvel şu genel bir mü şa-

hade olarak tespit etti ğ im noktan ı n do ğrulu ğutDı zannederim

ilmi bir muhakeme ile derhal tespit edecektir.

De ğerli arkadasla, Adalet Bakanl ığında bu

kadı n-erkek e şitli ği ile ilgili hükümler malesef kald ı r ı l-

mış , eski hükümler ipga edilrpis, örendi ğ imize gbre ve

Eski ş ehirdeyap ı lan bir toplant ı dolay ıs ıyla Adalet Baka

lığı nın bir yetkilisi eski hükümlerin getirildi ğini, komis

yonumuzca önerilen hükümlerin a ş a ğı rnkar ı ' ';sfiye edildi-

ğini ifade etmi ş 	 Ezcümle, kadı nlar ı n çalış mazgürlU ğü

için bir kadı nı n belli bir meslek ve sanat la i ştigal etmesi

için kocas ı ndan izin almas ı lüzumurıa dair olan hükmün kal-

dı r ı lmas ı nı brıgörmü ş tür. Bu hükmü kaldı rdı k, fakat eskisi1

gibi Adalet Bakanlığı rı daki komisyon, ki şunu pararıtez için-

de bilhassa belirtmek istiyorum, bizim çal ış maları nz es-,.

nasında Adalet Bakanlığın ı n da temsilcileri vardı , hatta

4 temsilcisi vardı , onlar da bu fikirde idiler. Fa1at

Adalet Bakarı lığı ndaki koiayotı bunu da kaldı rmış , art ı k

-	 kadı n çalış abilmek için eskiden oldu ğu gibi kocas ı nı n

iznine muhtaçt ır.
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Arkada ş lar, kalkı nmak mecburiyetinde olan, ked.n ı
erke ği tefrik edilmeksizin çal ış mak, hem de çok çal ış mak

mecburiyetinde olan bir ülkede eski hükmün muhafazas ı son

derece bunu isteyenleri vebal alt ında bı rakan bir şey olu

Bütün bat ı lı ülkelerde bu keldı r ı lmıst ı r, hiçbirinde kaim -

nıı et ır, Türkiye müstesna, en son olarak çok muhofazakr',

kanurı ları na çok balı , gelenekleritıi feda etmek istmeyenı
İ sviçr'e v de dahi bu kaldı r ı ldı . Bar'olr Birli ğinin bu husı .s-

ta bir çalış ma yapmas ı n ı yürekten temenni ediyorum. Zannehe-

rim etkilibir çalış ma olur', byie bir' çal ış ma da şüphsiz

İ stanbul delegeleri kendilerine elinden gelen yardı m ı
yapacaklar'dı r.

Üstünde durmak istedi ğim üçüncü nokta, aidatla -

la ilgili. Arkada ş lar, aidat lar' barolar ı n yapmolar ı gereken

hizmetlerin gülmesine. elver'ecek miktardan çok a ş a ğı sevi-

yededir'. Art ık barolar' hizmet gbremez olmu ş tur. Size küçük

bir Urnek vereyim; geçen sene toplayabildi ğimiz aidat takdir'

ederseniz 7 bin kUsur delegemiz var, ama 8 bine yakla ş t ı
delege adedimiz., toplayabildi ğimiz aidat miktar ı bütün gay-

retlere ra ğmen 5 bin ki ş iden takriben 30 milyon lir'edı r.

Ne kadar personel ücreti bdenmi ş tir, 25 milyon lira. Per-

sonel ücretini mubalaga etmek istemiyorum, bunu büyük bi

miktar olarak göstermek istemiyorum, tam tersine personelin

maa ş ları son derece azdı r. Bunları n içinde 25-26 bin liraya

çalış n peri ş an halde müstandemlr vardı r.. Bunlrı nı durumu-

rıu düzeltmek laz ı m. Arkada ş lar, fakot bir taraftan hizmeti

lerin gbrülmesi mecburiyeti var, bir' taraftan personelin
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durumunu biraz daha iyile ş tir ır1ek, onlara birz dinha geni ş

mali irnkn1ar salemak. Bu ikisini telif etmek, 6 biri lir-

lı k aidatla mirnkUn olmuyor. Ş imdi bir -de toplu i ş szle ş ne -

sine ça ğrı ldı k. Toplu i ş s6zle şmesi dolayı s ı ile bizden aa-

ı yukar ı 19 milyon liral ık bir ilave yapn.lması örıgöriildU.

Takdir buyurursunuz 25 milyona 19 milyon eklerıirse 44 fniljyon

yapar, senede ancak 30 milyon lira top layahilen bir baron n.

44 milyon lira vermesine imkan yok, ama bu 44 milyon lira

verilmelidir aslı nda, ancak bu takdirde insan haysiyetir ı
yak•ışı r bir hayat temin edebiliriz personelimize 9 veremiyo-

ruz. Binaenaleyh, oidatlar.hususunda biraz daha esnekltk

sa ğ layı c ı , günün şartlar ı n uygun tedbirler alı cı , yerli

yetkiler almayı mümkUn kı l ı c ı yni hükümler getirmek ve

Avukatlık Kanununda bu istikamette de ği ş iklikler yapmak:

gerekiyor. Barolar Birli ğinin bunun için de bir çalışma

yapmas ı son. derece yrinde olur zannederim.

Biraz evvel; ayrı ca Barolar Birli ğine borçlar

- dedi. arkada şı mı z. Arkada ş lar, hepimiz için bu varit, eli-

mizden geldi ği kadar, iyi niyetle ölüm yardı mları için öz 1-

likle en büyük fedakarlığı yaparak, mesela İ stanbul Baro

-	 bugüne kadar 1985 yı lı için 2 milyon lira ödeyebilmi ştir.

Fakat 7 milyon lira asgaridir, yaln ı z ölümyardımlar ından

bahsediyorum, Barolar Birli ğine gönderilmesi laz ı m gelen,

tüm aidat borçları mı zdan bahsetmiyorum, çünkü bunlar ı hah L5

konusu etmeye do ğrusunu isterseniz s ı kı lı yorum ve üziindü

içindeyim.
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Ortaya koymak istedi ğim son bir nokta şu; biraz

evvel kıymetli bir delege arkada şı m ı z Atilla Sav, 'av konu ş ma

s ı nı n sonunda mü ş terek bir bilgi yayı tı larnamı z ı tekli etti

Bunu repo na ilgili buldu ğumuz için bu. görü ş e kat ı lmadı
ğımı z ı , bu görü şü paylaşmadığı mı z ı bilhassa belirtmek iste -

rim. Niçin; Barolar Birliğinitı müsterek bir görü şü tespit

edilse, bu, aç ıklansa ve kamu oyuna cluyurulsa fena mı olur

Arkada ş lar, bu ilk görünü ştemahsursuz bir tekliftir, fakt.

biz buna kar şıyı z. Niin kar şı yı z; bir defa gündemde yok,

gündemde olmayan böyle bir.bildiriyi sonunda kabul etmek

bana do ğru görünmüyor, fakat bu ıaddizat ında a şı lamayacak

bir engel-de ğildir bence.

İkincisi, böyle mü ş terek bir görü şün ifade edilmesi

kanunda da yer almamış , ama kanunda yer almasa da né gibi

bir mahsuru olabilir diye dü şütıülür, belki b: engeli de

a ş mak kabil. Arkada ş lar, as ı l önemlisi uygun de ğil. Niçin'

uygun de ğil; Atilla Sa y arkada şı mı z ı bilfar biraz evvel

ben sayg ıyla ve dikkatle dinledim. Söylediklerinin bir kı -

mina bütün kalbimle kat ı ldım, fakat bir k ı smı na asla katı 1a-

rnadı m.• Kat ı lamadığım hoktalarden biri, mesela burada ya t ı --

ğı mı z konu ş malarda geçen seneki genel kurul toplant ı s ında.

da ifade ettiğ im gibi, izerinde durulmas ı lz ı rn gelen çok

önemli bir nokta vard ır, oda öz ele ş tiridir. Bu öz ele şt-
nden uzakla şı ldı .

-	 İkincisi, ki buna biraz sonra tekrar dönece ğim.

Mesela arkada şım Atatürkçtilük, Atatürk taklitçili ği yap-

makla olmaz kabilindetı baz ı sözler telaffuz etti, Bu
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sbzlerin matufplduu ki ş i veya kisiler belli de ğil. 'Eğe

mü şterek bir, gbrüstür diye bildiriye bu türlü cümleler gi-

rerse biz kesinlikle buna taraftar olan ıayı z, ki hepimiz

Atatürk taklitçisi 'sayı lı r ız bir bakı ma. Ben Atatürkçüyiin

ve. Atatürk gibi olmak isteyen bir insarıı m. Gayri baz ı

•	 hem birtakım sbzlerle benim Atatürk taklitçisi say ı lmam,

şüphesiz benim için kimse dü şünmez bunu, s ı rf soyut bi,

misal olsun diye sbylüyorum, a ğı r bir itham olayı dı r. Hede-

fi belirlenrneyen, kati surette tayin edilmeyen, fakat ba ı

imalar ta şıyan bu türlü sbzlerin'sbylenmernesi gerekir.

Di ğer bir, nokta, raporda da yer ald ı , raporu da bu

noktada beni rnazur gbrsünler, küçük bir ele ş tiri yönelte

ce ğim rapora da. Raporda da Sayı n arkada şım Atilla Sav' ı

szlerinde de savunma dohulmazlığından, savunma özgürlü-

günden bahsedilirken bir noktarıın ihmal edili ğine kan' y{m9

•	 o da şudur;

Arkada ş lar, savunma bzgürlü ğüü ne kadar savu.nsak

dı r.,Biz zaten bu özgürlük için var olan bir mesle ğin me ı-

• .	 supla ıyı z. Savunma bzgürlü ğürıü' ş imdiye kadar büyük hukuk-

çular savunmu ş lardı r. Savunma özgurlü ğü herbirimizin her

günkü hayat ı nda ön planda yer alan bir za 'r ı rettir. Bunun

üzerinde durulmaz, tü özgürlü ğü kı s ı tlay ı c ı herhangi bir

hükmün savunucusu olamaz bir avukat, savunma özgürlü ğünü

k ı s ı tlayan bir hükmü bir avukat savunursa o avukat de ğil-

dir, b ı rakın avukatlığı , o insan bile de ğildir.

Arkada ş lar ım, hazrlorsı n1z geçen yı l genel kurul
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toplent ı s ınd.a söylediklerim bas ı nda çarp ı t ı ldı , bugün. ±çitni

dökmek fı rsat ı nı buluyorum, seti derece çirkin bir ş ekilde

o konu ş mam çarp ı t ı larak bas ı na yens ı t ıldı ve behim o konu-

marndo demokrasiye, savunma özgürlü ğüne ker' şı oldu ğum

edildi. Bunu huzumnzda protesto ediyorum. •Bu çirkin bir'

ithamdı r, hiçbir arkada şı mnı suç alt ı nda bı rekmak istemem.

Bunu kim basina s ı zdı r'dı yso vicdan ı ve Allah ı aras ı nda

hesapl a ş s ı n , benim sbzlerimde böyle bir mana var m ıydı .

Büyük bir üzüntü içinde bir' mektup 3r9zdı m Sayı n Brolr'

Birli ği Ba ş kanı na, dedim dik; Lütfen konu ş momın metnini

ç ı kart ı nı z ve bana gönderiniz. Benim ddmokrasiyedü ş rnan-

lığı mı , savunma özgürlü ğüne düş rnarı lığı mı ifade eden tek

bir' kelime veya ima olduğu fikrindeyserıiz bunu de bana

lütfen bildiriniz Ber'olar' Bir'li ği B ş knı olarak. Bsn

lütufkr' bir cevap verdiler', dediler ki; sönerinizde öyl

bir' inıd veya i şaret ketiyen mevcut de ğildir', sizi rahat laf-

mak için kı sa zamanda konuş manı zi de ş ifre ettirip size

gönderece ğ m. ihtimal, mali külfetler dolayı s ıyla ö ğrendik,

bugüne kader' bir' türlü f ı rsat olmam ış , o metin elime geç-

medi. Bunu niçin söylüyorum; ş imdi söyleyece ğim, ş imdi

ilave edece ğim, ilavesini zaruri gördü ğüm ve mutlaka her

birirnizin kafaları nda ve viodanlarinda yer etmesini nıutla İ

surette zaruri gördüğüm bir' dü şünce dolayı sıyladir.

Arkada ş lar', biz sadece san ıkları n avukatları cie ğiliz

Biz aynı zamanda ve belki san ıklardan daha fazla hiç de-

ğilse aynı ölçüde ma ğdurlar ı da korumak mecburiyetindeyiz

Sadece sanıkvukatlığı aç ı s ı ndan iş in ele l ı nmas ı son



derece mahzurludur, ma ğdurlarirı da. hakları var, as ı l korıi-

•	 tiacak olan ma ğdurlardır, suçlar kar şı s ı nda ezilenlerdir. 
1

Onları n savnucularid ı r, onlar ı n savunuculari suçları ta

kip ederken elbette bu dengenin çok iyi korunmas ı lz ı rn.

•	 Sadece bir aç ıdan mübalaaya dü şmek ve bir aç ı dan sanı k

avukat lığı her şeyin üstündedir deyip a ğdur avukat lığı

nı ve ma ğdurlar ı ikinci plana itmek tehliksi vardır. Bu

iki dü şünceyi dengele ş timek lz ım gelir, bu bira

• Ikincisi de, arkada ş lr konut dokutralmazli ği şüphe9z

kutsal bir kavram Koflut. doinulmazli ğ1 elbette hararet

savunulmas ı lz ı gelen, toz kondurulamasi laz ım gelen

hukuki, vicdani, insani bir zorunlulu.ktur0 Ama konut dok ı -

nulmazl ığı derke, e,,4,er bunun arkas ında suçlularin,.terUL-

rLstlerin kounulmas ı .yat ıyor5a, e ğer konut dokunu İ rnazlı 1

bu neticeye müncer oluyorsa durup dü şünmemi lz ım0 Türkkye

son drece tehlikeli.yollrdan gc-çti0 Türkiye'nin geçti ğ

yollar ı hiçe saymak mümkün de ğiL Bu bütün Türk toplumu9ı nı

hakları ile, hayat ı ile ve geece ği ile ilgili bir zaru-

ettir. Gerçekci olal ı m, konut dokunulmazlığını 1dm rede

debiiir. Konut dokunulmazl ığı nı reddet ınek, insanlığa, Vf^c-

da na uynri bir çay de ğildir, ama daima dengelemeklz1dire

Konut dokunulmazl ığı nı lzurundan fazla mübala ğa etti ğitiz

zaman teröristlerin suçlular ı n dokunulmazlığı na müncer

olabilir bu. Bütün suzierim bir denge fikrine dayanıyo.

(Alkış lar)	 • 	 • 	 . • 	 • 	 ... -

Arkada ş lar, geçen senede söyedi ği	 idi; hepinziU
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hafı zaları na hitabediyorum; avukatl ık birtakım kı s ı tlarne-j

icra maruz kaldı , bunlar son derece üzücü k ıs ıtlamalar.

54 sayı lı Kararname ç ıkrt ı ldı , 79 sayı lı Kararname ç ıkaz-

t ı ldı , Huzunuzde bunlar ın dei ş tiri1mesi laz ım geidii

154 tncü maddenin kaldı rı lması 1z ım ge1diini ifade etme-

dini mi, bunlar ı söylemedini 'mi; evet yaln ız bir şey daha

söyledim dedim ki; Barolar Şirli ğinin haz ırladi ğı rnpo

maalesef eksik, sadece bunlara hücum etmekle olmaz. Niçin

ç ıkt ı , gökten mi indi bu 79 say ı l ı Kararname, 54 say ı lı

Karername.	 54 üncü madde gökten mi indi, öz ele ş tiriye

ihtiyaç ver. Biz hiç mi sebebiyet vermedik, biz derken sev

gu i eski örencim ve çok kıymetli arkada şım Teoman Evren

?3hslmn yonel ık say	 bunu, kalkt ı kursuden, ben kesinlik-

le bu ithamları kabul etmiyorum, dedi, Kendisiyle beraberim,

huzurunzda da kendisini aahsen aklıyorum er, benim söz-

lerirnde böyle birime var idiyse, asla; arkada ş lar cereyan

eden hadiseleri bütün yurt ölçüsündedü şünün, nler oldui

neler bitti, bunları teker teker sayıp da şu-birlik havesk-

nı , bu güzel arkada ş lık ve dostluk hava' ı nı bozak iste-

mem, ama cereyan eden olaylar hepimizin önünde, bütün Tür

milletinin önünde cereyan etti. 54 sayı lı Kararnameye,	 1
7.9 sayı lı Kararnameye ve 154 üncü maddeye kap ı lar ın n.os ı l

'ag ı 1dıı nı hepiniz biliyorsunuz. Bunlar ı tespit etmek, buh-

ları savunmak mı demektir, hay ır öz ele ştiri deme,ktir. Ö

ele ştiri ihmal edi1iği ftUddetçe, hatolav ı mız ikrar edilme

diği rnüddetçehiçbiseki1de mesafe kat edemeyiz.
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Mesle ğimizi geli ş tiremeyiz, barolar ı geli ş tiremeyiz, Ba ğ -

lar  Birligitii yörürıgesirıe oturtamayız, evvela öz ele ş tiri.
(Alkış lar)

De ğerli arkada ş lar ım, söylemek istediklerim kısc

bunlar, son noktay ı bir defa daha herhangi bir yanlış lığ
daha mahal kalrnamak üzere tekrar ediyorum; öyle ortak bi

bildirinin alelacele yaz ı lması baz ı mahsurlor telid edei-

lcektir, onn •toraftar olanlar dahi soradan üzülebilece-

lerdir, onun için rica ediyorum, herhalde böyle bir' ş eye

kat ı lmayal ı rne

Çok te şekkllr ederim beni dinledi ğiniz için. (Ali

kı lar)
BA Ş KAN- Te ş ekkür ederiz efendim.

Ankra Delegesi Soy ı n Avukat Önder Sav, urunı z

AVUKAT ÖNDER SAV (Ankara Barosu Ba ş kanı )- De ğerli

kotıukla r ı , Türkiye Baro lar Birli ğinin say ı n de legele rini

saygı lar ı mla selaml ıyorum0
¼

	

	
Ben sözlerime İ stanl Barosu Ba ş kanı de ğerli

meslekta şı m Sayı n Tekirı ay' ın bı rakt ığı bir noktadarı sürdü-

rerek.baolamak istiyorum. Gerçekte-tl Türkiye Barolar Biri-

ğinitı haz ı rladığı raporda Birli ğe borçlu görünen, en çok

borçlu görünen iki barodan biri olarak görünmenin Uztintüü-

nü ta şı dığı nıı huzurları nı zda ifade etmek istiyorum.

Ancak,- rsporun 154 Uncü sayfas ı nda yazı l ı olan

kesenek ve ölüm yardı mı ndan oluş an borçları mı z ı ödeyeme-

yi ş imizin nedenleri, bizlerin baro olarak, harolar ı
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yöneten kisilerin meslek kuru.lu şunu yönetim tarz ındaki e-

siklikten, aksaklı ktan keynaklanrnıyor. Sayın Tekiny' ın d

yerinde bir sekilde ifade etti ği gibi, Avutl ık. Yasas ınn

81 inci maddesinin ikinci bendinden kaynaklan ı yor. Bugün

üyelerimizden alabildi ğimiz ve meslek kurulu şurnuzun yeg-

ne kayna ğı o1rı yı llı k kesenek tutarı nı n tavanı 6.000 dir.

E ğer bunu geçerli ekonomik dalgalanmalarla a şı nmayacak, eko-

nomik dalgalanrnalar ı n paralelinde yüreyeek bir sisteme ötur-

tamazsak çok genel kurul toplant ı ları nda bu türden çok acı n-

may ı biribirirnize yapar ız.

•

	

	 Ben Say ın Tekinay? ı kapal ı bı rakt ığı konuyu biaz

daha açarak bu kbnude bir öneri de geli ş tirmek istiyorum.

E ğer y ı llı k kesenek tutarı nı ekonomik dalgalanmalara kar şı

- devlet merları na uygulanan katsay ı sistemine ya da iş çye

uygulanan asgari ücret slsteriine benzer bir 3isteme ba ğlya-

bilirsek, sanıyorum barolar ve Barolar Birli ği o1arakbu

darbo ğazlardan s ıy ı 1ms olana ğı mı z olur,

Türkiye Barolar Birli ğinin raporunun görünür nie-

liği yasalarla getirimi ş baz ı s ı nı rlarnalara ra ğmen bence

en görünür niteli ği, Türkiye Barolar Birli ğinin bilimsel an-

lamda bir baskı grubu olmas ı niteli ğini sürdürmü ş olmas ı dı r.

Bunun alt ı nı kalı n çizgiyle çizerek, özellikle belirtmeite

yarar görüyorum.

Avukatl ı k mesle ği ve meslek kurulu ş ları mı z için

gurur verici, diğer meslek kurulu ş lar ı için de örnek olu-

cu bu tutumundan dolay ı Türkiye Barolar Birli ğini
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•	 huzurunuzda jrekten kutluyorum aziz arkada ş lar. (A1kış lr)

Baz ı arkadalar ı rnı z baskı grubu deyimine takı lab-

lirler diye bu konuyu birazc ık açmakta yarar gbrüyorume Hiç

bir yasa ya da Anaya sade barolar baskı grubudur diye yazmaz,

fakat bir kurulu ş dU şfrıcelerini a ğıkca söylüyor, yaz ı yor

kamu oyunu, siyasal iktidrı , yarg ı orgsnlar ı n ı dü ş ündüriyor

etkiliyor ve karar1a ı nda ışı k tutuyors, hiç ku şku duymyi-

nı z o kuruluş baskı grubudur. Kanunlar ı n aksayan yön1eiri

tart şamayacaksa,. yalış uygulamalar ı na göz yumacaksa,	 nun

yapma tekni ğini bir yana bı rakarak sipari ş mektubu yaznıa1

gibi kanun ç ıkarı lmas ı n ı n sakı tıcaları na de ğinmeyeceksek tiçitı

burada toplanıyomz, bu güzel da ğın tepesinde i ş imiz ne

arkada ş lar.

Türkiye Barolar Birli ği ve onun alt kurulu şu baro-

lar ve mensubu olan bizler, bu sayd ıkları mı apamazsak,rapo-

run 12 nci maddesinde belirtilen, aran ı lan, duyulan kuruuş

olamayız. Bizi kamu oyunda saygn kı lan, farklı hukuki sorun-

lardaki tutumlar ı mı zdı r, ciddi, söz dinlenir bir baskı g ı bu

olmamnı zdı r. Ciddi bir baskı grubu qlmnanı n en somut götegesi

raporda aç ı kca verilmi ş tir, bunu hiçbir iirkodasimiz İütf Ğ n

gözünden uzak tutmas ın.

1136 sayı l ı Avukatlı k Yasas ı n ı de ği ş tiretı 54 ve 79

sayı lı Kanun Hükmürı deki Kararnameler ve bunlar ı yasa haline

götiren 3003 sy ı 1 ı Yasa kars ı sı ndaki Türkiye Barolar Birli-

ğinin verdi ği uğra ş gösterdi ği çaba gözlerden uzak tutula-

maz. Raporda 3003 sayı l ı Yasa konusunda Türkiye Barolar,

Birli ğinin yapt ığı çalışmalar, ola ğanüstü çabalar çok müte-
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vazi bir dille geçiş tirilmi ş .. 0y bütün mosle1asler ı rnı 4

z ı n bu uğurda yap ı lan u ğra şı biirneleri ğer'ekir. İzninizl

ben Ankara Barosu Ba ş kan ı olarak bu. çalış maları n bildi ğiwl

yönlerinin alt ı nı kı ca çizmek istiyorum.

54 ve 79 sayı l ı Ka rnamelerirı yasla ş rnas ı aş amad ı n-

da 3003 sayı lı Yasadan önce, Türkiye Büyük Millet Meclisi

Ad-alet Komisyonu tarafı ndan Türkiye Barolar' Bir'lii ile

sanı yorum Ankara Barosun, İ stanbul ve İ zmir Barolar ına

Adalet Komisyonunda bulunmalar ı , temsilci göndermeleri i ğ in

y g zilar yaz ı ldı ve istekde bulunuldu. Bu toplant ı lara ak

satmadan Birlik Baekanı m ı zl beraber kat ı ldım. Şükr'nla

belirtnıeyi görev bilirim, aram ı zda Türkiye Barolar Bir'lı i-

nin Genel Kurul delgesi ve aynı zamanda Adalet Komisyonu

üyesi bir' arkada şı mı-z var, oradaki konu şmalar n da buradaI

konu ş ma lara da tan ı kt ı r, tan ı k olacakt ı r'.	 -

Meslek kurulu şu olarak meslek kurulu ş lar ı nın içinde-

ki sanc ı lar' ı , avukatları n içihde bulundukları sı k ı nt ı ları ,

savunma mesle ğinin kar şı lcış t ıı engelleri yeterincö meslek,

kurulusu temsilcileri olarak orada dile getirdik ve 54 vel 79

say ı lı Krarnamelerin aksayan yönlerini Komisyon üyleriin

engin alayış lar'ıyla düzeltme noktas ı na kadar' getirebildik

birlikte. Bunlar ın aras ı nda, 154 ncü mnddenin; devletin
ş ahs ıyet ı

ne kar şı iş lenen curumler deyimine aç ıklık getiren,

hiç olmazs avukatlı a engel olmayacak bir' suçtan suçlanıyor-

sa bunu koyal ım de ğış iklıı de vardı , yine komisyon uyos ı

arkada ş ları mızn katkı laryla e ğer i ş ten yasaklanan avukat

sonunda beraat ederse, bunun maddi ve manevi zarar ı n ı
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giderici bir kıs ım d eklensingö ş ümüz komisyonda o.1uml

kars ı landı ve metne eklendi0

Kamu kurulu ş lar ı nda çal ış an meslekte ş lor ı mı z avu-

katlar için oidatlarrıı ba ğ lı olduğu kamu kurumtmutı vermedi

için bir fıkra eklendi0 oy ı s ı az olan baro la ı mı z ı n yeni

yasa değiş ikli ği ka r ş ı s ı nda iki gün üstüste, birici gün

genel kurul görü şmeleri, iki ıci gün de seçim yapmak 1cUlfe-

tinden kurtulmnlar ı için bir taban rakam getirelim dendi,

o da koniisyon metnine eklendi. Adalet Komisyonun görü şü

olarak genel kurulaindi.

İzülerek söylemek gerekir 1d, bu ve benzeri 'nıesle

kazanı m getirecek de ği ş iklikler, Türkiye Bük Millet M Ğ i-

si Genel Kurulunda tamamen eskiye, kayna ı na 9 54 ve 79 so ı -

ii Kanun Riimündeki Kranamelere döndürülerek reddedildi

Birlik Ba ş kanı mı z bütün bu çalışma rı n temelinde'

bostan sona kadar vardı , çok mUteazi bir dille 154 üncü

madde konusunda yapt ığı u ğ ra ş ları rapora aksettirmerni ş ,

Birlik Yönetim Kurulunun çal ışmaları n ı yeterince vermemi ş

Türkiye Barolar Birli ği ve Türkiye bar olar ı nı n

özellikle 154 üncü madde ile ilgili olan u ğ ra ş la rı geçti-

ğimiz yı l boyunca sürdü. AnkaraBorosu olarak bizlerin

s ı kı yönetim askeri sovc ı lığındon gelen bir iddionameüze

rine verdi ğimiz karar ı , benze1coror1ZOngUldo Barosu

Yönetim Kurulunun vermesi ve benzeri bir kararı n İ stanbul

Barosu Disiplin Kurulu tarafı darı sunulması ; 154üncü	 H

madde könusund a Türkiye. barolr ı nın, Türkiye Barolar
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Bir li ğinin nas ı l bir baskı grubu oldu' nun sont işaret idr

aziz ark .a ş jarım ve bugurı sovinerek görüyoruz ki, Anayasa

Mahkemesi yine TUrkye'Barolar Birli ğinin mecliste grubu

bulunan partilerin birisinin giri şimi sonucu, 154 tincü

maddeyi sadece 3003 say ı l ı Yasa ile getirilen de ğişiklik1ri

• ile de ğil, yakındığımız, temelinde Anayasaya aykı r ı olduğ tıu

söylediğimiz eski 1136 sayı l ı Kanundaki metinlerirıi de ka ı-

yarak iptal etmic bulunuyor. -

•	 Avukatlık. Kanunu ile bu. gibi çal ışmalar konusund

Türkiye Barolar Birli ği Yönetim Kuruluna ufak bir eleş tiri

getirmek istiyorum. Raporun 28 in.cisayfas ı nda; Türkiye

• Büyük Millet Meclisi Adalet Kömisyonunun 1136 sayl ı Yasa

nin 	 de ği ştirilmesiyle . ilgili olarak tasarın ı n haz ı r-

l ık çalış ma1 r ı na ışık tutmak amac ıyla kendilerine ve Türki-

ye Barolar ına az ı rinmkta olan tasar ı hakda görü ş bii1-

dime1eri için yaz ı gönderildi ğınden bahsediliyor, yaz ınn

metni yok,-ama meale al ı nmış , yaz ını n metni . Ankara Baos,u

olarak bizde. de var0

Ayhen yeni tasarı konusundaki baroları mı z ın görü ş-

lernin de bilinmesi gerekmektedir diye bir deyim var.

Buradaki bir hukuksal temel yanlış lığa de ğinmek istiyorum.

Türkiye Büyük Millet Meclisi Adalet Komiyonu yasa tasa-

rı sı haz ı rlamaz 9 Türkiye Büyük Millet Meclisi Aftalet Komis-

yonu, kendisine gönderilen yasa teklifleri ve yasa tasar ı-

larını itıceler. 0- nedenle ben Ankara Barosu Ba ş kan ı olr ık

bu yaz ıya cevap vermedim, görü ş de bildirmedim. ÇünkLi

ip
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TUrkiye Bi5yUk Millet Meclisi Adalet Komisyonunun elinde bir

yasa metni de, yasa tasar ı s ı metni de yoktur. Türkiye Bao

lar Birli ğinin ve görüs bildiren barolar ı mı zın bu konuda

önemli temel bir hu1oı kal bıilguyu gözlerinden kaç ı rdığı ni

belirtmek istiyorum sadece.

Raporun 19 uncu sayfas ı nda,"Ada1etBa1an1ığı YUkek

Yargı kurulu ş lar ı mı zla yakın iliş kiler içinde olmaya özen

gösterilmi ş tir." diye bir deyim var, aynen rapordan oku

yo rum.

Raporun 24 üncü sayfas ı nda da; "Temel kanunlarla

ilgili hazı rlanmış olan bir yönetmelik do ğrultusunda, bun

ra ğmen çalış ma dörıemitnizde haz ı rlanan ve de ği ş tiri len temel

yasalar, Birli ğimizin haberi dıı nda olu ş turula ştur.

85 inci sayfada da; Hukuk U sulil Muhakem.eleri Kanu-

nuyla ilgili tasarı için; "Tasar ı çok gizli ir şekilde

haz ı rinmış ve maalesef mesle ğimizle ilgili konular haikı n

da Birli ğimizirı görü şü sorulmrna ış t ı r" deniliyor ve yak ı nı-

l ıyor. Bu örnekleri ço ğaltmak istemiyorum, ama ister iste-

tnez bir soru akl ıma takı liyor ve sormadan edemiyorum0 Bu

nas ı l yakın ili ş kidir diye soruyorum Türkiye Barolar Birli-,

ğ Yönetim Kuruluna. Yakı n ili ş kiden maksat, kar şı l ı klı
nezaket ziyaretleri yapmok, selamün aleyküm, merhana, ho ş
bulduk demek, sayg ı lar sunarı m demek de ğildir benim anla-

y ışıma göre. Bu yapay ili ş kiye yakin ili ş ki denemez. Ben

'yakı n ili ş kinin hukuk,, hukuk devleti, hukukun üstünlü ğü,

yarg ı ve adaletin temel sounlor ı nda ilke beraberli ği,.
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ilke ili ş kisi olarak ele ol ıyomm. (Alkış lar)

Raporda yer alan Türkiye Barolar Birli ğinin yargiç-.

lı k mesle ğinde bile tutulmamas ı gerki-rken, yarg ıçlıktarı
kendi iste ği ile ayrı l ıp avukat olmak için baroları mı za

vu ra ti yargı çlar hakkında verdi ği kararla ı n Adalet Bakanl ığı
ile aralarında bir tartışma konusu olduğu çok haklı bir

yokı nmo olarak dile getiriliyor. Sarııyrum geride bı rakt. ğı -

mız dünemde 4 ya da 5 bu tUrde ı karar da Ankara Barornuzdn

ç ı kt ı ve mesle ğe yakışmayacak tutumlar ı çevresi ı ce bilinir

oldu ğu a ş ikr olan yargı çlıktan gelen hukukçular ı biz AnIa-

ra Barosuna almamaya zengbsterdik. Hat ıgileri; çevresinde

banker filanca diye anı lan, bir pavyonun giri ş kap ı s ı nda,

mtidUriyetinde oturan, bunu gelenek haline getiren yarg ı çları
avukatlı k mesle ğine almadı k, ama TUrkiye Barolar Birli ğinin

bu ttrden kararlar ı mı z ı ,tasdik eden kararla,- Uzülrek be-

lirtmek gerekir ki, Adalet Bakanlığı ndan bozularak geri

geldi. Biz içimiz elvemeye vermeye, kalemimiz oynamaya or--

namaya o yarg ı çlar ı avukatlı k mesle ğine kabul etmek zoruda

kaldı k.

Bu arada raporun bir bülUnıtnde mahalli mahkemelerde

avukat arkada ş lar ı mı z ı n kar şı La ş tığı giçlUklerden bahsedi-

liyor ve bir baromuzurı yaz ı s ı aktrı l ıyor. Bu konuda çok

somut bir brne ği ve Adalet Bakanlığı un bu konudaki anla-

yışı nı , fotokopilerini yan ı mda getirdiğim belgelerden. size

aktararak vermek istiyorufn. Soyut konu şmak yerine, belge-.

leri konuatürmyı ye ğ liyorum.
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Ankara'da bir hukuk mahkemesinde daha O ıce bir

bası n davası dolyı sı ile görtilmUş olan ceza mahkmesindeId

dosyayı incelemek Uzere bir meslekta şı m-iz hukuk mahkemesie

verece ği cevaba esas olmak Uzere, incelmek için ceza mahke

mesine gidiyor. Yaz ı İ sleri MUdUrU dosyayı göremezsiniz d-

yor. Niçin diye soruyor me s le kta şı rnı z9 yarg ı c ı n emri var

•	 evvela oaunla konu ş acaks ı nı z diyor. Peki ben giderim yargı ç-

la konuşurum diyor arkada şım ı z ve yar'g ı ca gidiyor. Niçin

inceleyecekseniz bir dileke veriniz diyor yrg ı ç. Ar1cada-
şı mı z da oturuyor dilekçesit ıi yaz ı yor. Yargı ç dosyayı kalem-
den getirıtiyor, dosyanı n getirtilmesi için yaz ı i ş leri m»-

•	 düriti ğüne de bir derkenar yazarak dilekçeye. Dosya geldik-

ten sonra, alt ı na yazı lan notu okuyorum;

"Bezaatla sotıuçlanrra ş dosya ile Avukatlı k Kanunu,

uyarınca iii şkitıiz bıı lunmadığı anla şı ldığı n c' ı n, hukuk

kemesirıiri ıstedi ğinde dosyanı n gönderilmesi ııe" diye. mas lek-

ta şı mı z ın isteği reddediliyor0 Meslekta ımı z kotı uyabaros{rns

biz yazdı . Duraksamadön konuyu YiJksekHakin ı lerve Savcla

Kuruluna ve Adalet Bakanlığı na yansı tt ık. Bu hususu henüz'

Adalet Bakanl ığı flı n cevabı gelmeden Ankara. Barosunn geneli

kurulunda da dile getirdim. Tttrk Ce za Knunurıun 240 inci

maddsindeta bu yarg ı ç hakkında i ş lem yap ı lmas ı konıısundak

dile ğime merakla yanı t beklediğimi bildirmi ş tim. 0	 nıt

Ankara Barosuw n genel kurulundan sonra geldi. Ş imdi o

yanı t ı size ökuyorum.

ilgi yaz ı n ız lizerinè Ankara falanca mahkeme hakimi

hakkı nda yap ı lan inceleme sonuiidn muamel tayinine mahal

il
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grUlmenıiş tir." Mes e' ğin,. meslek kurululsr ı nın 3vu•kst la ı n

içinde bulundu ğu gtçlUkleri somut olarIc gbrelirn, - bilelir ı
kodo ş lor. Onun için bu korruyu bur3yo getlr'iyorufn.

Ş imdi sormok gerekiyor, hukuk devletinde konunlo

sadece vatanda ş lar ve avukatlar ı mı ba ğlıyor, yoksa yargç-

lar ı ve mahkemeleri de ba ğ lıyor mu, elbette ba ğlıyor. Bi

bu tür anlay ış nereden, kimden gelirse gelsin, iste . yar-1

-gı çtan savc ı doma, ister Adalet Bakanl ığı ndan gelsin, ister

siyasal iktidardan gelsin;-meslek onurunu koruma konusunda

mücadeleye kararl ıyı z aziz'arksda ş lar.. (Alkış lar)

Raporun 15 inci sayfası nda 3003 say ı l ı Yasa, barö-

lar ı Adalet Bakanlığı nı n kesin vesayetine ba ğı ml ı kı l ı cı
de ği ş iklikler getirmi ş tir diye yakı nı lıyor ve do ğru bir

dil de kullanı lmış oluyor bence. Türkiye Barolar Birli ğinin

bu konuda birtakım önerileri de var. Biz huk-akçular yaray ı ,

darbeyi demin anlatt ığım somut brnekte oldu ğu gib. dışımız-

dan almıyoruz, içimizden al ıyoruz. Hukukçular hukukçu1arL

vuruyor. Örne ğini vermek istiyorum yine soyut ko'nu ş nıamak

3003 sayı lı Yasanı n öncesi '54 sayı l ı Kanun HUkmUu-

'deki Kararname, ki Say ın Tekinay Uzeritı de durdu, aç ıkladığı
temele inen nedenlere hiç kat ı lmadığı mı parantez içinde

belirtmek'istiyorum.- Bir zamanlar Yarg ı tay Ba şkanı iken

Baro ları n ba ğı ms ızlığı nı sa ğ layı c ı , onları idarenin. vesa-

yetinden kurtar ı cı yasa de ği ş ikliği yap ı lmalı dı r diyen

hukukçu, Adalet Bakan ı olduğu zaman 54 sayı l ı Kararname4n
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alt ına imzas ın ı atmaktan çekinmedi, ite yara oralardange-

liyor aziz arkada ş larım., -

Büyük hukukçu İrnran Öktem, 1967-1968 adli y ı lı

çış konu şmas ında aynen, ki o zaman 1136 say ı lı Yasa herüz

ç ıkmamış t ı , hazı rlık alış ma ları yap ı lıyordu."Türk avuka-

ları nı ba ğımsız barolara kavu ş uracak, kendilerini rnetcek

ımknı verecek, barolar ı vesayetten kurtaracak Avukatl4

Kanunu h1 ç ıkart ı lamadı , bunu özlemle beklemekteyiz."

diyordu. Rahmet olsun\Say ın Öktem, ya şas aydı ha1 bu bzJe-

mi bekleyecekti t ıpkı bizim bekledi ğimiz gibi

Türkiye Barolar Birli ği Raporunda, yapt ıklar ı çok

yararl ı çal ışma ve kamu oyuna yans ı t ı lan görü ş lere yer v-

rilmemi ş , àcaba ben mi görmedim, yoksa rapor baskıya ver'il-

dikten sonra mi bu demeçler bas ına yansı dı . Say ı n Birlikli

Ba şkanı adinà Birlik Yönetim Kurulunun görü1erini ad ına

kısaca halk aras ında pi ş manlık yasası denilen; bir kı s ı m;

basında darnuhbirlik yasas ı diye an ılan bir yasa tasar ı sı ,

uzer ınde Turkıye Barolar Birli ği n in bence çok etkin, çok

tutarlı görüşleri yans ı dı , Bu önemlikönuda dü şUncelerimi

de kı saca ifade etmek istiyorum, çünkü yasa tasar ı sı TUr1i-

ye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulundan geçti, Sayı h Cum,

hurbagkaninin onay ını bekliyor.

•Bu pi şmanlık yasas ında getirilen konular halen

Türk Ceza Kanununun 141 ve 142 nci maddelerinde de var.

Ama o maddelerin içindeki bu müesseseler hiç haytiyet

bulmadı , ölü hükümler olarak o yasa maddeleinin kenala-

rı na yapışık kaldı lar,
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• İ hbarı ti yay ınla şt ı rı lı p, cazip hale sokulmasi l be-
raberinde haksı z ve as ı ls ız suçlamalar ı kendisin.i ya daba ş-
kaları Llı kurtaimbilmek için suçsuz insanları elevermelei

getirecektir. Suçlular korunurken 	 suçsuzlara birdarb

daha vuru1caktjr. Getirilmekistene ı ihbarc ı lar ın gere1

görülürse estetik cirrahi ile g5rütıümlevinin dei ştirilnes

düzenlemesinin insan ot ıuruyla bagdagir hiçbir taraf ı yoktur.
Bu, ı nsanı n çikari kar şı lığı nda düünce ve vücudunu ba ş kala-
rı na satmas ı kadar elçalt ı c ı bir o İ gudur.

Kimlik ve kiş ilik de ği ş tirme yenli ği, ya ş ayan
yok insanlar ı , ya şayan blilleri yaratacakt ır. İş in ac ı tara-
fı da hukuk ve adalet pi ş manlık yasas ı ndan pi ş man olacaI-.
tı r. Alkış lar)

Raporda g5remedi ğim, belki de g5zUmdetı kaçmış bir

konu var, ama Sayın Birlik Ba ş katıı mı zkonu ş nıası nda de ği-
diler, bu da toplumun duyarl ı oldu ğu, yakı ndan ilgilendi ği,
ilgisini hiç kesrneyip sürdti'dti ğU af konusu. Bana kal ırsa
affııa, hem de gni ş kapsamlı affin Türkiye 'nin gürı demirı e

gelmesinin tam zamanidir.

Tahammüden adam İ dürmemi ş , üzerine basa basa söylü-

yorum, t.aharnrnüden adam bidürmemi ş , ter	 eylemlerine katil-

mamış siyasal suçlular ı da içine alacak affi kastediyoru ı
bununla. Hemen Anayasanı n 87 nci ve 14 ücU mddeleninn:

böyle bir affa kapalı o lduu ele ş tirisiyle kar şı le şa ca ğı riı .
bildiğim için onu da kı saca kar şı lamak istiyorum.
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Anayasalar toplumun huzuru, ç ı karı için varr
E ğer to p lumun huz ı ru anasabrı n de ği ş tirilmesini istior,
ge,rekti,riyo,rsa, e yasalar da de ği ş ir de ğerli arkada ş l ı m
Bugün .cezaevlerinde Adalet Bkl ı nı n ' resmi istatistik-

• ler'itıe göre 74 bine yakan tutuklu ve ıüküniiU vere Top lun3da
barışı , hapishaneleri doldurarak gerçekle ş tiremeyiz, uygne
dutıyad bar ışı hap ı shneledoldurarak de ğil, bo ş altarak
sa ğ layan lke onurunu a şı rnak i s t iyorsak bir an önce
gündeme

Raporda ve Sayı n Birlik Ba ş kan ı nın konuş rnas ı nd
i ş kenceye dayalı sorgular kınnrnaktadı . Bence üzerinde çok
durulmas ı gereken bir husu.stubu Kolluk güçleri kar şı -
da susmak, konu, şrnamak, insanı n en do ğal ve temel haklar ıh-
dan birisidir. Buna ra ğmen, isanı i ş kence ile konu ştrmş r
kalkış ma. do ğanı n bu en atsa varl ığına J şı i ş lenen bffe
dilmez hicinayettir Biz ikence ile, i ş kence eden, i ş kence
enı ini veren ya da ı skence edilenlerin ki şilik ve dü ş Unölei
aç ı s ından ilgile ıız:Lyoruz Hangi dü şünce yap ısrıdao İursa
olsun, ister sa ğda olsun, ister solda olsun, inana i şke ıce.
edilmesinin kars ı s ı ndayz, İş kence ile iigilenmemizi feme1

nedeni, yüce adalet duygusu ila ilgilidir. İşkence s ı rasin-
da dayanamay:p as ı ls ız iiraftş bulunulması n ı nadaleti
yıprtacşğı , yok edece ği görüaündeoldumuz için bü konu
ile ilgili-,?-iz,

Siyasal iktidar ı n, sayı n bakanlar ı n Ba ş bakanın,
Cumhurba ş kan ı n ı n ülke de i ş kence yoktu demesiyle i ş ke nce
yok olmaz Belki bude ğerli yöneticiler i ş kenceye
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traftar olrnadıklr ı , i ş kenceye içtenlikle kar şı çıkt ı klar ı

anlamında bu sözleri sö.yltiyorlar, buna yürekten ben de kat ı -

lıyorum, ama söylemek görevimiz oldu ğu için, söylemetlinyeri

de burası olduğu için söylüyorum. tilkede işkence yoktur deni-

lince i şkence yok olmuyor. Ba ğı tnsız mahkemeler, kararla ında

i şkence vrdı r diyorsa, suç duyurusunda bulunuyorsa, i şkence

vardır de ğ rli arkada ş ları m.

Ankara Barosu Ba ş kanı sıfatıyla, iş kence ile ilgili

mahkeme tutanaklar ı nı , ıkı önetim mahkemesine, sı kıyönetim

komutanlığına bildirmi ş ve halen cevap bekleen bir bar6

baskanı sıfat ıyla burada soyut konuş muyorum, somut veriler

d±le getiiyorum. Son iki ay içinde baromuzun mensubu Ïki

meslekta şımı za, .iki avukat arkada şı mıza i ş kence edildi ğini

kendileritıden saatlerce kar şıma alı p dinleyerek ö ğrendim,

ama isimlerini ve.rme.ymezun de ğilim, kenderi ür'ktü.k İ ri

için isimlerini burada veremiyörum, sadece olay ı bu yüc

kurula duyurmakla yetiniyorurn..

• -.	 Devletin güvencesi alt ı nda olan tutuklular ın ve on-

ları n yakı tı lar ı nı n..catı .güvenli ği4den endi ş e etmeleri kadar

.adaleti yaralayı c ı bir' husus olamaz. Abdülhamit Anay.asa ı nda

bile yasaklaaan i ş kenceye, günümüzün Türldye'sinde tart ış -

mak zorunda kal ışımı z çok hüzürı verici, çok umut kırı c ı r

aziz arkada ş lar ı m.

İ nsanlık ve demokrasi tarihi itiraf et, itiraf et

diye iş kence edilirken., suçsuzlu ğunun ver'di ği haklı Lk ve

cesaretle direnen ve can veren yüzlerce, bnlerce suçsuzufl

ceset ler'iyle doludur'. Her i ş kence olayı nda adalet derin:
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Y rq slrnış t ır. Bır ulke y1rıı z ndn1etle sotı suz1 şı r', sd1et-

sizi..ikle yıkı fir'.

Tur'kıye't ıı dor't bı r' yaııııdarı gelen siz öeer'1ı mes-

1ekt1r' ı rnı yJiuz da1et1e sousuz1ack Turkıye'ye

1yık hukukçu1r' o1r'k se1m1 ıyom0

Saygı 1r' sunuyorum de' er'1i	 1d ş 1ar' ın, (A1kışIr')

BA ŞKAN- Te ş ekkUr' ederim efetı dirıı
S ıyıri d.elegeler, st 13.00 olmu ştur, e ğer te ıs ı p

eder'set-dz 14.30 1 d toplotımok Uz8r'e oturum or'o

Te ş ekkür ederim.

(Kopotı ma Soit ı . 1300)



•	 -.	 İ KİNC İ OTURUM.

Aç ı lma Saati: 14.30

0

BA Ş KAN- De ğerli arkada ş ları m, Genel Kurul Toplart ı -

mı z ı tı . Ikinci Oturur ı unü aç ıyorum.

Sakarya Barosurıdan Sayı n Tekin Yaman, buyururıuz efen-

dim.

AVUKAT TEKIN YAMAN (Sakarya Barosu)- Genel Kurulmu-

zutı Say ı n Ba ş kanlı k Divanı , de ğerli seçkin delege arkada ş la-

rırn; sözlerime ba ş larken hepinizi sayg ıyla selamları m,

Ben belki de yap ım ve kanaat la ım icabı usule veli

ş ede çok önem veren bir yap ı dayım. Önce ele ş tirilerime Ge-

nel Kurul Ba ş kanl ı k Diva ı ndon ba ş lamak istiyorum.

Gehel Kurülları tı gündemi. Barolar Birli ği Yönetinı

Kiirulunca saptanı r. :Bu gündemde de ğiş iklik yapmak Divatı Ba ş -
kanı nı

n hakkı de ğildir. Eğer gündemde bir dei ş ik1ik yap-i i l-

mak gerekirse, en az ı ndan bunun Genel Kurulun oyuna sunulma-

sı gerekir. Tetkik edilirse, gündemde Barolar Birli ği Ba ş ka-

nı nın aç ış konuş mas ı ndan sonra Bursa Barosu Ba ş kanı nı n konuş -

mas ı ge1mktedir. Bursa Bnrosu Ba ş kanı Say ı n Divan Ba şkamı z

kendisi nezaket kur11ar ıyla dahi gündemi de ğiş tiremez.

Binaenaleyh, burada ilkin kendisinin konuş ma yapms ı

gerekirken, aç ış konu ş mas ı ndan sonraki as ı l konuması n ı

rock üzere Barolar Birli ği Ba ş kanı na söz vermesini, günderı e

oyla rı nı za iktiran etme der.yap ı lan bir de ğiş iklik say ıyorum.

Bu gibi usul hatalar ı na hiçbir zaman dü ş rnemem izi temenni

ediyorum8	 :	 •
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Bursa Barosu bizi ikinci kez misafiretmektedir, ha-

t ı riadığı m kadar ıyla 1973 y ı lı nda olacak, bir kez daha- misa-

fir ettiler, o zaman da kendilerinden btiyUk ilgi gördUk, o

zamanki toplant ı eski ismiyle Kız EnstitüsUnde idi bugUrı kU

Kı z Meslek Lisesi. Her nedense bu topant ıyı Uluda ğ 'da

Grand Otelde düzenlemisler. Ben bunlar ı da ele ştiriyorum

Birçok genel kurul toplatı t ı larımz kuaı kurumları nda oldu,

İstanbul'a gittik Belediye Saray ı nda toplondık, Ankara'y

gittik Devlet Su İş leri Salonları nda toplandı k, Sakarya'da

gelenler bilir A ğı r ceza Mahkemesi Salonunda topland ık, ge-

un gbrün ki bir süreden borLTurkiye Barolar Birli ği otel-

lerde toplan ıyor yahut da baz ı sendikalarda toplan ıyor.

Sayın arkada ş lar, biz bir turistik geziye ç ıkm ı o-

ruz, toplant ı lar ın biryıl Ankara'da, di ğer yı l yurdun çe-

ş itli yörelerinde olması nı n bir mana ve amac ı vardı r. Baki-

nız şu salonda delege arcada ş lbrimdan bnskn kim vardı r,

n s ı rada oturan bir saygı de ğer misafirimiz var, onun dışı tı -
da Ybtıetim Kurulunun arkas ı nda Bus Baosundan sadece kqr şı -

lamode gbrevlendiri imi ş baz ı ki ş iler var. Halbuki bu toplant ı
ş ehir içinde münasip bir yerde yap ı lmış olsa -idi, çok mute-

berdi ki belki birkaç savc ı , birkaç hakim, daha çok say ı da'

avukat ve avukat stajiyerleri gelir, benden çok önce konu--

şançok de ğerli.konu ş nac ı 1arı n zevkle dinledi ğimiz kofu ş rna-

c ı lar ı n konu ş malar ı ndan nsiplerini al ı rlardı 9 ilgiyle iz-

lerlerdi. Ş imdi yine birçok evvelce konu ş maları mı z ı biz

burada tekrr edecC ği, tekrar dinleyece ğiz. bas ı ndan kimse
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yok, efendim i ş te bundan ibaret klaoak. Halbuki bu topları-
t ı ları mı z ı n böyle olmamas ı laz ım Yalnız deklerasyon iln

etmekle bir yere varamarı z, Barolar Birli ği toplant ı ları n ı n

hatta adalet daireleri içinde yap ı lmas ı nı n çok kal ı c ı izle-

nimleri var, 10 uncu genel kurul toplant ı s ı ndan, siz gittik-

ten soiır sayı n delegeler, biz Sskarya.'da sizlerin b ı rakt ığı
izlenimlerderı çok yararlondık Orada hakim, katip ve müba şir,
avukat ili ş kileri bambaska bir de ğer kazandı . Bunun mücde-

lesini evvelce deyap ıyorduk, ama sizlerin güzel konu ş nı la-

rı nız ve güzel kara rlar ı nız bize orada güç ve kuvvetverdi.

Ş imdi buradaki izlenim de herhalde Yaz ı c ı Otelin bu çat ı-

sı rıda kalacak, öyle görür ıüyor

Bu arada bizi daette bulunan te şek1Ur etti ğimiz

Say ı n Bursa Barosu Ba ş kanı na v tevtipleyicilerine de bir

ele ş tiria daha bulunmak istiyoru0 Dijri ak: m saat 7,151.ten

itibaren barolr ı nda kimse kalmam ış . Bir gelen arkade şı m

5 bin.lira ücret vererek buraya özel taksiyle ç ıkmış . Bu-

raya geldiğimizde biz de, bir oy evvelnden ya-puan rezer-

vasyona ra ğmen bük bir karma ş a içinde kalk, bize lohan-

ta salonunun alt ı nda bir ba ş ka yer teklif ettiler. Halbuki

kendi görevlendireckleri kisilor burada hulunsalar idi

bizi otel personeli ile muhatap kı lmazlardı . Bunlar benim'

samimi ele ş tirilerim, yalr ız beylik sözlerle rastgele

te şekkür etmek suretiyle geçmeyi hiçbir zaman i ş ime sirı di-

remedi ğim için söze buradan be ş lama. mı mazur görmenizi di-

lerinı .

b



Yönetim Kurulumuz ve Barolar Birli ği Ba ş kanı rn ızi,
geçen y ı l gerçekten güzel çalış malar yaprnı •ş lordir. Ben

poru basten sona kadar okudum, kendilerinin burddeld koku

me metnini de ald ım, hesap raporunu da inceledim.. Bu çei ış _

nısları n, güzel çalışmaları n daha üst düzeye t ı rmenmamasnı n

sebebini ben Yönetim Kurulumuzun bünye olsrak"olu şturuln

seçiminde buluyorum. Yani Genel Kurulumuzun olarak Say ı n
Tekinay' ı n i şaret ettikleri gibi öz ele ştiride bulunarak

genel kurul olerk bizlere buluyorum kabahati biraz da.

Biraz aç ıklamak istiyorum.

Türkiye Barolar Birli ğinin bir centilmenlik anl ş -
mas ı vardı r. Bu centilmenlik anla ş ması üzun yı liardn be

1 
r i

hiç bozulmadan sürdür'ülmü ş tür Bu cerıti lrnenlik anla ş masjJn

göre Yönetim Kurulunda İ stanbul Barosu 2üye ile temsil

edilmesi gerekir, Arlknra Barosu 2 üye ile 	 msil 0dilmesi.

gerekir, Izmir Barosu 1 üye ile temsil edilmesi gerekir ve.

di ğer kalan üyelikler de di ğer barolar aras ı nda parla şıİır.

Bunda ben centilmenlik anla ş mas ı ndan söz. ediyorum, buna,

hep uyuldu, rastgele bir anla şmadan söz etmiyorum.

Geçen sene bu. centilmenlik anlaş mas ı na her nedense

uyulmadi, uyulmayacC ğı daha öylama devam ederken ayz' ı nıdai

önce de belli olmu ş tu. Biz gayret ettik bu anla şma bozul-

mas ı n, centilmenlik anlasmes ı bozulmasin dedik, çünkü bük

baro denıeyece ğim, kendi çap ı mızda 'bu s ı fat ı kullanmadan ba ş-

ka s ı fatlar kullanaca ğı nı  Türkiye'nin en eski barosu, sa ı ca

en büyük barosu, ayr ı ca bugün ö ğ rendi ğime göre birçok hukuk



tarihi y5nünderı dee.rler ta şıyan İ starıbul'un Türkiye.'.deki

avukat say ısı nın yarı s ı na, sahip olan bir baro, Türkiye Baro-

lar Birli ği Ybnetm Kurulunda temsil•edilesigerekir. İ '-

tanbul B.rosurıu yok forzederneyiz, yok fa,rzctmek suretiylé de

bir. yere vararnay ız arkada ş lar. (Alkış,lar)(Gürtltüler)

S a ya. n arkada ş lar ı m, sata ş mak isteyen orkada ş ları tıı

benden sonra siz olabilir, e ğer hukukun üstünlü ğü diye tar-

t ışıyorsa k müsaade edin konu ş mamı yapayım, niçin bulun4u ğu-

nuz yerden cevap vermek i-stiyorsunuz rhats ı z mı oluyorsu-

nuz, gelin konu ş in..	 .

Say ın arkada ş ları m, ybnetim kurulumuz e ğer daha üst.

düzeyde biir . .çoli ş ma' yapamomış ise, beri bunun sebebirii bne-

tim kuluflda ısrarla gbrevlerine bostan beri devam ede ba-

z ı arkada ş larda buluyorum. Onla ı n bu göreve talip. olm9osı .

1z ımdı . Bundafl rlcè Say ı n Faruk Erem zamararidn, Say ı n

Atilla Sv zamanı nda devam eden .4 tane üyemiz var, bunlar

bir türlü ad.oy olmaktan kendilerini olomrorlar. Bunlar ın

itici gücü kalmamış tr, kendileri . buroda . oldU 	için rahatca

konu şuyoZiJn. Seinie sayg ı lıyı z, ama daha oç ıklayayım ister-

seniz. Bu 4 orkada şımdon 2 st, e ğer İ stanbul Barosu delge-

lerine sayı lan kontenjano uyum olmazsa seçimden sonra biz

istifa edriz dediler, ama oy ayr ı mı ndan sonra neticeyi;

kabullendiler ve o istifa ederiz kelimesini unuttulor. Io

istifa etseler.idi asil olarak seçilmeyc-fl İ stobul delege-

1erindenedekten en çok oy alan 2. arkada ş da bi sebple

ydnetim kuruluada gbrev al ı rlar mıydı , ama onu da bilmiyorum.
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Ancak, b lorı neden s5y İüyorum, bnlorı ki şisel

oiark ftıı sylUyorum, yo1so bir ey mi var. TUrkiye ar6-

lar Birli ğihii 70 milyon lira olan borcu, son y ı lın a1c9'1

de ğildir. Bu geçen yrı tim kurullarinda ı beri devam eden

lkoyd±nin, görevi yopmamot ın bir eseridir. Bu arkada ş ları-

mhz yönetim kuruluuda art ık dinaminıi klmadiğı için ba şkan-

lara yeteri derecede giiç vermediklri için yeni seçilenlr

de onları n paralel ı nde gitmek suretiyle yonet ı rı kurulu dino-

tnizmini kaybetrrıi ş bulunu3ror; bu sebeplesöylUyoruflı .

Ssyı h arkada ş lar ı m, T.iirkiye Barolar ı nı n ve

rı rı tek temsildisi Barolar Birli ğidir. Barolar Birli ğini ı

muhetn dlobileöe ği, Baro ir Birli ğinde yönetilmesi gere-ken

da vetleri elon her baro önce Bvolar Birli ği B ş kotıı mnı zı

haberdar etmelidir, en az ı ndan bu.bir nezketkuralidi'.

Ş imdi Say ı n Sav' ı n kouuş rnos ı ndar ö ğ niyorUz, Sorhu

Tekinoy de söyledi, raporda da vr, Barolar Birli ği bir da-

et alıyor hükümetten, parlamentodan, bu davette İstanbul,

Ankara ve Izmir Barosum n da davet ed ı ldıı o ğrenı l ıyor.

Raporun ilgili sayfas ı nı okuyorum Sayfa 31,

"Avukatl ı k Karıunu.ile ilgili bir Adalet Bakanl ığı

çalış sı ndan benzer ya ı larin Ankara, İstanbul ve İzmir: -

Baroları na da yaz ı ldığı gorklmuotur. Ba1nhı ktakı toplan-

t ıya katil-inmi ş , Bakanlikta baro lr ı Ttirkiye Barolar Bir-

ligi-nin temsil etmesi ilke olarak kabuledilmi ş tir.

TUkiye Barolar Birli ği, Ankara, İzrnir ve İ stanbul

aro1arı ndan.tmsilci almak suretlyle bir komisyon
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olu ş tumimuş t Ur. "

Say ı n Barolar Bı rli ğ i B ş kanı nı . bzellikle kutlar ım,

ilke kararları bölümünde 3 tane ilke karar ı ndan söz edili-

yor 9 ama bence geçen sene al ı nmış eiı güzel ve en önemli

ilke kararı raporun 31 inci .sayfalar ı aras ı nda s ı kış t ı ril-

mis olan bu karardı r. Hiçbir baro Barolar Birli ğinin yerini

alamaz. İstanbul Barosu da, ' Ankara Barosu d, İzrnirBarbsu

da bunu iyice bilnıelidir ki, Türkiye 'nin, Türk barolarin ı n

bir tek temsilcisi vardı r, o da Türkiye Barolar Birli ğidir.

(Alkış lar)

Bunu neden az etmek ist±youm; bizim yok farzetti ği-

rniz yönetim kuruluna seçrnediğirniz İ stanbul Barosu Ba ş kanı

Sayin Cumhurba ş kanı tarafından kabul edilmi ş tir. Gayet tabii

Say ın Cumhurba ş kanı istediği ki ş ilerle, barolarla ve gerek-

ti ğinde e Barolar Birli ği B ış kanıyla da g ö şebilir. Ancak,

e ğer bu görüsme Türkiye Barolar Birli ğ inin konumu olan veya

• .	 onun muhatab ı olabilece ği bir görü ş me ise, biz bu davetin

Türkiye BarolarJ3±rli ği Ba ş kanı na yapı lrnaa ı n ı tercih eder-

dik Bunun, Türkiye Barolar Birli ğinin gerçek temsilcisi

ve mercii elbetteki Türkiye Barolar Birli ği Ba ş kanlığı dı r.

.	 ("Bravo" sesleri, alkış lar)

Arkada ş lar, simdi geliyorum aid ş tlar konusuna;

yuvarlak rakamlar söyleyece ğim, ra'porlar burada çünkü.

54 milyon lira keseneklerd.enalaca ğı mı z var, 15 milyon

lira da ölüm yardıma-don, toplam olar-ek 60 milyon lira.

Bu 60 milyon liranı n, yakla şık be şte üçü Ankara ve-İ

stan-bul baro la r ı ndatı Barolar Birliğine gönderilmesf gereken
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aidatlara ait. Bu kadar büytk alacak, ben eminim ki, müfre-

dat ı yok, hangi senelerden .rnüdevver, 5 y ı llı k zaman a şı mı tı a

tabidir, bir kı smi zaman asimina uğ ramış t ı r. Eğer herhakıgi

bir kanuni tökibat yap ı lacak olsa, ilgili barolar zaman a şı -

mı teski.nin.de bulunabilir ve Barolar Birli ği bu tahsil ede-

medikleri alacakları tahsil edemez,

ş imdi neden bu alacaklar ı tahsil edemiyoruz; Denet-

leme kurulunda bulunan arkada şımız raporlar ı nda da belirt-

mi ş ler, diyor ki denetleme kurulu raporunda; Barolar Bir-

liğinin eski aidatlar ı n ı n tahsili içn geçen y ı llara göre

daha büyük gayret sarfedilmi ş tr.
•	 Yönetim: Kurulu raporunu okuyunı , alacaklr ı mı z g±t-

gide ç ğalmış t ı r, bu borçlu •barolar ı n da borcu ço ğalmış t ı r

diyor. Denetim Kurulu raporu ile Yönetim Kurulunun kendi

itirafı birbiriyle çeli ş kili. Ben denetim kuruluna bir a-

man adayl ığı mı koydum kaanamadı m, ama denetim kurulu rapo-

runıp düzenleyen arkada ş lardan bir tönesininı ne imzası vr

alt ı nda, ne de bu toplant ıya gelmi ş tir, onıu da parantez sç-

ş k söyleyeyim.

Say ın arkada ş ları m deniyor ki, baro aidatlar ı nıın tah-

sili için genel kurullar karar al ıyor, bu kararlar yerine

•	 getirilmiyor. Sayı n Nabi İ nal arkada şım önceki genel

kurllarda çaresini söyledi, ben de arz ettim. Biz bir 	 -

avukat olarak, bir .vekil olarak bir ba ş ka ş ahs ı n vekle-

tini deruhte etsek yahut bize danış maya gelince alcakl ı-

ya aman gidin ı srar edin, vallahide billahi de ödeyin ı ;
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alı n diye senelerce bekler miyiz arkada ş lar görevlerimizi

öyle mi yap ıyoruz biz alecaklı vekili olarak, borçlu .vekili

olarak. Ne yap ı oruz; kanun bize ne hak verrni ş se onu kulle-

nıyo ruz • Barolar Bi ii i de ş imdiye kadar alacak la rı n ı te den

tahsil etmiyor. 70 milyon lira alaca ğın yüzde 46 net faizle

bankada tutuldu ğunu düsünün, y ıllı k 36 milyon Türk Liras ı

faiz getirir, ayda 3 milyon Türk Liras ı yapar. Ba ş ka gelir

gelmese bile şu alacaklar tahsil edilmi ş olsa, bu3 milyon

liral ık aylı k elacakla baroları m ı z ı n, Barolar Birli ğinifl

ihtiyaçları nı karsı lemak mümkündür.

Raporda çok ac ı cümleler söyleniyor, yeni yap ı ln

i ş hanı ndaki avukat lar ı n istifadesine sunulbilecek olan

4 kat ı n veya dairdnin sat ı lmas ı zorunlulu ğundan söz edii-

yor. Burada sabh1d oturumda I şçi Konfederasyonunun Sayı n

Genel Ba ş kanı var	 bugün asgari ücret ola 18 bin lira

ile çalışan bir iş çi, sendikas ıno bir yevrniye tutar ı rıdaüc-

ret ödüyor. Biz avukatlar oloak y ı lda 6 bin lira, :ayda 500

lira ile bu i ş lerin helledilmeyeco ği varsay ı mıyla harekş t

ediyoruz.	 -

Sayı n Say da anlatt ı , bu i ş rakarnic olmaz, bunu biz

de söyledik, bir kat say ıya mı ba ğ lanı r,. .asga	 ücret e

b ğ lanı r veya e şhe1_moil sistemiyle Mi olur, bir sistem

getirmek 1z ı rn bu konuya,,,-ima be rolarda ki dolayı s ıyla Ba -

rolar Birli ği ı deki bu tuturnia ne konursa konsun yine hal-

ledilemez. Say ın Tekinay'a soruyorum, şu kadar ge1irimi

var diyor, ocnbn eidetlr ı nı n tamamı nı tahsil ediyorlar mı ?
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Birçok barolar tahsil etmiyor, halbuki ilgili maddede özel

hüküm var, hiçbir ş ekilde inozerete dahi gerek yok, aidat ı ni

öderneyenin kaydı do ğrudan dogruya bir tebligattat ı onra

ro.da ıa silinir, kazanamadı m, kazandım lafı da yok. Bu Baro-

lar Birli âli barolardanalacaklı oldu ğu gibi, barolar dq

kendi üye lerind.en olacakl ı , kendi üyelerinden paralar ı tam

tahsil edebilseler Barolar Birli ğine de borçlar ı n ı öderler.

.Sonra ölüm yardımı olarak do ğrudan do ğruya Barolar Birli ği-

ne gönderilmesi ge'eken bir parayı bir baro nas ı l kasas ı nda

muhafaza edebilir, nas ı l tutabilir.

Size Avukatlı k Kanunundan bir. hüküm okuyaca ğı m;

Avukatlı k Kanunu madde 62; Türkiye Barolar Birli ği

veya barolar-in organlar ı nda kendilerine verilen görev ve

yetkiyi her ne ş ekilde olursa olsun ihmal eden ve kötüye

kullanan avukat Türk Ceza Kanununun 230 ve 43 UncU madde-

sine göre cezalandı r ı lı r.

Ş imdi Barolar Birli ği Ba ş kanı mı z bence suç i ş liyor,

bundan evve iki baskanlar da suç i ş ledi. 0 zaman da söledik

kendilerine verilen görevi yapn ıı yorlar, Barotıutı alaca ğını

tahsil için burada genel kurul kararlar ı nı beklemeye lüzurn

yok, bunda deste ğe de gerek yok. Do ğrudan do ğruya bunu bir

taahhütlü"mektup yazmak suretiyle en ez ı tıdanicraya koymal ı

veya kendilerine daha önce birtaksitle ödeme şekli tebi ğ

ettikten sonra bunun tahsilini ya p mal ı . Eğer biz	 ken.i

haklrı mı z ı kullanamıyorsak, kendi alaca ğı mı z ı tahsil ede-

miyorsak, ba ş kas ı nı n hakları nı nas ı l savunaca ğız, ba ş kası -

n ı n alacaklar ı nı nası l tahsil edece ğiz. Bu kadar gayri



ciddi şeyi. Ben yine dnüyorum bu Yönetim Kuruluna bir

itici giiç vermek laz ım, ba ş ka çare yok arkada ş lar.

De ğerli arkada ş ları m, Sayı n Tekinay' ı n korıumasıni.

buyuk b ı r zevkle dinledim, d ı 'er konu ş mac ı arkada ş ları miz

Sayın önder Sav ve Say ın Atilla Sav' ın da gerçekten zevkle

izlediğimiz konu ş maları bizim bu yüksek rekı mlı tepede al-

dığı mı z belki en iyi havyı bize tetıeffü ettirdiler.

Ancak, ben Türkiye Barolar Birli ğinde aykı rı fikir-

leri genellikle ç ı kı p ç ı kp konu şan bir arkeda şı rıı z o1a ı ak

bunun s ı kı nt ı s ı n ı çok çektim. Burada di ğer Sayın T şkine.

Beyin konu ş mas ı nı dinlerken kendime art ık çok vakit ay ı rna-

mayı , di ğer konu ş mac ı ların da de ğiş ik fikirleri burada dile

getirdi ğine ş ahit oldum.( Alkış lar)

Bu itibarla sbzlerimi burada ba ğ lıyorum. Hepinize

s aygı la r sunar ı m efendim (Alk ş iar)

BA Ş KAN- Te şekkür edeim0	 -

Burdur Berosundan Say ıh Ali Şahin, burunuz

AVUKAT AL İ Ş AH İN (Burdur Barosu) Sayı n Ba ş kanlar,

de ğerli meslekta ş ları m, kıymetli konuklar ı mı z; Efendim

ben  konu ş amı çok kı sa kesece ğim, yalnız her geldi ğimi 1

dbnemde bu olayı n üzerite e ğildi ğirniz için üzüntü duydum

Ayr ı ca Barom da bizim gbrü şıerimizi hehemahalgenel kurı la

aksettir dedikleri için söz almış bulunuyorum.

De ğerli meslekta ş ları m, hukukun üstünlüünden, da-

letin ba ğı nıızlığınden savunman ın ithamla be ş lad ğınden

hak ve özgürlüklerin savunman ı n tam ya p ı labildi ği bir otam-

da ğeli ş ebilece ğinden çok güzel bahsettiler, aynen iş tirak
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ediyorum.	 -

Yine de ğerli meslekta şı rnı z . Tekin Bey her yapt ığı nı z

toplant ıda kotıü şu, hükte yapar ve çekinmeden içinidker.

Takdire şayata bir durum. Tenkit etti ği arkada ş lar ım da hiç

alı nrııadan gayet tabii cevabı nı vereceklerdi r.. Ş irndi berı yi-

ne Tekin Bey arkada ş ijnı zn dokundu ğu bir noktaya temasede-

ce ğirn. Çunkü Barolar Birli ğimizden çök şey istiyoruz, ama

maddi durumurn hiç dü ş Urnntiyoruz. Parasal durum bak ı mı ndan

çok bozuk bir durumu var. Bütçesi, yak ı nmalar ı bunu çok

aç ı kca ati1tt ı .	 .

Efendim, bir hat ı ra denıeyece ğim, Sa ka.rya' daki	1atı- -

t ı da idi, bu konu yine dile getirilmi ş idi Barolar Birliği

o zaman aidatlar ı tı 15 liraya ç ı karı lmas ı nı istediler, o ta-

rihe kadar 10 lira ver±yorduk. Hat ı rı mda kaldığıtis gre

Adana Delegesiarkada şım ızç ıkt ı lr, çok azIı r, 30 lira . ol-

sun aidat dedilero tarihte, 1977 VeYà 1976 y ı lı nda.

İstanbul Delegesi arkada şı m ç ıkt ı ' çok fazla dedi, 12,5w

lira olsun. Çok merak ettim, küçUk bir barpnun ba ş kanı

olarak o tarihte ş öylekonuş mu ş tu; Barolar Birli ği acil

bir talepte bulundu, Adana Barocu çok a şı r ı , bir rUk getir-

di, ac9ba Adana Barosu yrük. s ı rt ı ndan kurban mi kesiyor

dedim. ÇütıkiiBarolar Birli ğinin haz ı rladıği levhaya bakt ı m

bUy-Uk bir borcu verdi. Kendisi de o arkada şım bir dbnem

baro ba ş kanlığı , yapmış , 0 borcunu bdemiyr, 'ölüm ya- rdı nila-

r ı nı ödemiyor, ama aidatlar 10 lirada-n 30 lirayâ ç ıksı n,,

Barolar Birli ğinin istedi ğinihiki 'mis 1ini istiyor. Di ğer

arkada şıma bir ş ey söyleyemedirn, İ stanbul Brosundan olan



kada şıma. Dış arı ç ıkt ı ktan sonra sordum,, niçin 2 9 5 lira

gibi çok az bir art ış istediniz, İ stanbul ki memleketimiz-rı

en bUytik bir ticari merkezi, kazanc ı çok olacak avukatla' ın.

Siz de bir orta yol bulsaydiniz dedim. "Ben İstatı bul'a git-

tiğimde bUtün genç avukatlar yakama yap ışı rlar nas ı l art-

trdı n bunu diye. Bizim orada yUzeyde avukatlar ın Uçte biri

kazatı ç Sa ğ lar, fakat bUyük k ı s ım s ıkı nt ı içindedir dedi., Ben

oradaki arksda ş larıı durumunu bilmedi ğirn içitı .hak verdim,

Ş imdi efendim, Barolar Bir1 ğinin bu aidat lar ın top-

lanmasinda ne kadar kusurlu oldu ğunu bilerneyece ğinı , ancak

ben daha çok hatay ı kendi barolar ı mı zdabuluyorurn. Dikkat

ediyoruz  her yı l büyü k barolar, daha do ğrusu 100 üye de n

fazla üyesi bulunan barolar borçları nı devamlı artt ırıyor-

lar, ödemede çok ctizi art ış var, ama borçları çok art ı yor.

Küçük barolar ki, bunlar ın tümü 25'i bulmuyr, devaml ı a-

da,t ı tıı bder, bir kuru ş borcu yok ve. şimdi diyor ki bizim,

küçük barolarda bulunan arkada ş ları m ız; biz de büyük baro-

lar gibi bundan sonra aidatlari, mizigbridermeielim, yani af

buyurun neden biz yükü ta şı yaca ğı z, büyük barolar niçin

görevini yapmayacak diye 'sylerler.

Efendim, ö ğ leden önce oturumda Sy ın İ stanbul Baro-

sundan arkada şı mı dinledim, sevindiim bir nokta oldu, eski

delegösi gibi 2,5 lira artt ı ral ı mdemedi, yani fazla art.-

rı n dedi, yani birgeii ş rne oldu ğu muhakkak. 0 zaman .para-

lar topanrnıyor, halbuki bizim Avukatl ık Kanunumuzun

65 inci maddesi çok aç ık olarak yaz ıyor, hepiniz biliyor-

sunuz, ama okumakta yarar var.
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"Baro yı llık kesene ğini tebligata ra ğmen kabule de-'.

ğer bir sebep olmaks ız ı n ödernernekte direnenlerin adlar ını

y5netirn kurulu karar ıyla borçlar ı n ı bdeyÎnceye kadar baro

levhası ndan silinir ve durum dailgili yerlere bildirili

diyor. Neresidir bu ilgili yerler; mahkemelere bildirilir,

Türkiye Barolar Birli ğine bildirilir, nerede i ş yapi.yor,

kazanç sa ğ lıyor ise her tarafa bildirilir. Bu arkada ş imın

bir daha aidat ı rıı ödememesitıe inıkn var mı? 0 zaman biz

kendi g5revi ınizi yaparken savsakl ıyoruz. He r şeyden evvel

suç bizdedir.

Barolar Birli ği ayrı ca hakikaten bu borcunu bden ıeyen

bu barolar üzeri ıe gerekli yasal.i ş lemi yapmıyor, yapmas ı

şart, kı rı labilirler, oy vermeyebilirler, ama herhalde iyi

çalışan, dürüst çal ış an nsatı lara aklı selim muhakkak ki rar-

dımc ı olacakt ı r.

Bu bakı mdan ş imdi okudu ğum Ç-3119^nQ ra p0 rıı nda bir

formül bulunsun bu •ddemelerin yap ı lması için deniliyor. Ne

yapaca ğı z bu forrnulü, e ğer kanun yetersiz kal ıyorsa kanun

teklif edilecek, bir kanun ç ıkartaca ğız, baro aidat ı nı bde-

meyerı leri barodatı atacak Yahut da mevcut elimizdeki yasay ı

bütün barolar ımı z, ba ş kanlar ı mız ve yneticilerimiz tatbLk

edecek ve bu detten kurtulaca ğız. Barolar Birli ğinin sorunu

çok ' Unemli, fevkalade çalış t ı , çok güç dbnemde ba ş arı l ı

çahş maları var, takdir ediyoruz. Dar bir bo ğazdan geçtik,

.hala da bo ğaz bitmi ş değil, ama elinde paras ı yok, güzel

bir inşaata ba ş ladı lar ve bunun kat lar ı nı sataca ğıZ diyor-

lar veyahut da satmak. zaruretinde kalaca ğız diyorlar.

U
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Çok güç bir ş ey ve bu bizler içinde yüzkaZ'asl olur. 0 bak ım-

dan benim samimi tetnentı irn, her şeyden evvel baro ba ş karı .t ve

baro yönetim kurıilurıdaki arkada ş ları n aidatlarıfltoPlatltna-

s ı nda ve Barolar Birli ğine görevlerini yap ıp borçlar ını öde-

rrı ekte yar'dı rn3 ı olsunlar. Buna kesin bir karar almak zarUX'e-

t indeyiz.

• Hepinize sayg ı ları mı sunarım. (Alkış lar)

BA ŞKAN- Te ş ekkür ederim.

İzmir Barosurıdan Say ı n Atabay, buyururıuz.

AVUKAT Gt4NE5 ATABAY ( İ zmir Barosu)- Say ın ba ş kanlar,

sayın meslekta ş lar ı rn;

Dile getirmek istediğimiz konu lar çok, özellikle

savunma mesle ğine, dolayı s ıyla barolara ve Barolar Birli ği-

ne getirilmi ş olan kıs ıtlı çalış ma şekilleri ile yarg ı nın

ba ğıms ızlığı zedelenrı i ş tir diyoruz. Bu görilerimizi önce-

detı konu şmu ş olan Birlik Ba ş kan ımı z açış konu şmas ı nda, 'Sa-

yı n Atilla Say ve Önder 55v konu ş malarinda uzun uzun ve ger-

çek olarak dile getirdilr. Aynı ş eyleri bir kez daha tek-

rarlamayı gerekli grmürorum. Konu ş maları na ve dü şünce ile

isteklerine gönülden kat ı lıyorum. Yaln ız iive etmeK ı s ıı-

yorum ki, bu görü ş ler çok güzel, de ğerli görü ş ler. Ancak,

bunları n gerçekle ş tirilmesi için çalışmalar yap ı lmas ı gere-

kiyor. Bu çal,gmalar i n geçmi ş dönemde eksik olarak gördü-

ğümüz Barolar Birli ği Yönetim Kurulunca yerine getiri1m-

sinikendiler'inden bekliyoruz.

Ekonomik konularda ç ıkan yasalar, kararnameler ve

tebliğ ler ilgili meslek kurulu ş lar ı nda oldukça a ğı r' bir'
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şekilde ele ştiriliyor, yol gösteriliyor Ve yol gsterilrin

yerine getirilmesi için de gerekirse hkUmete bile muhtha

verecek durumlara geliyorlar. Biz ise ancak ghrü ş .beliriyo-

ruz, goru ş ler ımı z ı ç ı k ıyoruz, ama bunlar ı nayat ıyete eç ı

recek islemleri vapmıybruz, Bunu hepimizin bi eksii olarak

grUyorum ve raporda bu konuda da èksik gbrdü ğ m için bıh ko-

nuyu eletir.iyorum

Temel yasalar, hukukdüzeni yazboz tahtas ına dbnJJ-

rüldUU bu ortamda, temel yasalard da de ğişiklik yap ı l4yor..

Hatta Sayı n.Tekina' ın Medeni Kaflun konusunda sylediiIibi

son olarak verilen tasar ı lar veyahut taslaklar.Baka.tılıka

veyahut ilgili yerlerde, bilemiyoruz nerelerde olduunu

çünkü raporda de gizli bir şekilde harlanror deiyor., bir

kez daha de ği ştirilip yap ı lah kanun bozuluyor ., bir kezj daha

yap ı lıyo be ğenilmiyor, bir kez daha bczu1 ı :or0 Bunlari4 n-

lenesi için gerekli yerlere du ı racak olan kurulu ş , bi

hukçular ı n lai 	 olan barolardı r, Barolar Birliir.

Hatta bir anım. anatmaktan geçemeyecei; İzmirdi Sanyi

Odas ındaki hi meslek kumlu şuna kendi	 rulunu avukt

olarak rornsl eden bir mesleki a şı m telefon etti, Baskan

icra ıfla İ aaU	 cL ıı : ıyorifluç, Ticaret Kanunu de ış -

tiriliyormu ş 9 baro olaak, Barolar Birlii olarak görü ş e-

riniz ıaraa, bu guU ş lerinizi bana iletin, meslek	 rul şu-

na, satıhyi odası na yans ıtayım bir, beraberlik olsurı dedi.

Ebyle bir kanun tas la ı haz ı r iıı bize ula şmamış t ı , zanae-

diyorum Barolar Birli ğine de ula şmış değil0. Bunu haz ı rl

yanlar kimler, yetkisiz. tabirimi maruz görün, bil-gisizii
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ki şilerin haz ı rladı kları knun1ar bir kez daha de ği ştirli-
yor. Onun ı çin diyoruz ki, istiyoruz ki, Barolar B ırlığ bu

ana katiunlardn haz ı rlıklı olsun, buclariti gündeme geldi ğin-

de derhal haz ı r vede ği ş tiriirnesi gereken de ği şiklikleri de

yaparak haz ı rladığı tasla ğı yahut tasar ıyı , ki kanun bu gö-

revi de veriyor, ilgili yerlere versin.

Hep söylüyoruz ; fakat-sonucunu alemıyoruz, biraz

önce konu şan arkada ş ları mı z da söylediler, aidatlar ı mı zı l

toplayrnıyoruz, aidatlar ı mıı ödeyerniyoruz diye. Bunu top-

lea.k bizlein elinde, baro b ş kenlerı nı n elinde. İ steyen

baro ba ş kanları bunları rahatça toluyorlr ve ödemelrihi

yapıyorlar.

Bu arada İzmir Barosu olarak şunu söylüyorum; biim

Barolar Birli ğine ölüm yardı m ı borcumuz kalmamıştı r, zanbe-

diyorum yanl ış lıkla verolarak gösterilmi ş ,	 rhalde düze

tecekler.

Sözlerimi daha fazla uzatmak ister ıiyorum. Yalnız

Sayı n Atilla Sa y bir öneride bulunmu ştu, bu öneriyi beri ir

kez daha şu sekilde olmas ı için tekrarlıyorum. Barolar Br-

liği ilkeleri do ğrultusunda	 kurulda dile getirilen

konumaler yap ı lmış t ır. Bunlar ı bir araya getirip görü ş bes-

pitiyle ilgili mecilere ula ş t ı rı lma ı ve kamu oyuna duyı
-rulniası için yönet:imkuruluna yetki verilmesini öneriyo.r ı m.

Hepinize saygı lar sunarı m. (Alkış lar)

BASKAN- Te şekkür ederim.

İ stanbul Delegesi Sa ı n Güven Kütul.
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'-	 AVUKAT G İİVEN KURTUL ( İsanbul Barosu)- Say ın Divtı 9

sayı n ba ş kanlar, sayı n misafirler ve sayın meslekta ş larııı ;

Baro la r Bir ii ğinirı bu kongresinde de' yine gelenek-

sel olarak karamsar, kötümser ve tek yötilü olarak haz ı rlan-

mış bir çalışma raporu ile ve bu istikamete do ğru götüruie-

rek bazı maksat lars do ğ bu kongreden yara riar' sa ğ lsmqk

için bir çabanı t-ı yap ı ldığı bir ' ortam te ş his etmi ş bulun9k-

-tay ım ş ahsen.	 -

Muhterem arkada ş lar ı m, rnaalese'f bir meslek te ş ekkii-

İU olan baro'lar'da rneslekta ş hüviyetitıden ziyade politika ı
hiiyiyetinin a ğı r bast ığı birtakım çabalar daima gör'ülmek4-'

tedir.; Bu; bütün hioslek te ş ekki5lleritı de gUrümüzde görtilmk-

tedir ve buna gerekçe olarak da baskı grubuyuz, efendim

bizlere ola ğanüstü birtakım g6revler, kanunlarda yoz ıİ rnriıış
kendiliğimzderı ihdasetti ğirniz birtakı m gövler tevdi adil-

nii ş tir. Düzeni, rejimi şunu, bunu bu kongrelerde kı yı sı tıdn

kö ş sinden istedi ğ imiz istikarnetlere do ğru çeki ş tirmkle

-sanki kendimiz ğörevlendirilmi ş izdir. BUtütı-bu ş ahsi,duyğu-

sal ve politik, maalesef meslekten ziyade politikac ı ve 1en

de biraz onu da aç ıklayay ım o .hüviyette olan bir ar1ada ş nı -

z ım maalesef. ("Belli oluyor, belli oluyor" sesleri, gUrtl-

tüler')

Tabii, ötekiler gibi bu da belli olacakt ı r.. Bu iti-

barla ben 'hiç olmazsa bundan sonraki kongrelerde bu topin-

t ı ları n benden evvel konu ş an arkada ş lar ı mın g ayet güzel

olarak aidat meseleleritı de, Medeni Kanunun' haz ı rlanmas ında,

baro ve adliye bitısları n ı n içinde bulundu ğu s ıkı nt ı lar,
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kendi basit mesele lerimizi haledememi ş bir topluluk olak

daha büyük birtakım meseleler içerisinde bu kotgrelerisü-

ruklernerıı n do ğru olmayaca ğı nı da benden evvel konu ş an ar-

kada ş lar ı m ı n konastnalar ı ve sukatıet içinde bu toplant ı r ı rı

'o konu ş malar yap ı lı rketı . cereyan etmesi gayet güzel ıspt

etmi ştir.
Muhterem arkada ş ları m 9 faaliyet raporu; hedefi belli

olmayan bir muhat 	 kar şı bi'takı nı hukuk, savunma, de r4okra -

si notlr ı ihtiva eden sanki bir kamu hukuloı ve ceza hukuku

derleresindrı ibaret olduğu kanaatitı deyim çalışma .rspounun.
•	 Efendim sevutima ş byledir, i şte galile i şkenceye kar şı byle

dirnmi ş , yani bundan evvel arkada ş ları m ı n da belirttii

gibi elbet teki kimenih inr edemeec şği tüm, hukuk ol'rak

serlere malolmu ş , ası rlarca mücaddlesi yapinıış konulr1

.çaligma r'apomnda aç ı kca nıoksadı ve hedefi bir türlü belir-

tilemedetı bir s ı kı nt ı içerisinde s ı ralanmış bulunuyor. îBu.

•	 siralamalar içerisinde-baz ı Birliğimizin görü şüne göre diye-

rek de baz ı saptaalar 9 baz ı kurallara at ıflar yap ı lark

yine ayn ı şekilde savunma şoyledir, savunma boyledir ş ek-

linde bir 'Urkek ifadelerle 'aç ıkca bundan evvelki, 1980 sene-

sindon'eve.loldu ğu gibi daha aç ı kca hedef belirtilmeden

dokunup geçilerek kendilerine göre bir hava olu ş turlmakjve

akabinde de' . kongrehtı yyı niayaca ğl bir bildiriyle şu er-.
kadaş ları mı tı dedi ği gibi, da ğın köş sinde bas ı ndan uzak,

adliyecilerden u.ak 9 halktan uzak kavanozutı . içerisinde

bir bildiri ne ş rederek kendilerine gore bı r rnaksadin



istihsaline dog-ru götürmek isteektedirie
	 Bunlar aya

beyan olayları gorenler ı çin ortada olan b ır vakiadır. Is-

ter benimseyelim, iter beni de	 çlayin 
0 ayri. bir meele

herem arkadaglarim. Bu te şhis doruur.

-	 Şimdi i şknce kqnu şuna ğeielim. o .( anlış , yanl"

ses leri>

Olabilir tabii, subjektif kehdi gö Şümii söylüoru.

İşkence. konusuna glelim, arkada ş lar şkenCeUnY

nın her yerinde var ve her zan ("
İşkence bizde de

olsun mu" sözleri, gürültüler)

Müsaade buyurun, bir dakik say ın a r kada ş lar ıfl, ama

önce siz söz hakkına sayg göterin, ho şgörü0 Demokrai di-

yor ki, ülkemizde demokratik'ya şam	 ühez gereken i ş leylere

kavu şmami ştir, tabii kavuşmemi ş , dinlemiyorsunuz ki, faali

yet raporu böyle diyor.

•	 Şimdi	
i şkenceye kim ar Şı

olmaz, yani burada bunun,aksirli kalkıp da kim savuha$lir.

- Ancak işkence, ysa digi uylmal ve i
şkence yaygn hale

elmiş tir. Rapordş n aLdığım notlar	 radadı r, Ba şkn

raporunda Isu dier
. kou şUCU

lar olsun, sanki Türkiye bgUn an meselesi i
şkence, yani

bir Breziba, bir Arjantifl onbinlerce ki şi bir gühde1k8Ybo

luyor, ± şkencehaeler kuru Ş veya orta, çadaki birGali-

le'nin, dünya yuerlakt ı r diyen biradamin uradıı akıbet-

einye ş ndi ı bir mmleket	 İ lenenkOnu	 dur arad-

la r,ı fli.
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Şimdi Tükıye'de elbette ki poliste, sorgulamada
i şkence vard, elbettekı buna da dokunutabı l ır, ama buraya

gelip de Barolar Birli ğinde eski Birlik Ba ş kanlı 	 yapmış ,,
Ankara'da Baro Ba ş kanlığı yapan, faaliyet raporunda, açı-
lış konuş mas ı nda bzellikle üzerinde durulmak hiçbir gekiIl-

de muhterem arkada ş l ı m üzerine kı lı f geçirmeye çaba s-

fedı lecek bı r davranış de ğildir, e ğer burada samimi bı r
hukukçu olarak du şunuyorsak. Bu ard maksatl ı , muayyen dun

çevreleide, Avrupa Konseyinde...

AVUKAT AT İ LLA SAy (Ankara Barosu)- Aç ık konu ş .

AVUKAT GÜVEN KURTUL (Devamla)- Ben aç ık:söylUyorun.
her şeyi. (Gürültüler)

BA ŞKAN_ Müdahale etmeyin efendim, lütfn, Iütfeu

efendim.	 -

Cevap hakkı nı zvadı r efendim, cevap hakkı tanıya-
ca ğım.

GÜVEN KURTUL (Devamla)- Ben de oradan s5z atabi1ir-

dim, faaliyet raporunu ı dışı na ç ı kı ldı , içine girildi, hiç
a ğz ı mı açrnadım.

BA Ş KAN- Sayın hatip, kar şı lıkl ı konu ş maya l ı m.

AVUKAT KM İL PAPİLA (Zonguldak Barosu)- S ı van ı zd
niye konu şmadını z?

AVUKAT GÜVEN KURTUL (Devanı la)- S ı ramda kotıu ş manamı ti
ne rrıaksadı var, srunı da da konu ş sam bunları söyleyebektjm.

A rkaàa,51a,rim ' ,simdi muayyeri. bir mekaniz'lw i ş liyor,
Av9ipa ! da i ş liyor, burada i ş liyor, Türkiye'de iş kence var;
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Bu propaga rida1	 kar şı su meslek te ş ek1lU a r ı ş ekilde
sati yaygiti, devaml ı devlet tarafı ndan desteklenen istem-
ii bir i ş kence rnem1ek3tymi ş havası n ı yaygı nlatı rmak içi ı
bura da bu konıu maalesef hacminden çok, cürmUniden çok rnahe-
tinı denı çok gözbnı tflıe, projektbrler 5niftıe getiriliyor ve br-
lece rrnı eyyen çevrelere malzeme sa ğ lanimak istetıiyo	 Bu olay
bundan ibarettir. Yoksa iyi niyetle, elbette 	 sorlama
aç ık olmaiı dı r, elbotteki savunma er safhada yer almal ı dr,
bunlar bundan evvel. 'de ileri surülecek msöle1erdi bugün de
i leisü1ecek mese1elerdi	 ]akat bugün Türkiye'hinı ola ğan-
üstü ş artlar içerismnce buiut ıdnu bir hukukçu olarak, top-
lum bilirniyle u ğra şan ki şiler olarak hiçbir zamanı gzar
edemeyiz.,

Hukuk nıcdir; hukuk,) bioz evvel :orn>anı Ankara Baro
Ba ş kanı n.. ı dadiği gibi top lıımn ihtiyac ı ve ç ı kar ı için ko-
nulur dedi hukuk lüks de ğildi ı , hkun tüm. kavanoz içer.-
dinde cenazeden oenszeye oküaoak ne.nas ı bilinmeyen bir ş dy
de ğildir, a nladnz,	 itm.ak laz ım.

Şimdiugu oleg uom aart lar ı çer ıs ınde olan Tur-t-
kiyc- de yarı s ıjd Li. foz.a vilayet Ierde skıybnıetim var, bi
kısmında olanj5diü du:um var,, Geçeni hafta oyr ı likç ı kuvvt-
ler, tlevizyonı da takip: ediyoruz, onba şı yı , gediklisini;
yüzbas ı s ı niı bldürüyorlsr 0 Ondni evvel E ruh r to baskı n yapı-
lıyor0 H16 kaynisyan b1j kazaja var. Biz bu konular ı , biz
Baro Ba ş kanı mı z ı ni da dedi ği gibi. dienleriia, bugün yetim
ka lanla r ın herki hak 1 ı huku,kla; ı , ya ş ama haklar ı yokmu
gibi önilo ı bir yana at ıyoruz 9 sadece soniı k vı ktları nin
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şurads bir sohbet toplant ı s ı yapilı yor ş gibi cezaevlern-

de Yatanlarn deniyor ki, cezaevinde' yatan genç insanlar
topluma kazandı rı lrnalı dı r 0 Kimdir bu genç insanlar, bana
aç ı k konuş diyorlar, kimdir arkda ş 1ar ım genç insanlar;
genç insanlardan ks ıt, bu bölücU p9rÇaletyici d ş ilerdi,

•	 ideolojilerin kurbanı ol ş kiş ilerdir, yapma ya 	 Ş imdi
af deniyor, 1974 yı lı nda da af ç ıkt ı ve arkas ı ndan 1980
y ı lı na gelinde, i ş te o genç inslara yap ı an en büyük k-
tülük bu olmu ş tur. 1974 yı lında da o genç insanlar ın ar1-
s ı nda destek olundu ve diş arıya çıkt ı la 9 uya n ma dan, dsh

•	 d.erlerı ip toparinmadan ç ı karı lan bir af sanki onları n ma-
dur oldukları , genç insanlar içeride i ş kence göiyor, geç
insanları kurtaralım ş eklinde onlara arlœ ç ıkarak, onlar
haklı göstererek tekrardan topluma ç ı karmamız arkndn

•	 Türkiye'nin ve demokrasinin ve savunman ı n ;c• hukukun çok

daha büyük asker£ bir nTUdahele ile bir müddet, için ak ıy
'a li nma si na neden olmu ş tur. Esasen, savunmaya, hukuka, hal4ka
bu ş ekilde savunmanı n, hukukun ve hakkı n hakkından ge1me1
•isteyenlee sahip ç ı kı larak savutımanı nve hu12kun yan ı nd
yer almadığımız ortaya ç ı kmaktadır.

Muhterem arkada
ş ları m, pismanlı k yasası da bugün

bat ı .Avrupada olan bir ş eydir0.. Pi ş manlı k yasası da öyle
burada söylendi ği gibi yok insanlar sat ı lacak, insanla rin
yüzleri de ği ştirilecek bütün bunlar arkada ş ları m aalesf
biraz evvel .söyledi ğim gibi bu i ş kence edebiyat ının af..

AVUKAT İ L GtSEL (Gaziantep Bürosu)- Pi ş manlı k
yasası nası l?
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GTEN KURTUL (Devamla)- Evet, pi şmlıkyasas ı nı ri

daha ç ı kmadan bas ında akisleri vardı r, çocuk bulbül gibi

kalkıp ifade veriyor, i ş kence ile mi ifade veriyor. Sur-

ye'de eğitildim diyor', Irak'a geçtim diyor, Ermeni bilmem

kim bilmem ne dersi verdi bize diyor. Huduttan girdim dil

yor, bunlar pi ş manlı k yasas ı nın ç ı kmadan evvelki UrUnleri-

dir. Konu ş ması nlar mı yani, onu mu istiyorsunuz muhterem

akada ş lsrıni, yani memleketi bu ş ekilde daha da sı kıyne1

tim içerisinde rni devam ettirelim, çok rica edece±m.

Hukuku, sorumluluklar ı rnı z içeriinde, hukuku içinde bulun-

duurnuz ş artlar içerisinde, ama dtize ç ı kalı m, şu memleketin

bu silahlı mUcadelesi sona ersin. Elbetteki her fikir

Dekart t ı nveya ba ş ka bir dü şünUr'Un dedi ği gibi, savunma

hakkı nı , evet fikr'imde taraftar de ğilim diyor, ama savunma

hakkı n ı yapabilmem için, ya şayabilmeniçin r:ni ıile berabeim

diyor. Biz bu zihniyette kimseleriz. Burada Barolar Birli ği
gibi bir kongrede rneselelerin çok daha derinine, nedenine

arkası na Unilne bakarak, yoksa böyle burada tUr hukukçu

olarak kavanoz içinde ğ kıp da svunrna hakkı frenleniyor,

ş byle yap ı l ıyor, sanki memleket normal bir düzendeymi ş
gibi konu şmalar yapmak ve Barolar Birligini o istikarnete

doru ekiş tir'rnek benim kanaatirnce eri basitiyle bir

gaflettir, bir hiyanet olmasa bile gafletle ifade edile-

bilecek bir durumdur.

Muhterem arkada ş larım, ben bunu rica edeceirn.

BugUn memleket demokrasiye doru gitmektedir. Faaliyet

raporunda deniliyor ki, efendim Ulkemizde demokratik
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ya şam henüz ya şam hnüz gereken i ş lerliğe kavu ş rrıa mi- ş tı r.
Bundan evvefld. kongre 19 Şubat 1984 tarihinde yapildi, on-

dan sonrn 25 Mart 1984 tarihinde bir mahalli 'idar'eler seçii-

mi yapı ldı , ana kentlerde ilçeler'e gelinceye kadar' be1ediye

meclisleri kuruldu. Mahalli idereler' demokratik ve hukuk

rejimine ğ re bir adım daha at ı larak seçimle gelenlere tes-
lim edildi. Niçin bu ş ekilde yap ı lan müspet adı mlar g5rül-
müyor, bunun dışı nda memleket sanki devaml ı bir karanlı k
içer'isindeyrni ş gibi siyah gö1ük1er'1e bütün memleketin ge-

li şmelerini takip ediyor"ıiz.

Ben 'sözlr'ime daha fazla devam etmek istemiyorum,

zaten i ş lemek istediğim konunun temeli budur ve maalesef

meselenin de zaten. esas ı budur, şu anki kongremizin de me
seles ı nı n de esas ı budur. Benim temennim Barolar B ır'lığı rnı z

politik hevesler-ini gitsitı ler partilerde, b'ka yerlerde

der'nekler'de takdir' etsinler. Şu meslek te ş ekkülünü 1980

yı lı ndan evvel oldu ğu gibi rica edece ğim, barolar'ı m ı z ı veya
ba ş ka der'neklerimizi kendi siyasi ve şahsi hislerimize, ih-

tir'aslar ı mı za çeki ş tirmeye gitmeyelim. Kara gbz 1üklerimizi

ç ı kar'a13-m,olaylar'ı bir hukukuya yakışacak ş ekilde objek-

tif ve bütünüyle meseleyi' bütünüyle kavrayacak şekilde de.

ğer'lendirelinı .
Hepiizi saygıyla selamlar' ı m. (Alkış lar)

BA Ş KAN- Te ş ekkür' ederim.

Sayı n delegeler, bu arada bir konuyu belirtmek is-

tiyorum; malumunuz Denetin Kurulu üyeleri için yar ın seçim

yapı lacakt ır 'Bursa Adliyesi Baro 0das ına seçim sandığı
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1m. lmuş tur, Aday olmak isteyen arkada ş ları mı zın isimle4ui
Ba g kanlig-imizn bildirmeleritıi rica ediyorum, ÇUnkü birer
dilekçe ile seçim yasas ı gereidizı bu, seçinı ,kuy'ulun ilk-
teceiz.

Bir de bu meyanda bir mesai gelmi ş tir, basan diiek-
lenirıi ihtiva eden, mUsadenizle okutuyonum:

Sayı n Avukat Teoman Evren

Ttirkiye Barolar Birli ği Ba ş 1nıı
U1Ud/BIJRSA

• Say ı n EVREN,

TUrkiye Barolar Bi ' liini ı 18. Getiel Kurul Topları -4
t ı s ı na razik çan ı tıı z te ş ekkür ediyorum. Sizlerle birli1-
te olarnayaca ım için Uzgü ıaUrn. Genel Kurulunuza ba şarı lar
diliyor, ba ş ta siz olmak Uzere bütUt-ı Uye arkada ş ları ma
yUrekte ı sevgileimi, Say g ı lar ırni sutıuyorurn

Erdal !NÔNii
-	 Sosyal Demokrasi Partisi

Genel Ba ş kanı
(Alkış lar)

AVUKAT. MUSTAFA NUR İ TÜZEL' ( İ stanbul Barosu) .- Çok
rica ederim Sayı n B a ş kan, buna alet olnıayı nı z.

BA Ş KAN- Gelen her ş eyi okuyoruz efendim,

AVUKAT MUSTAFA NUR İ TÜZEL ( İ stanbul Barosu)- Hayı '
efendim, buras ı Baro İcr Binli ği toplant ı s ı dj.r, bu tip tel.-.
graflara yer verilmez.	 -

BA Ş KAN-. Bir kutlama, içinde politika yok, hepimize
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sa ğlık dileklerinde bu1unuyor'lr.

Buyurun Say ın Enver .Aslanalp.

AVUKAT EI\WER .ARSLANALP ( İ zmir Barosu)- Efendim,

kongre öylesine bir nokty geldi ki, bir arkada şı mla ko-

nuşurkengayet güzel gidiyor, nas ı l ne konu şulcak diye

sözkonusu edildi ği zaman ben dedim ki, şunlar ı şunları sy-

leyece ğim ve hiçbir zernan polemik hvs ı na da girmedi kor -

gr'e. Bunu ke ş ke söylerneseydim, nazar de ğdi galiba ve hem de

çok a di bir ş ekilde nazar de ğdi.

Türkiye Barolar Birli ğinin 1969 senesinden bu yana

genel kurullar'da bir arkadas ı m.ı z ın böyle bir knu ştna yap_k

t ığı rıc ben şahit olmadı m. ("Bravo" sesleri, alkış lar')

Bu genel kurulu makeatl ı hareket etme, bilmem ne

yapma, yok şu, yok bu diye kimse söylemedi. (Gürültüler)

BA ŞKAN- Lütfen siz de müdahale etmeyin efendim.

AVUKAT EMİN BALT.AOĞLU ( İ stanbul Barosu)- Adi sözt-

nü geri al.

AVUKAT ENVER ARSLAN.ALP (Devamla)- Lütfen okuyun

efendim benim söyledi ğimi...

BA Ş KAN- Say ın hatip, sayı n hatip...

AVUKAT EM İN BALTA0ĞUJ ( İstanbul Barosu)- Sözünü gei

el.

AVUKAT ENVER ARSLANALP (Devamla)- Lütfen okuyun

korıu ş rnatnı , ben e ğz ı mdan ç ı kanı gayet iyi biliyorum.

BA ŞKAN- Sayı n hatip, bu adi sözü hangi anlamda

kullanı ldı , lütfen eç ıklar' mı sı nız.
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AVUKAT ENVER ARSLANALP (Devamla)- Ş imdi efendim

şununla ba ş lamak istiyorum ben, Türkiye Barolar Birli ği

Sayı n Ba ş kanı na ben demi ş tim ki, (Adi lafı nı geri al

sesleri, gürültüler>

Şu genel kurullarda yap ı lan konu ş ma-ları n zab ı tla-

rı nı lütfen ya yı tı layı n, herkes ne kouutu ıınugörsiin.

•	 ("Adi .s5zttnü geri als ın" sesleri, gürültüler)

BA ŞKAN- Aç ıklataca ğım efendim, adi lafının ne oldt-

ğunu aç ı klataca ğı m, mUsade edin efendim. Aç ıklataca ğı mn

ve gerekirse gerekli Unlemi alaca ğım, yalnı z müsaade edin1

de b ız de gorev ı mı z ı yapal ı m.

Sayın hatip., bu adi sözuyle neyi kastettini, nedir

mahiyeti?

AVUKAT ENVER ARSLANALP (Devamla)- Hiçbir şahsi kas

tetmiyo rum.

BA ŞKAN- Yani herhangi bir ,arkada ş a raci de ğil mi b?

Lütfen biraz aç ı klayı n.

AVUKAT ENVER ARSANALP (Devamla)- Mevcut havanı n

gerginli ğinden be hse diyo rum, şimdiye kadar alışı lmamış o ln

gayet nezih ş ekilde olan, hatıgi fikirde olursa olsun, bu

fikirlerin burada dile getiriirnesine ş hit olan bir arkad-

şı tıız olarak diyorum ki, ş imdiye kadar böyle bir ş ey olma-

dı , böyle bir polemik olmad ı •ve bu polemi ği ben çok adice

buluyorum. Çunku b ı z polemik yapmak ı çin buraya gelmedik.

Siz nası l burada fikirlerinizi söylüyorsanı z, nası l bizle-

ri burada itham ediyorsanı z, nası l belirli maksat lara



105 -

alet oldLumUzU sby'lüyorsatıjz, biz ise bunun tanı dı ainda
bir tutum içinde bulunuyoruz ve hiçkimseyi iham etrniyoru.
Sizi tı fikjrlerinjz kendinize ait, bizim de fikirlerimiz
kerıdimize ait. Onun içindir , ki, s.ze ba ş larken tekrar ed
yorum;

•	 Bu zab ı tlar yay ı n1anma1 ı dı vebu za bit 1r. der ha1
ya yı tı iamanz l Ş z ını gelir ve geçmi ş genel kurul zabı tları
da yayın1csın Bakı nız, İ stanbul Bo Bagkaninin ba şına
sylememj ş Julutı duğu bir s5zden dolayı bir hade gelmi ş ,
nedetı gelmi ş e ğer elimizde yayınlanmış bulunan o zabı t1a
bulunmu ş olsa idi biz gere ği daha iri anlamış bulunaaktı k.
Biz komisyon toplantms ı d Sayı n Ba ş kan bana kar şı , siz
genel kurulda by1e konu ş mış tutıuz demi şti, ben ise ona ka şı

• hay betı böyle konu ş madım demi ş tim. Ş imdi öyle bir şey ki,

bu bir taraftan böyle söyleniyor, öteki taraftar ı bö r le söy
leniyor0 0 taktirde aktüel bir duruma gelmi ş tir, bu zabı t-
er ya ysmienma1ı d, evvela bunu söylUyorum.

Efendim ş imdi bttUn bu havayı de ği ştirecek, ta+
hiat ıyla bir konuya bendeniz girmek istiyorum. Şu ko ftu şm-
ladetı ketıdili ğinden bir. i ş bölümü ç ı kıyor ortaya. Raporun
çe ş itli yönleri çe ş itli ar1cada ş 1arı mı z taraf ı ndan dile ge-
tiriliyor. ele ş tiri yap ı lıyor, uyrı da bulurıuluyor,.baz.
ş eyler sbyleriiyor.

Betı raporun, uluslararas ı hukukla ilgili olan kıs-
mına temas etmek i stiyorum.Tabiat ıyla bu uluslararası
hükuktarı arkada ş ları mı zı n da dile getirmi ş bulundu ğu
insan haklar ı evrensel beyarı rıamesine atlamak da istiyorum.

il	 t.
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Neden bu böyle. Sarı zamanlarda Insan Haklar ı Evrensel Be-

yannarnesi bizim memleketimizde sanki sadece 1948 senesinde

yayınlanm ış bulunan bir evrensel beyanname varm ış gibi sa-
dece o varmış gibi bir tutum içi ı de oluyorlar. Bizim görU-
şümnüze göre bu eksik. Türkiye Barolar Bir1iinin hukukdU-
zetıimiz içinde sistematijn tam yerine oturtulr ııas ı lazı m
ge1dii ka s ı ndayım'. Zaten bunu yaparsak o zaman şu veya
bu ş ekilde yapac ı mn:ı z olan mücadelelerde dayanaca ımj.z
olan hukuksal dayanaklar ı daha belirgin .hale gelir. Benim
görmü ş o1duum ş ey şu;

•	 Diyoruz ki, İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi, pe-
ki 1948 senesinde kabul edilmi ş bulunan bu İnsan Haklar ı
Evrensel Beyannamesi ki. , meclisimiz tarafı ndan onanmış t ır,
bukadar mı dır bu, bunu geni ş leten, bunu tamamlayan ba ş i
beyannameler', sözle ş nıeler' yok mudur, var. 0 takdirde biz
bunlara dayanmak için ne yapmamız lz ı mdır. İşte burada
Türkiye Barolar' Birli ğinin bir eksik1ii ç ı kıyo. Kendile-
rinin yay ıı-ı lamnış bulunıduu baz ı bas ın btiltenı lerinıde, beyan-
ları nda bu eksiklik kendini göstermektedir, Bunun- tamamlan-
ması için Türkiye Barolar Bir1iinin 9 uncu Yı ldönümti dolayı-
sıyla yayınlanii ş bulu ıduu bir bildiride şunı lara te-mas edil-
mi ş bulunımaktaydı ve özellikle parlamentoda şu Birle şmiş
Milletler' sözle şmelerinmn onanıms ı gerektii önerisinde
bulunıulmnu ş tu. Onlardan bir' tanesi; 1976 tarihli Ekonomik

Sosyal ve Kültürel Haklar Sözle şmesidir',

İ kincisi, 1976 tarihli Me.deni ' ve Siyasal Haklar'
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sz1e şmesidjr. Şimdi bunlar nedir, bunlar üzerinde e ğer

aç ı klayı c ı bir seyde bulunrnazak e -zaman mesele tam aydı n-

lığa kavu şmaz ve bizim de buradaki gürültü ve pat ı rt ı larıınız

devam eder gider. Birle şmi ş Milletlerin kabul et-mi ş bulun,

duğu ve bizim de o kabulde oyumu7, bulunan şu Medeni ve

Siyasi Haklar Sözlearnesi aynen size teker teker okuyarak

zabta geçirilmesini ye ğliyorum.

'Irk, rrık, citı siyet, dil, din, siyasiveya baska

kanaatlar, miliL veya sosyal men şei, servet, do ğu veya

sosyal durum ayrımı yapı lmaks ız ın haklar ın kullanı lmas ı ','

Bunlara ilaveten; "dava hkk ı , dü şünce özgürlü ğü, ifade

özgürlüğü, yasal e şit i ş lem, özel hayata saygı" hep bunlar

bu Medenive Siyasi haklar sözle şmesinde yer alıyor ve

telik de bugün güncel hale gelmiş olan sava ş propagandas ı -

nı n yapJmaması . Şimdi e ğer biz şu Evrensel İnsatı Hakları .

Beyannamesini ilk kabul edileni ile bunlar ın da onatımas ını

yapmış bulunsaydı k, belki bizim ht.k ı k sistenıimizde, ki be)-

ki de ğil muhakkak, aksakl ıklar i şte burada dile getirilmi ş

bulunan bir sürü, baz ı arkada ş larımız kabul etmiyor, ama

bir sürü aksaklıklar, kıs ıtlamalar, demokratik düzenden

tam rnanosi.yla i ş ler'li ğini kaybetme .meeeleri 1u sözle ş me

ile kabul edilir ve belki di inkn dailine girmezdi ve

bizim kar şımız busözle şme kabul edilmemi ş bulundu ğutıdn

dolayı sanki bütün nıi.let1erde de aynı şekiller varmışc-

ına bir durum yaratilmazdı .

İkinci bir mesele; bugün Say ın Ba ş kanın bize dile

getirmi ş bulunduğu gibi, iktisadi konularda bir sürü
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kararlar alitımakta. Bu iktisadi konular ve mali konular

hukuku il'gilexı dirrniyor mu. Bugün bzi memleketlerde hukuk

iktisat bilimleriyle birlikte okutulmaktad ı r. Eğer biz hur

kukçu olarak bu iktisat bilirnlerini biirnezsek, hangi hukL-

kutı savurnııas ı tıı yapaca ğı z. 0 takdirde o zaman demi ştik ki,

Bir'lesrni ş Milletlerin Kabul etmi ş bulunduğu sizle şmnelerdea

bir tanei de devletlerin,1974 senesinde devletlerin eko-

nomik hak ve gr'evleri sz1e ş mesi.Bunun tabii ar ı tıtı larf_

na burada girmek istemiyorum, ama şunlar ı sb.3»lemek istiyo-j.

rum ki" devletleraras ı nda çesitli saldı rinazlık, içi ş lertı

karışmamak, kar şı lı klı yarar, bar ıs içinde ya ş ama, anla ş-

mazlı klar ın ba ış ç ı yoldan çzümnü gibi ilkeler çerçevesi

•	 içinde kabul edilmi ş . Bunu kabul etmeyen memleketlerin

sayı sı 6, istinkaf etmi ş bulutıatı , çkinser kalmış olan mer-

leketlerinsey ıs ı 13, bizim de kabul etmi ş olduğumuz memle-

ketler aras ı nda bülunmaktay ı z biz.

Ş imdi e ğer 1978 senesinde Türkiye Barolar Bir'li ği4
•	 -	 nin tıerdi ği ş ekilde bu s5zle ş mneler., bu Birle ş mi ş Mi1letl-

rin kabul etmiş bulundu ğu sö ş lemeler' ki, bizim de 1bul

bner'imz vardır, kabul edilmi ş bulunsaydı , bugün şu devlet

• lerin hak ve mtıfaat1arı devleri meselesi daha somut hale

gelmez mifdi ve bütün bugün hepirzin üzeriride bir bunal ı r ı

diye ya şamış olduğumuz şu örtanı daha aç ıklı k, daha b'errak4

l ı k kazanmaz mıydı , bazı ilkelere ba ğ lan	 nmaz miydi, bua1ar.

geekleri yerine getirilmez miydi? 0 itibarla ben diyorum

ki, madem ki uluslararas ı hukuk meselesine temas edildi,

•	 Türkiye Barolar Birli ğ 	 bir tanesi deinin vazifelerindetı 
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ileiye dönük hukuk kurallar ını n uluslararas ı en büyük te-

kilat olau-ir'le şmi ş Milletleri kabul etmi ş olduğıı bu sz-

le şmelerin bizim hu'kuk sistemine de girmesini istemekten

başka bir gayemiz ve çaremiz de yoktur. Ancak bu a ol-

duktn sonradır ki, daha ileriye doru gitmek sbzkonusu

olacakt ır

•

	

	 Şimdi daha bir konuya temas etmek ist iyo rum ve sb-

lerimi bitirmek istiyorum. Madem ki İnsan Haklar ı Ev,vense,l

Beyanhamesi ve arka d ş larımı z bdrları dile getiz<mi ş bulun

•	 makta. Türkiye Barolar Birli ğinin kurulu şundan bu yana hiç-

bir zaman hangi iktidar olursa olsun, onun ybriingesinde, d

geçen sefer de bunu sbylemi ş ti, onun ybrün.gesirıde birfali-

yQtte, bir görü şte bulunmadı . Para lellik meselesi ba şkdı ,

bu dünyanın her tarafında diyemezsiniz ki kimseye, efendi4n

o sbyled ı , onun hüviyeti budur, sen bunu sjlüyorsun, senin

•	 hiiviyetin de budur. Bbyle bir şeye gittiiniz zaman ç ıkmaz

bu nokta. 0 itibarla, biz diyoruz ki bugün ya demokratik

düzenin daha iyiye do ğru i ş lemesi için, daha geni ş halk

yığınlar ı rıa yyı lması tıi tmin etmek için gidi şe ayak uydu-

raca ğız, ki Türkiye Barcilar Birli ği kurulu şundan beribun ı

yapmaktadırveyaut dn o zaman açıkça diyelim Iki efendim

biz bunlara layık de ğiliz yok şuyuz, yok buyuz diyelim

bırakalım bir kenara. Arno Türkiye Barolar Birli ği vukat'

hiçbir zaman ilerleyen.hukukuyainı z bırakmamıştı r.

• •• -	 Onunla birlikte gitmi ştir.ve onunla birlikte . gitmekte

devam edecektir.. 	 .
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Bugün bir ernniyetçil±k, yani bir toplumun emniyeti-

ni ne bahas ına OlursQ olsun temin etmek fikirleri var. 0

zaman ne oluyor, o zaman insan hakları ortadan kalkı yor,
hu1.ı Ian üstünlü ğü, yani demokratik hak ve 5zgürlüklere

dayalı . hukukun üstünlü ğü konusu bir trafa at ı lıyor ve on-
dan sotı a a yasa deniyor, yasa malum, o takdirde bu şekil-

de bir isimlendirmek gerekiyorsa, demokratik i ş lerli ğirı
tam i ş lamesine engel olacak bir sürü engeller oluyor.

Ş imdi bakıyoruz ki, toplumumuzda sadece dı sar' ı dan

geleni ambargoler yok, bizim içimizde de embero ver. Bura-

da dü şüncelerimizi iade etmeye kalkt ığı rnız zaman kendi
k.ndimize ambargo koyma lüzumutıu da hissediyoruz. Zaten

arkadaş ları mı z ı n baz ı ları da veyahut da baz ı çevreler de

bu ambargonun kendi kendine yap ı lmas ı nı istedikleri bu-

ambargonun meydana gelmesini istiyor. Biz	 taraflıı
de ğiliz. Biz fikirlerimizin bir toplumda medeni ve siyasi

haklar szle ş mesirı de oldu ğu gibi, herkes hangi knaatta

Olursa olsun, hangi siyasi dü şütıcesinde olursa oldun, bur-

de eç ı kca dile getirilmek - ,mecburiyetindedir ve bunu dile
getirmi ş olmakla ifade hüviyetini kullenrnakla hiçbir zaman

bir toplumun daha kbtüye do ğru gitmesini sa ğlayacak fikir-
ler de ğildir..

Ş imdi bizim briiimijze Türkiye Barolar Birli ğinde ko-

nu şuimarnes ı gerekli olan bir konuyu getiriyorum burada.

Türkiye Barolar Birli ği 12 Eylülden evvel zab ıtla ı açu,
geçen toplant ı da da söyledim, görsünler bir tek sat ır
var mı dı r, bir tek konu şma var mı dı r ki, bütün bu tedh ş
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olları na; ana şik olaylara Türkiye Barolar Bi1ii çanak

tutmu ş tur, hayı r, hayı r. (Alkış lar)

Devlet ba ş kanlar ına, hükümet ba ş kanları na,, Senato
tedhi ş le ilgili arai gtirma komisyonl .ar ı na, raporlar verilmi ş ,-

tir ve göü ş ler bildirilmiş tir. Hiçbir zaman da demokratik

düzenin dışı nda bir çözüm meselesi önerilmemiatir. Ş imdi
biz nas ı l olurda, bize kar şi efendim 12 •Eylüiden evvelki

durum, efendim konut •dokunurnaz1 ıı dolayısiyla konutlar

anar ş istleritı falan muhafaza yuvas ı mı . Bunlar rnesele,ko-

nut dokunulnıaz1ıı konu şuurken .bu.gibi örnekler gösteril-

dii takdirde bunun ç ı kış yolu yok, demokratik düzenin

ç ı kış yolunu öyle getiremezsiniz. Toplumun geçirmi ş bulun-

duğu bir bunalım à ş ilmigtjL, , büyük çapta a şı 1mı t ı r Ş ben

size onu söylüybrun ı 0 A şı lmış t ır neden, çünkü Devlet Ba ş ka -
nı da aynı ş eyi söylüyor, ama bunu kalk ıp	 daha fazla

bugün dü şünün, s ı kı yönetim- kalkmak mevkiindeyken,fevka1a-

de hl Icanunları ç ı kart ı lıyor ve bu fevkalade durumu sözde

kuvvetlendirecek kanunlar ç ı kart ı lıyor. Peki biz ş indi bu

kanuhlari inceleyelim, diyelim-ki bunlar hangi hak e ş itli-;
ğine, hangi insan bütünlü ğüne, hangi özgür dü şünceye uygufl-

dure Savc ıya verirsiniz 5aiit1eifade etmek hahgi memle-

kette var bana gösterir misiniz. Birle ş ik Aherik'da varmı ,

öyle derlr, peki ben size bir şey anlataca ğım.

1978 senesinde Bire ş ik Amerika'ya gidip de bu

baxo1arda ve mahkemelerde yapmış olduğum inceleinelrde

şunu gördüm, hem de Kanada hududuna yak ın en küçük bir

kasabada bir mahkemeye girdik, girir1cé mahkeme odas ı nda
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Pir de bakt ı k ki bir televizyon, benim oraya gözlerim t:

kı ldı , bu mahkeme odas ında televizyon ne; i ş i nburada,
hakim anladı , ş a şı rdı nı z de ğil mi dedi, evet ş a şı rdım de-
dini. Anlatt ı dedi ki; bu teknolojinin ilerlemesi baz ı söyH

•	 lentilerin,.baz ı ithamlrı u önlenmesine sebep oldu. Bunlar

kurulmadan evvel kar şı mı za ç ı kıyordu sanık, diyordu ki,

efendim karakolda bana i ş kence ya p tlar, bana şunu yapt ı -
lar, bana bunu yapt ı lar, i ş te benim ifadelerinı şöyle al-

•	 dı lar. Biz bunu gerçek midir, de ğil midir ara ş t ı rmaya gi-

riyoruz, dikkat edin ge rçek midir de ğil midir ara ş tı rmaya

giriyor, bu bizim vaziferniz de ğildir derniyor, ar ş tı r ıyor.
Bakı ldı ki bu olacak gibide ğil dendi ki; video ilerledi.,

televizyon ilerledi, biz tutulmu ş olan kimeleri karakola

adı nı att ığı andan itibaren, e ş ikten qdim att ığı andan iti-,
baren b ı raktı yanı ndaki mUdafiinin derhal golmi ş olmas ı nı ,
adını att ığı andan itibaren video çal ış maktadı r. Her şey

zabtedilmektedir, hareketlerin ve sözlerine, bunlar mUhir-

letımekte ve mahkemelere verilmektedir.

Ş imdi biz soruyoruz diyoruz ki, nedir ytizde 85

azaldı bu gibi ıthamlar diyor. Ama tabii biz televizyon	 1

devrınde, video devr ı tı de seyretmi ş oldu ğunuz ş eyler nıey-

danda, tatbik sahas ı olan bunlar ı n da meydanda. •Peki biz de

bunları yaparnez mı yı z, peki bu kiş i hakları nı dü şUnU ı ,

korumak içn bunlar yap ı lamaz • Q itibarla, arkada ş lar

ben şunu söyluyorum; otoriterizrn herkes taraf ı ndan huku-

kun daha böyle tepeden 'itıme uygulamas ı rıı iste.yen-ler
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tafindan söylenebilir, mesela İstanbul, daha evvelden
Bizans bunun evcibalas ı u ğre şmıs. Bizans otoritlizmi
evcialas ı tıe o kadar ki, daha dtnyada yokketi Tanr ı ile
o Kayzer'in e ş olduğunu ilk ortaya tan nazariyeyi ouler
ge,ti,rmiq lerdir ve ondan sonra gelmi ş tir şunlar bun1ar.
Şimdi bu olabili, ama 21 itici as 	 geliyoruz, biz h1

bir terör kotiusunu siyasi haklar, demokratik düzenin yer-
le şmesi için bir nevi korkuluk olarek.kullanıyoruz. Geçmi ş
olması lazı m, devlet kuvvetlerinin art ı k bunu bir noktaya
getirmi ş olmas ı laz ım. Nitekim de bunları n beyanat ı veril-
mi ş idi, yani, demek istedi ğim şey şu; terör ithamlar ı , te-.
,r br meseleleri art ı k hukukun tam manas ı yla yerl şmesine et-
gel olmamal ı , hem dendi ki, İtalya bir pi ş manlık yasasıyla
bilmem ne olmu ş Ben size bu pi ş manl ık yasas ı nı söyleyeyim

Amerika'da gördüm, pazarl ı k, seti kabul ediyor musunuz butiu,

kabul ediyorum, haydi o zaman git diyor, kabul etmedi ği
takdirde veriyor, iki tane san ık ise bir san ığı, di ğerine
kullandı r ıyor, ötekisi gidiyor, ötekisi de içeride. Ş imdi
İ talya'daki terör hareketleri, yani son kabul edilmi ş bulu-

nan, ki orada V 2 ile meydana ç ıkmış tı r, yeni biliyorsunuz

bir masorı locası meselesi, ç ıkmış tı dünyanı n ba şı na, bütüti
İtalyatı toplumunu etkisi alt ına almak istiyordu, o zaman
ç ı karı lmış olan bir ş ey, kime kar şı çı karı ldı . Ondan evvel'

Kı z ı ltuge y la.r neyle bertaraf edilmi ş ti. Parlamentoda neofa-
şist partinin dışı nda bakı n burada bu kelimeleri kullanmak

istemiyorum ben, çünku burada' kalkı p da ideolojik bir ter-

minoloji ile bazı konuları ka'bul ettirtmek trafı na geçmek
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ist emiyorum, kimseyi de ko r kutmak.istemjyorum zaten-bunda

korkecak halimiz yok, ama gerçekleri dile getirmek için
neofa şist partinin dii-irida-blitiin partiler, koUit partisi
dahil buna kar şı geldi bu Kı z ı ltugaylar meselesine ve ken-
dilerini topumdn teseUt etmediler. Hakim

dikalar, barolar hepsi birlikte Romada Icman bir jrUrU4-
yU ş Ya P t -Ilar ve ondan sonra da bu K ı z ı 1tuga •y1	 dedikleri
ne o1du	 belirsiz o1an bir te ş ekij1, İ talyan toplumunda
derhal sjf-jra indi. Şimdi meselenin bir zabt±ye, bir tar-
fı vr, p zmant ıf yapmakla bazı şeyler belki bir mi! dafaa
edilebilir, ama toplum bir çar şı de ğil ki, o-takdirde b±in
yapaca ğı mız olan ş ey, demokra:tjk hk ve özgUrlükleri
zedelemeden, 'butilarin yUrı temlerji bü.lrnak, : kolaycı taraf
gitnıerhek, mari±'et odur ki, demokrasiyi i ş leteb±1rne için
baz ı şeyleri daha ak ı lcı , claha erinInlı., ;ı gı n dama
ç ıkmış kediler gibi de ğil, objektif ele almak gerekecekti; ıı .

0 itibarla arkada ş lar ı nı , .be hiç istemediğini, ba ş-
langçta hiç istemedi ğini bir hava içinde bu kotıu ş maya gir-
dim ve hiçbir nrkadag-imi da gnhse'ri hedef almış de ğilim,
benim için ki ş iler hiçbir zamrnı hedef almamışt ı r,	 ayet
yi bilir ler, ben fikir mUcadeesinj, fikir tart ışmasi

sonuna kadar g5tUrUrfj, ama o fikir mUcadelesibittikten
sonra benimle ne ayidrı fikirde olursa olsun onlarla ar-
kada ş lık yaparım, buradaki ar1da ş lar ımı hepsi bilirler
bunu v Sayı n Ba ş kan da zannederim ki bunu anlamış tı r.

0 itibarla, bu sözlerini hani bir UzUr dileme
veyahut da ternı ze ç ıkarmak ıçin de ğil, bazı gerçekleri
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•	 •ortaya koymak içi ıdir. Biz hukukçu olarak kendimizevel_
mi ş bulunn misyon demiyoum, çUn1i misyonda bir nevi iahi
şey var, hayır bi vaziferniz var', biz bu vazifeyi ka ı-ıunumuz
da tayinetmi ş tir, 110 tıcu.rnadde ile, o vaife çerçevei
içinde i ş grnıerniz laz ım gelir bu toplum. Bu topluma ve-
r'eceirni olan çok ş ey vardı r ve vereceirniz olati şeylrn
de sor ımluluklarını yuklenme ı iyjz korkrnamalıyız. Geçen
toplant ı da da sy1edirn, konu ş malar'ı nheps± zabı tlar'dadı r',
bunlar ın sorumluluki ı n ı 4ikleniyor'uz ve bu konu şııala ı
da sorum1ulu ğunıjyjk1enjyou

0 itibarla ben diyorum ki, TUricLye Barolr' Birli ği-
nin Sayı n Yönetim Kur'ulunutı vazi±'esini kolajl ş tı rmak için
o kadar çabuk kanunlar' di ş iyor ki, o kada kar meler-

le idare ediliyor' ki, üçtincU cumhuriyette bile bu kadar'

krar'name ile idare edilmedi Fransa, o itibarla nrkad-ngla-

rim bunu dile getirdi ben sylmek istemiyorum. Bunlar ı
takip é debilmesj için tabanla, yani barolar ı mızlo daha yà

.

kindnti temas temin etmek için, daha evvelce de tereddUtli

olar'ak vyahut da kı s ı nt ı lı olarak yapı lmış bulunan bazı
çalış maları mız o1mutur, Yretim Kurulu lUtfen baro ba şkan-
ları toplant ı s ı tertip etsin, bu senede 4 defa olur, 5 defa

olur', 3 defa olur, kendi takdix1ler'indedjr' 0 Higolmaze ç ı-
karı lmak istenen, ç ı kar'ı lan ve ç ı kar ı lmış olan bu kanunla-
rı n uygulamas ı nı yakı ndan grmU ş olan arka ş ları nıı z ı
de ğerlendirmelerini al ır' ve bu şekilde de te şebbUsler'ini
bunları n giriş imlerini daha kolaylıkla yapnbilir. Onun
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için ben diyorum ki, daha etkili bir duruma gelebilmemiz

içirı ,•yani birbirimizi burada itham etmeye, art rı iyetle

davranmaya hiçbir zaman hekk ımz yoktur, onu zaten söylemi ş
bulujaanları tı verilecek olan cevap yok mu, var, gayet bas ıt.
Ben senin bu sözlerindetı şu kadarc ık bile önem ve ı:'miyoru ın,

tsen istedi ğin kadar söyle. ÇU İkU e ğer önem vermi ş bulutı -

seydırn zaten buraya ç ı kı p da konuş mnazdı m, buraya gelme zdinı .
Otıun içi- arkada ş ları mı n, yönetfrnin deha akttiel, daha iy

çelıemnas ı nı temin etme bakımı ndan- bu baro ba ş kanlar ı top-

lant ıs ı n ın, ki daha evveldeh çok faydali olmu ş idi, bunlrı
yeniden hayata geçirilmesini ve yeniden ihdas etmesini ben

•	 temenni ediyorum.	 -

•	 Hepinize sygı lar sunuyorum. (Alkış lar)

BA ŞKAN- Te ş ekkUr ederim.

Istanbul Barosundan Say ı n Sureyyaao ğ lu, buyurun.

AVUKAT SÜREYYA A ĞAOĞLU ( İstanbul Brosu)- Say ın ha-

kimler, say ı n arkada ş lar.;

Zannediyorum ki, içinizde en eski avukat ve en y ş -

ii insan benim, 56 senelik avukat ım ve TUrkiyenin ilk k-

dı n avukat ıyı m.

Avukat olarak bu memlekette cereyan eden-birçok ş y-

lere ş ahit oldum ve bunlardan bir k ı snu.n ı n da ıaıha-tabi o-•

d ım. Burada deminden bak ıyorum müdeoa hakkı , •müdafa

ki, yap ı lan zultimlerdenbahsediliyor, Vaktiyle benim de.,-

gb -?I siime silah daanmış t., acaba o zaman arkada ş larım ner-

deydi, i1erinizde 0 zaman gehçler de verdi, belki de gedç-

lere hitabetmiyorumn ama ya ş lı lara hitabediyorumn, neredeydi-
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ler, Bir aralı k birçok insani in dava1a r l al mayacak diye
kara lar ittihaz edildi, :a yine bizim avukat arkadagia-
rı mı z teqekkiillerimiz nereydi,ama çok şü1ir ki, 60 seneden
sonra bugün bu nlar konugulnbi nyor buridandolayı da adetamemnunum0 

Hi Ç OImazsa ş imdiden sonra herkes neler ypı 1abfle-
ce ğini bir dereceye kadar, tamam ıyla demiyorum, çünidi her
seyden evvel ka faları mız de ğiş tirmek mecburiyetindeyjz

	

•	 Birbirimizi sevmek, birbirimize hürmet etmek,	 rimizin
düsüncelerini bilhassa dinlemek ve ona göre arariar ı mız ı
vermek mecburiyetindeyjz	 -

Ş imdi benim sizden büyük ricam, ben tenkit edecek

	

•	 de ğilimrapor, çünI herkes o kadar konustu ki, daha faz1a
konu şacak bir ş ey yok. Yalnız şunu hat ı r1atk istiyorum;
A rkada ş larımdan bir tanesi ki, çok iyi tetııyorujıı , babas ı d
arkadamdj Say , Say dedi ki, Atatürk mukallidleri dedi,
ş imdi ben size bir şeyden bahetmek istiyom. Müsaade eder-
setı jz bundan 6 sene evvel ben İstanbul Ba rosunu Atattirk
için saygı duru şun güçlükle kaldı rdım, acaba ş imdi ne o1d
da herkes birden Atatürkçu oldu, bir de bunu anlamak isti-

Demek ki- Atatürk'ü ş imdiye kadar unutanlar yeni-
den Atatürk'ü hiçolmazsa 6lümtinün 100 ür ıcü semıeidevriyesi
münasebetiyle yeniden almaya baglnd3 - làr. Ben bUjk bir'
Atatürkçuyum ve Atatürkü ç,bk yakndn tan ı mak şerefine
nail oldum, bundan doly ı da çok mesudum.

Şimdi bir ş ey daha söyleyece ğim muh.tere.m hakiniler;
bana öyle geliyor, ki Trkiyede - her şey adlte ba ğlı .
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Eğer hakim kuvvetli olsa, e ğer hakim1ermjz kza

muhkemeler etse, hiçbir zornan bu memlekette cereyan eden

hadiseler cereyan etmez. Bitı ena1ey ı ; ben hkinı den her şey-
dh evvel Alla-h l iri yerdeki mU•mes ş ili Olduğunu kabul etme,
sini tenentıj ediyorum.

Hepinize sevgiler saygı lar sunuyorum. <Alkış lar)

BA Ş KAN- Te şekkür ederiz.

Rapor hakk ı nda bagka söz isteyen var mı efendim?
Buyurun efendim.

-	 AVUKAT ISTA pj PEÇE. Küt ra . Brosu)- Sayı n misa
firler, sayı n bagknnlnr,  çok . de ğerli arkada ş ları m;

Uzuta zamandan beri kat ı ldığım Barolar Birliği top-
lant ı ları nda çok nezih,- çok üstün fikirlerin konu şuldu ğu
bugünkü toplant ı larda zaman zaman söz aldım,. bugün konuş ma
arzusunda de ğildim, zira toplant ı ba ş tan beri çok güzel.
geçiyordu, baz ı görü şmeler üzerine birkaç ş ey söylemedetı
e demedim.

De ğerli arkada ş lar ım, Türkiye 'de bugün çok de ğerli
hakimlerimizin ve -savc ı ları rnı zı n bir cemiyet kurmalar ı , br
cemiyet için toplanmalar ı mümkün olmad ığına göre, Türk huktı -
kunu gerek Türkiye içinde, gerek dünya kamuoyunda temsil
eden tek varlı k ve kurulu ş Türkiye Barolar Birli ği ve dola-
yı sı yla barolardj.:r. Bu itibarla, Türkiye barolar ı nın Ve
Türkiye Barolar Birli ğinin geçmi ş hukuk, yasayan hukuk
ve gelecek âukuk hakk ı nda söz söylemesi kadar tabii Ve hatta
zorunlu hiçbir ş ey olamaz.
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• Değerli arkada ş larım, TUr'kiy Büro lar Birli ği 1969
yı lı nda kurulmu ş tur, sene 1985. Ben her turlu sıyas ı goru ş
dışı nda arz ediyorum, 1969 y ı 1ı ndn 198 yilına kadar Ttik
s iyasiharat ında pekçok kurulu ş geldi geçti, ama barolar,
geçmedi ve geçmeyecektj. Birıaenaleyh, ben şu camia ile ş u
toplulu ğu TUr'kiye'de bugüne kadaroldu ğu gibi bundan sonra
da her türlU siyasi kurulu şun; üstünde, hr' türlü politik-
nın çok üstünde fikir' ve memleket hayat ı na . ışık veren bir
kuruluş olarak goruyor'um. Her bı rı n ız bu kurulu şun yesı s ı-
niz.

De ğerli arkada ş larım, içinizde bn ya ş itibarı y1a
belki ço ğunuzun ortas ında bir-kimseyim, Türkiye'de hukukçu-
larvar olduğu müddetçe ve TUrIdyede hukukçular' cesaretle

vesarnimiyetle fikirlerini söyledi ği müddetçe bu memlelcete
faydalı olacakt ı r. Bu aç ı dan baktığımı zda, Jür'Idye Barolar'
Birli ğinin Yönetim Kurulu Faaliyet , Raporunu son derece olğun
bir metin olarak görüyorum sevgili arkada ş lar ım. Zira bu
raporda ne yap ı lmıstı r; ya ş ayan hukukta aks ayan yönler g -
teriimni ş tir. Türkiye Baro1aBir1i ğjnjn bunaantabii görei
olamaz, bunu ele ş tirmnek hakkı m= de ğildir, gayet tabii Id»
görü ş lerimizi söyleyece ğiz, ma bunu şu veya bu yönde yorun-
lamayı kesinlikle kabuletmiyorum.

Sevgili arkada ş lar ım, gene aramı zda mutlaka o1acak--
t ı r, çünkü bizler Türkiye'netı en entellektüel kütlesiyiz,'
şu veya bu siyasi görü şün sahipleri pekçoktur q onların 1

görU şü oradadı r, ama Türkiye Barolar Birli ği camias ı na
gelindi ği zaman, burada Tür'k. hukulcur ıun mevcut ' durumu ve
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olması gereken durum gbsteri1ecetj	 Bir toplum hayat ı nda
çe ş it o İabjfl, TUkiye Barolar Birli ği ve bu gibi kurulu-5-
ları ri yapace ğ ş ey çe ş itli dnemlede var olan, ya şaya eri
güçlu mUessese olan huku. 	 eri azdarbe grerk ye ş amas' ı nj.
devam ettirmesini sa ğlaakbjjj gev.dir.

•	 Binaenaleyh, arkada ş larn yapt ığı da budur ., pk
tabiiki TUrkiye'njn içinde bulunduğu ortam ı , geçirdi ği re
geçirmekte olduğu ortamı hepimiz biliyoruz. Bu ortam içeri-
sirı de arkadaplaiini-Iz ciddiyetle ve samimiyetle hukukun an
az zarar grmesij sa ğlayc gii ş im1erde .bulunmu ş 1ar,
burn.ı tabii kar şı lamak durumunday ız.

Söz almamı n ri.edeni, bilhassa-huzunzda bunu sy-
lemek için geldim, fikrimi nıUnı kütı mertebe aç ık1dı pj zrı-
nediydr	 De ğerli a rkada ş larım kayriaşış bir kUtleyiz,Hçok
istirham edece ğim şu varlığı mız bozulmas ı n. Be deri evvei
çok sayın hatipie her birizjn fay da1adığı , bn şahsen
çok fayda landım, Uzel grU şleri dile getirdiler, hatta bu
arada her zaman konu ş an Sayı n Sakarya . Temsilcisi rkada şı-
m ız çok gUzel espiri•lerle toplulu ğun nesesini, rengini g-
tirdi, Binaerıaleyh, bu ortam içerisinde çok istirham ede-
rim, lUtferi sen-ben haline geti rmey elimtop ıat1 1 ve
ladn. ğı gibi samimi bir hava içinde bitir1im. Gayet tbii
ki	

vereaeklerdir.
Benim istirhamım; sz alrnam ı n en önemli noktas ı da

buir. cevap verirken çok rica edece ğim, sert davran ı lma_
mas ı n 9 sakin hava içerisinde fikirlerjmjz dile getiilsi
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Grti şrne ve konu ş ma iste ğimin 3reg ıae sebebi bu idi,
sina sbz almış ken benden evvel konu ş rı arkada şı mın fikrine
kat ı lıyorum. Hakikaten baz ı konularda Barolar Birli ği Ba?-
krnı l•ığı ç ğı rmıst ı . bizleri enis bunu usul haline getirip
muayyetı zamanlarda Türkiye'deki bütün baro ba şk.nlsrı tıı n
Barolar Birli ği bünyesind toplanmas ı nı ve bunun sa ğ la nnıa-
s ı nn. istiyorum,

Bir de İstanbul Barosu Baknı çok sayı n meslekta şı -
mı z ı n belirtti ği noktaya temas eclece ğiiıı . Hakikaten bugtirı
biz küçUk barolar dahi borçlar ı mı z ı bdeme s ı kınt ı sı çekiyo-
ruz, zira aidat lar yeterli de ğil,- Ben kendi baromun çok

asit derdini dile getireyim, bnemli birF ş e3f de ğil ama.
Elimizde bir fotokopi makinas ı var, ans ı z ın arı za

lanı yov 400 bin lira tamir masrafı , ben bu sefer buraya ge
lirkerı gayet ciddi söylüyorum, borcu.getireyum hiçolrnazsa
kurtulayı tn istiyordum, zaten az bir borcumuz var, ama 400

bin lira masraf ç ı kı nca oraya yt ı rdı kve borç ödeyetnez hale

geldik.. Bunun sebebi, aidet lar yeterli de ğildir, bu yolda.
tabii bu kanun me r zuu oldu ğu için ğ alışme ypı lrnas ı tıı
Say ı n Ba ş kanı n Unérisi do ğrultusunda ben de istirham edi-

yorum.

Hepinize derin sayg ı lar sunar ım, sa ğolun. (Alkış lar)
BA ŞKAN- Te ş ekkür ederim efendim.

İ stanbul Barosutı darı. Sayı n Fadı l Altop, buyurun. -

AVUKAT FADIL ALTOP ( İ stanbul Barosu)- Sayı n Ba ş kan,
sayın ba ş kanlar' ım, çok sevgili meslektelar ım; Barolar
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Birliğinitl kuruluguna karınca kaderj ıce katkı da bulunmu ş ,
biifiul 9 yı l görev almış , sanıyorum bugüne kadar 17-18
genel kurulun 15 i tıe .kat ı 1mış bir eski arkada şı nız olarak
son elektrjklen.en hava ka şı s ında söz alıp bazı noktaları
bir nevi toparlama niteli ğinde dile getirmek istedim.

Arkada ş lar, buradaki hüvietirniz gerek sosyal çev-

redeki derneklerle, gerek siyasi platf6rrndaki partilerl
ili ş iğimiz ne olursa olsun h«Ue qvukat olar'ak bulunuyoruz.
Dile getirmeye ça1 ışt9-ı mız bUtün dert lerimiz,. sadece aVU
kat olarak ye hukukun üstünlü ğü ilkesi esas olmak üzere
o günkü hukukuntitün.lüğü ilkesine nas ı l daha çabuk varabi-
liriz, hukukun üstünlü ğü ilkesinden memleketimizi nas ı l daha
k ı sa zamanda yarar1atı dı rabu ıijz çabas ı olmal ıd ı r've bugüne
kadar da böyle olmas ı gerekti ği daima savunulmu ş tur.

Beri Yönetim Kurulu Raporüt ıu bir anda olektriklni-
veren ve sabahtan beri .dinledi ğimiz. çok de ğerli üsatları -
mı zı rı zaman zaman politika kokan konu ş maları kar şı snnda
Yönetim Kür'ulurıun raporu cidden fevkalade bir rapor,- günkü
o politik görü ş ler e ğer o raporda buradaki konuş mac ı ları n
konu ş maları paralelinde ols aydı , biz bir anda hukukun. Us.-
tünlüğünü savunan bir kuruluş olma .sayğınuığı nı yitirirdik.

Yönetim Ku1unu bu derece ekstrem uçlardan uzak kal ı p
sade mesle ğin gere ği olan konuları dile getirdi ği için tah-
min ederim kendi ki ş isel duygusal dü şünceleri ve inançla-
rı n ı da a şarak ve yenerek •avukata yakış an budur, hukukçuya
yakış an budur, verdikleri rapor benim aç ımdan son derece
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takdire şayandı r, kendilerini kutluyorum.. (Alkış lar)
'Arkada ş lar, bir noktada lütfen çok samimi olal ım,

e ğer hukukun üstünlü ğü ilkesine bütün yüre ğinizle, bütün

benli ğimizle inatııyorsak ve bunu üst zirve kabul ediyorsak,

yine, içimizde itiraf edelim ki, politik dü şüncelerimiz ve
ideolojik inançlar ı m ız bunun hep alt ı ndadı r ve.alt ı nda kal-
maya nıahkmdur. Hedef, hukukun Ustünlü ğünü hakim kı lmak
olup, siyasi kanaatinıizin ve ideolojik dti ş tincemizin haki'-

ıniyeti de ğil. Eğer bu 'duy ğuda ve bu dü ş üncede samimi olarak -

birle ş irsek, biz den-iinden beri dile gelen : avukatlı k ş ikyet-

ler'imizin yüzde 90 ı rıı . yener'iz. İ nandı r ı c ı olmak için inan.ı -

ur insan olmak lz ı m.

32 senelik meslek tatbikat ı mda gök cı bir olay bun-

dan i;5 ay evvel ba şı a geldi. Kar şı lı ksız bir çeki dileköe-

rne eklediin, dilekçemde ba ş lığıin var, vekletim var, Sarıyer

Savc ı s ı na takdim ettim, özür .dilerim, anat ı rken 95yle bi

haderneye verir gibi bnüme att ı , asil gelsin dedi. Beyefen-

di o s5yledi ğinizi dilekçetıizi.n alt ı na yaz ı n, imza layı n ben

gere ğini dü şünürüm dedim. Duraladı , siziti bu yaptığı tlız be-

niin ş ahs ıma de ğil, savunmaya tahammülsüzlü ğünüzün ifadesidir

dedim. Ş imdi ben bunu bı akıyoreurn, kaydedip etmemek , sanığı
sonradan veya benim rnüve .kkilimi sorgu için ça ğı rıp ça ğı rmo-

niak sizin gdreviniz dedim ve kap ıyı vurdum gittim. Dava

aç ı ldı , àavetiyesini aldı m. Arkada ş lar, özür dilerim, bu

hiçbir konuş manıda ş ahsi kotıularımdan bahsetmektenı ho ş lan-

mani, ama . bu avukat ın davranmas ı gereken yöntem aç ısı ndan
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demin Önder karde ş iningenç bir mesle1ta şın başı na gelehde
ka ı la ştıı durumda o genç me1ekta inaa11h benim ms-
lek ya şl ına geldiği zaman o dao dosyayı 'vereyen hakimemut-
laka aynı rıı yapacaktj•

Barolar Birli ği kuruldu ğu. gUnden beri Atilla Sa
karde ş imin söylediği hakikaten hulaikun UstUnlU ğU ilkesiti
TUrk•iye'ye bir kıs ım anaasa kitaplari dışı nda getirip	 h-
tevasini ortaya koyan ve kabul ettirentek lmru1 ş tur. B
arada bu kurulu ş çok daha bujruk b ır hizmet daha yapt ı . Belki
Atilla kardejm o zaman haz ı r1amadı bahmetmedi. Biz da irna
Barolar Birli ği olarak iddia ş t-ırııe--htjldjm Uç İUsUnU bir
butun kabul ettik ve adalette bunun Yaz geçilmez uç o ğe
olduğunu diniasavunduk, bunu lafta bir aknjd ı k. Hakim ar-

savc ı arkada ş ları m ı z ın memur olmalar ı ne-
dniy1e dile' getiremedjk ıej btitUtı dertlerai bu kotı re1r-
de bizler dile getirdik otı la• için., YUksek Hakitner KurüLu-
nun kurulu şuna biz ktkı da bulundu, amagörUyoun ı ki, UU_
lerek de itiraf ediyorum ki, az ınlı kta da olsa bu hakim e
-savcı arkada ş lar ı mı z bizleri bir nevi lüzumsuz, uzu1i vr-
lı klar olarak grmekte ve acı örneklerini hepimize vermeI-
tedirler.

Şimdi Önder Sa y arka.da şı mı dikkatle dinlerken,
154 uncu maddenin de ği ş tirilmesi için Adalet Komisyonunda
çalışmış , oradaki meslekta ş 1arm da bizden yana, bizim dU-
şUrıcelerirnizle beraber de ğismesni önermiş , arnaurnumi heye-
te gelince eski ş ekliyle çı kmış .

Ş imdi arkada ş lar, yine o deminki cunı leme geliyorum.
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Biz vı.ikatlı $ı ylnızc nelei icra ederken vr farzedip
dü şUnUp, dert lenip, bir iyasi partide veya bir parlamen-

ter g5revde bulunduz zaman o dertleri, o s ıkınt ı ları
ve o avukatlık hakkndakj inançl ımı z ı politik gbrü ş lerle
ideolojik görü ş ie ı

e veya ikbal ugruna unutup aleyhe rey

kullanı rsak, evet Par lamenterlerjn rey hakk ı sonsuz, düaütı-
ce serbestisinden yanayım, ama ozaman bizim BsrolaBir1j_
ğine dil sen görev biraz güç ve uzun, ikna etmeye devam edece-

ğiz, hukukun üstünlü ğü i lkesininüstünde ba ş ka bir dü şünce-
nin sahibi O lmadığımı zı herkese inandı ca ğı , ama kendimjz
inanmış olrek, hatgi siyasi platformda olursak olalım, han-
•gi ideolojik dü şüncede bulunursak bulunal ım, sadece buna üs-
tünlük verece ğiz. ü zaman o sevunma hakkı nın büttn gerekle-
rirıi alı rız arkada ş lar.

•	 Sakarya Barosu delegesi çok de ğerli karde ş im, bir
noktya iki y6nden yakla ş t ı lar. 1stanbul Baz'osunun geçen
seçimlerde dış lanmas ı kon. Biz şahsen İstanbul Barosu
olarak bu konuya hiç de ğinmek niyetinde de ğildik. Arkada ı nı

• 	 açt ı lar, dü şünceleine te ş ekkür ediyorum.

Arkada ş lar, bunu bir seçimdirlafıyla se ğim saygı lı
olmakla geçi ştirmek mümkün de ğildir. Tbii demokratik dü-
zende seçimin sonuçlar ı na her z6mansaygı lıyı , ama Türk

siyasi tarihinde bir, 946 seçimleri vard ı r, o da bir seçimdi
sonucuna tüm millet ktlatıdi, ama o seçimin barıisi olan
Zatiye Partisi hayatlar ı boyunca 6 lekeyi silemediler,

('Zatiye ne demektir, ne alakas ı var, aç ı kla t? sz'leri, gü-

rültüler)
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MUsaade edin efendim, 'bir' dakika (GUrU İ tU İ er')

BA ŞKAN- LUtfen'mUdah' ı le etmeyin. efendim.

Buyurun Say ın hatip, buyurun-efendim,

AVUKAT FADIL ALTOP (Devamla)- Bu konuda izin verin-

- seniz arkadas ı mı ti bir yanı lgı s ı nı daha urgulayaca ğım.

Tiir'kiye Barolar Birli ği tiimbar'olarm tek temsilcisi

de ğildir. BUtUtı barolar mUstekil ş ahsiyete sahip, kendi ken-

dini temsil, eden kurulu ş lardı r. TUrkiye Barolar Bir'li ği
Türk barolar' ııurı bir araya gelip seçimle olu ş turdu ğu ve

tUe11d ş i1iğe sahip bir ba ş k kurulu ş tur'. 110 uncu madde-

yi okur'sanız, aç ı k seçik 110 uncu ' madde diğer' baroları yok

farzetmiyor. 0 halde 108y ı llık mazisitıe ve Türk avukatla-

rı n ın yarı s ı ndan fazlas ına sahip bir barotıun Ba ş katıı n ı
• Sayı n Reisicumnhur' daveteder griJ şUr'se, Sayı n Adalet Bakan ı -

o baroyuziyar'et eder, bir Avukatl ı k Ysas ı de ği şikli ği ta-

lep ederse, o baro kendi ba ğı ms ız kiili ği ile bunlar ı ha-

z ı rlar o görü ş meyi yapar... (Gt İ rUltulor)

BA ŞKAN-Lütfetı mUdahle etmeyin, sz isteyene sz

verece ğim.

• .	 Buyurun efendim. 	 -

AVUKAT FADIL ALTOP (Devanı la)- Ben sükatıetle btitün

arkadaları dinledim efendim.	 .

Bunu gerekti ği zamanBarolar'Bir'li ğine duyurmnu ş ,

Barolar Bir'li ği de davet etti ği her' konuda ör'U şUnU de

bildirmi ş , toplant ı lara da kat ı lmış t ır. Bu neden.le 1statı--

bul Bar'osunu Barolar Birli ğinin tebas ı halinde görüp o

tarz' bir dü şünceyi dile getirmeyi de uygun görmüyoruz.

/
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Diker bir konu, aidatlar ın. Barolar Bili ği tafı n-
deri kanun yölları ile barolard.an tahsili konusu. Tabii yasa

bakı mı ndan bu yola her zaman gidilebilir, gUridemde o.rnu

maddesi geldiği zaman da yüce heyetiniz bir karlar alacak-

lardı r. Ancak, Barolar Birli ği eer barolar var ise var

olan bir kuruluş tur ve var olabilecek bir kurulu ş tu.. Siz
.barola ı .idatları nıı bdemiyor diye e ğer oralar ı yok hale ge-

tirmeyi düaUnUyorsanıız, o takdirde Barolar Birhi ğiniti teme-
litıe dinemiti koynıus olursunuz. Merak ettikleri için cevap

verece ğim; İstanbul Barosu üyelerinden aidat ı nı alrak için

• her türlü yasal imkanı kullanmış t ır, ama her baronun ken.i-

ne ait sorunlar ı vardı r. Biz 7500 Uyemizin bir.. tebhigat yap-

t ığım ı z zamanı laakal 2500 tanesi adreslerin ı de bulunmadığı
için geri geliyor. . İstanbul $artları nda bunları n birarada

tespiti ile paranun tahsili zannedildi ği kadarkolay de ğ l-

dir. (Gürültüler)	 .	 .	 .

Bbylece dinlemekte gösterilen nezakete te şekkür

ederek hepinizi sevgiyle selenı lıyorum. (Alkış lar)
•	 BASKAN- Te ş ekkür ederim.

Say ın Teomani Evren, cevap verecek misiniz eendirn?

AVUKAT TEOMAN EVREN (Türkiye Barolar Birli ğiBak-
nı )- Evet efendim.

BAKAN- Buyurtunuzefendim, (Alkış lar)

AVUKAT TEOMAN EVREN (Türkiye Barolar Birli ği Ba ş ka-
n)- Say ın Ba ş kan, say ı n dele.geler bugün burada hiç hak

etmedi ğirniz kadar büyük bvgülere ve üzüntüyle söylüyorum,

hiç hak etrnedi ğimiz yrgilere muhatap olduk.
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B ız, ovguler ı de, yerg ı ler ı de sevgi ı le sempati ı le kar şı-

lıyoruz. (Alkış lar)

Hukukçu dernek, soz ve tenk ıt hurr ıyet ı j-ıe en çok yer

veren, en cok anlayış gostererı b ı r ı nsan demektir. Barolar ı rı
haydi haydi bu ele ş tirilei ho ş kar şı larnas ı gerekir. Örice-
likle şunu arz .edeyim ki, bugün burada biz çalışmalar ı mız ı
yeterli görrnezken, arkada ş larjmı z içinde bulundu ğurr ı z ş art-

ları çok iyi de ğerlendirerek bizlerin çalış maları n ı övgüyle

kar şı ladı lar.

Say ın Nebi İ rıal, 'bu alış rnalar ı n yeterlioldu ğundan

bahsetikteri sonra mecburi rr ıüdafilik yasas ı nın getirilmesi

konusunda bir teklifte bulundu. Bu teklif fevkalade yerin

dedir, çUrı küsavunrna mesle ğ
n	

i, savunma mercii gibi iddia mör-

die benzer ş ekilde b ı r orgutlenrneye Turkıye'de gerçekten

• gereksinme vardır. Bu •rgUtlerime de ancak, meburi müdaf±i-

liğin kabulü suretiyle ortaya ç ı kabilir. Mecbüri müdafiilk

ayrı ca da yoksul insanlar ı n haklar ı nı n aranmas ı bakımından-

çok yararlı bir müessese olcakti.r. Öncelikle suriù. belirt-

mek isterim ki, parası zlık yiizütden hakkı nı ararnayaninsah

olmarnal ı cIı r. Medeni, ça ğda ş bir demokratik ülkede herkes

haklar ı n ı arayabiirneli, herkes-kendini bir avukat tarafından

savunabilrneiidir. Aç ı kca syle ı ek gerekirse, bugün Avukatl ı k -

Yasas ı nı n adli yardımla ilgili rnüesseesi hem yetersiz, hem

de gerekti ği oranda yardı m yapamamakta faydal ı olarnamakta-

dı r.

Bu konudaki ' çalışmalar ı m ı z vardır, tabii bu çalış
alarirnız belki bugünkü ko şullarda yeterli bulunmayabilir
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ancak bunu, gündeme geldi ği zman çok önemli çalışmalarla

-	 bu konuyu dile getirmek, gerçekle ş tirmek noktası na gelmi ş
olaca ğı z.	 -

•	 Sayı n Atilla Sav, gene raporumuzla ilgili olarak ve

•	 repo ru ınuzu tasvip eder ş ekilde bey rıla'da bulundu lar. Bu

banlarıı nı ta1dirle . vete ş ekkürle kar şı l ıyorum.

Ark.ade ş lr, Atilla Sev' ın siyasi hüviyetinin Baro-lar-Birliğ
i ile kar ıat ı rı lrrıamas ı rıı özellikle rica -- etmek is-

tiyorum. Atilla Say eski Ba ş kanı mı z 'olarak, yeni delegeniz

•	 olarak Türkiye Barolar ı nı rı bir üyesi olarak oramizda bulun-

maktadı r ve hiçbir zaman da konu ş rıalar ı nde bu . siys 1rıı-

•	 şıklığı dile getirmi ş oldu ğunu sanmiyorüm.

iş kence konusuna temaslar ı çok yerinde, olarak ortaya

-at ı ldı , baz ı arkada ş larımız el'e ş tiri getirdiler. Biz şuna

inanıyoruz ki, i ş kence çok a ğı r bı r suç, vn.[,iim neticeleri

olsrı bir insanlı k suçu,-hiçbir kimseye layı k görülmemesl

-geeIn bir olay. Ben yalnı z iş kenceye maruz kalan ina ı la-

ra de ğil, i ş kence yapan insat ı lara da layı k görmüyorum, insa-

na lyı k.görmüyorum. İş te bunun için i ş kenceye Ir şı yız.. (Al-

k şİ ar)

Bugün Türkiye'de yayg ın bir i ş kence vardı r arkada ş-

lar, saklamaya gerek yok, saklanıadığı mı z takdirde belki

önleme çareleri al ınabilir. Neden vardı r çünkü devletit ı
çok yetkili adamları i ş kenceyibildikleri halde, çünkü

hepiniz i ş kenceyi bildi ğiniz halde, hepimiz her an i ş ke ğ -

ceye uğ ramış insanlarla kar şı la şıyoruz. Bu insanları n hep-

si siyas.- suçlular, sa ğc ı lar ve solcular da de ğil, zavilli

r
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vatndas1ar ı mı z,. köylülerimiz; bir tabanca ara ş tı r ı lmas ı
yüzünden günlerce dayak alt ı nda i ı:ı .lemektedirler.. Bunu bura-

da açikco. söylemek mecburiyetindeyinı çUn ıdJ bu benim bir

namus borcum, hukukçuriun görevi. 	 -

İşkence, Türkiye'de ayrı ca yüreklendiriimektedir,

nası l yürek1endiri-lmektedi; de1etin çok yetkili inbahla-

rı , çok büyük mevkiler i ş gal etmi ş insanlar, ikenc yap ı 1-
dıındanbahsedi1rnes, daleti 	 ş a şırtmak içindir diyebi1-

mektedirler, gene çok yetkili ki şiler, iş kence iddialar ı
fevkalade yan ı lt ı cı iddia1rdı r. Biz polislere i ş kence

yap ı lan inan1ara avukat tutamamakta ı z, bir anr ş isti :50

avukat savunmaktadı r gibi çok kötü bir mukayese ile .iş keiı cö

yapan polislere ye ş il ışı k yakmaktdı rlar. Onun için, bu

konu bizim gündemimizdedir, bunu gilndemimize almam ış olma-

mı z biziL meslek örgUtümüzün saygınlığı na: g:ilge dü şürtir,

bizi dinleyen arkada ş la ı rnı z . bizi küçümserler 'arknda ş Ia.

Evimize egkiyn girecegine, terörist girece ğitıe polis

girsin; kesinlikle kat ıİ mı yorı m. Çünkü polis, anQak huk ı .ki

ç e rçeve içinde ve gerekli kararlarla benim evime girebilir,

ben bir suç iglemigsern benim evime gireblir. Suçsuz insan-

ları tedirgin etmek için, suçsuz insanları rahts'ız etmek

için evlere girip yasa dışı uvrgulamalarda bulunamaz. Bi

e şkiyanı n eve girrıiesi gerçekten hukuk dışı bir o1aydr,

ama bır polisin hukuk dışı olamk bır eve girmesi çok daha

vahim bir olaydır..'

'Arkada ş lar, ndli zabı ta art ık gerçeon fevkalade.

gerekli bir nıtiassese haline gelmi ş bulunuyor. Bugün yargı



Yargı dışı nda yapı lan so ru9turmi0 ve bu sor ş turmaa ı
etkisi- alt ı nda insla	 gl la ma kta ve itham etmektedir
ve mhkm etmektedir. Bu kadar Unemli bir konuda ygrnı n
fonksiyo ıa ı .jgjnde olan bir konuda icah ı no1ay ıa
dahale etmesi,.yrgıya da . ayrı c bir mUdahale grUntUsu ta
şımaktdı 	 Bütün buhlar hakl ı ele 9tiri ler olarak kabul
ediyorum, ancak raporumuzla ilgili olan hüss1ar olmad ığı
,g çikca bellidjr.

	

Sayı n Emin Baltoo ğ lu, geçen seçimde b ş katı adayL	 i.
seçim neticesinde ben Ba ş kan oldum, kendileri ol,-,M-dil,
ama bugüfl bu olay ı fevkalade olgunlukl lr şı layan fevka-
lade olumlu konuş malar yapt ı lar. Kendilerine yürekten t şek-
kUr ediyorum.- Ancak, ko nuş ma1arnd0 baz ı yalış lık1ar g8r-
düm, onlara de ğinmede geçemeyece ğjm.

Bunlardan birisi yasama çalış ma1arıı ilgili alış _
rnaları mı zdkj hususlar. Hesap ı zmatı lar ı problemini de bu
konuları n ba şında ele alı p gösterdjle.r. Arkada ş lar, biz
Hesap Uzma nla	 Yasa Tasar ıs ı nı gergektn elde edemedik.
Raporumuzd gördünüz, B g gbàkanl 9l'a kadar ba şvurduk, Mec1-
se ba şvurduk, ancak Meclise sekedildi ği gün tasarıy ı ele
etmemiz mümkün oldu ve tasar ıyı elde eder etmez de bütüh
pariamenterlere hiçbir ayrı cal ı kgözetmeden bütün par1amtı
terlere Türidye	 rolar Birli ğinin görü ş lerini arz ettim
Gene rapor'umuzda görece ğiniz gibi, biz serbest mali mü ş a-
virlik mesle ğinin bir meslek olarak Urgilt lerimesinderi yana-
yız, buna kar şı de ğiliz, ancak bu meslek mensuplarnitia
savunma ile ilgili yetkiler tanı nmas ı na kar şıyı z.
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R a poruzuh 73 ve 77 nci sayfa İarı nabakt ı k1a	 tak-
dirde bUtt3i bu	 rU ş 1erjmjzj çok detaylı olarak İzah $dil-
mi ş olduj g5rU1ecekj Yltıız gerek Ankara'da bulundu-u
muz sil re içinde, gerekse bun b ı

lunrnctayız Bu yasa tasarı sı na giren svunrna hakkı na de ği_
nen ve savunma hakkı nı n ba ş ka meslek menısuplar.	 devredjl
mesi gt ıj ta şıyan b	 mUessese1er Yasndon ç ı 1 ı 1_
mış , Adalet KOmi syonundon böylee gçi ştir.

Gene ANAP mi1leteki1 Sy ı n Özgur Barutçu buradajı r_
ler, ele ştiri yapt ıkları anda 1Utfett j 1er . be	 ikazde bulun-
dular, ben de konuyu,biliyodu, çök önemli ş ekilde de ğiş ik-
liğe uğramış ve bu I şkürnuz kesinlikle yasa tasarı s ı nda yer
elmnı s bulunmaktadı r. (Akı s1r)

-. Efendim, belki haklı olduklar ı bir eleptiri var,
o da Medeni Kanun çai ış mel ı Mdeni Kanun 'ç ı .aları
bu dbnemjmjz içinde bitti ve gene lutfettjler bize çok kı sa
da olsa bir rapor sundular. Bu faaliyet raporuna alma ışım

davet etmemek içindi, o da . şu;
Medeni Kanun çal ış mala	 biliyorsunuz çok uzun za-

mandan beri devam etmektedir. E nBa1tao1U a ğabeyimiz
orda çok uzun zamandan beri çalışmaktd	 yani benim d-
nemimden önce ve be nirndbnemimde n sonra buvazifeyjderuhte
e tmiglerdir, keridilerine te ş ekkür ediyoruz. Ancak, çalış
donerni bu donem çalış ma1a ımj	 dışı na rastladığı ı çin ve
belki de bena neden bu dönemin 	 ile
bizi burada oyal ıyor ve. raporu kaba rt ıyor	 dersiniz ve
böyle bir ele ştii getirirsiniz diye rapor almad ı m.
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Bunun dışı nda Medeni Kanun çal ış malar ı sürmektedir,

Say ı rı Hocam daha iyi bilecekler e Say ın Hcama cevap verir-

ken o konuda da baz ı aç ı k1anıalrda bulunmak istiyorum.

Efendim Sayı n Selihattiri Sülhi Tekinay, bir kuş ku

dile getiriyor, bu ku şkusunu bana gerçekten mektupla da

bildirdi. Ben de kendisine bu olayla, yani bas ı na sı zhı
olayı diye nitelendirdi ği o1y1a hiçbir ilginıin olmadığı -

nı söylemi ş tim. Sanı rorum eski Hocam bana inanmış o1malı -

dinar, ama insnmı yonlasa bundan üzüntü duyaca ğı n ı ve bas ı na

iletilen konu olark dile getirilen husus bir haber de ğildir.

Bir muhabirin olayları n içindeki gerçek sütununda sanorum,

yazdığı bir makaledenı ibarettir. Bu makeleye ne bizim etki-

miz olmu ş tur ve ne de etkimiz olabilir. Bas ı na •sı zmas ı ola-

yı da bir s ızma olarak nitelenrnenıesi gereken konu çünkü

bası n mensupları Ankara 'da özellikle bugün e sabahleyin

hepsi burada idiler, özellikle kongrelerimizi izlemektedir-

ler, bizim kongrelerimiz gizli toplant ı lar de ğildir ki, ba-

s ı na s ı zdı r'mak diye bir konu mevzuubahis olabilsin. Bizim

toplant ı lan ı mız -alet ii • top lant ı la rdı r. Ark.ad.a şım, muhabir

arkadaa ım ynl ş de ğerlendirmeler yapmış olabilir, bundan

ne Barolar Birli ğinin, ne de bendenizin suçlu görü1mes

olanaksı zdı r.

Say ı n Selahattin SulhiTekinay'a bir konuda i ş tirak

edemiyo'um. Biz öz ele ş tiri getirmeyecek miyiz" diyorlar.

Biz eie ş tiri de getirece ğiz, özele ştiri de getirece ğiz, ama

'bunları yaparken baz ı dikkatler içinde olmam ı z gerekecek.
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Bu dikkatlerjn eri bnemiisi de Türkiye Barolar Bir'-
li ğiriin ele ş tirisi ve Türkiye Barolar Birli ğinin öz ele-_
tirij konusudur'. Burda Se1hcı ttih Sulhi Tekinay Hocapu.z
Barolar' Bir'li ği ile ilgili olmayan bir ele ş tiriyi •öz eLe ş-
tiri olarak getiriyor' ise, tabii ki haks ızlık etmektedir,
ancak Türkiye Barolar Birli ği ile ilgili bir özele ş tiri
yap ıyor ise, çok somut misaller vermek zorudad ı r.Tur ıdye
Barolar' Birli ği geçen dönemde Anayasan ı n 135 inci maddesi;.
Avukatlık Kanununun 157 nci maddesi, 54 sayı l ı KarartıaMe
74 say ı l ı Karaameler ve 3003 say ı l ı Ysya biz hangi ha-
reketlrjmizle, hangi dvranış 1arı m ızla sbep olduk, bunu

kesinlikle ben-bilmiyorum ve kabul etmiyorum, Lütfetsinlr'
kabul etmedi ğirni onlar kabul etsinle'r. 	 -

Efendim, Medeni Kanun çalış rııalar'j. hakkında Türkiye
Barolar Birli ğinin bir op1ant ı , bir sempozyum bir konfe-

rans düzenlenmesi gerçekten gerekli, ama geçen gün Sayı n
Yarg ı tay Ba ş kanamı z ve Sayış toy Ba ş kanı mı z orada idi1e,
Medeni Kanun için bir sempozyum yap ı ldı , kendileri ayr ıca

Medeni Kanun Komisyonu tiyeleridirler, orada ilk defa muttali
oldu ğumuz husus şu oldu; haz ırlanan tasarı hükümete sevke-
dilirken dei ş ikli ğ uğramış . Bu komisyonun Ba ş kan ı Kemal
O ğuzman imi ş , Kemal Oğuzrnan' ın da bi de ğiaikliklerden habe-

-ri olmadıı riı söylediler ve orada Bakanl ık temsilcileri
bazı de ği ş ikliklerin yap ı ldığı nı kabul ve itiraf ederek
a ç ı klamalarda bulundular. Şu .anda de ği ş iklikler ne oranda
yap ı lmış t ı r, bilgi sahibi olmadığı mız gibi, Komisyonun
haz ı rldjğı tasar ı hakkı nda da san ıyorum ki hiçbirimiz

1
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gerek ortı da bilgiye sahip degiliz, çUrıkü bir tek tasarı
gindermi ş 1erdir Ttirkiye Brolar Birli ğine ve kamu oyuna bu

tasarı yans ı mam ış bulunmaktadı r. Onun için gerekli çalisma-

lar ı n yap ı 1ma ı oldukça büytik gUçlükler içermektedir.

Medeni Kanun çel ısmaları nda bUytk ku ş kuları nuz var,

bu tasarı dando ğatı kuş kular de ğil, bi1yoruz ki AtatUrk'n

en bUyükink1plar ı ndan biri Medeni Kanun inkilabı dı r. Ben

bunu gerçekten bir inki1p olarak vas ı flandı r ıyor, ve Uzerin-

de çok büyUk titizlikle durulmas ı gerekti ğine inanıyorum.

Yarı n tasar ıda çe ş itli noktalarda ve disipline edilemeyecek

de ği ş iklikler yap ı lı rse, Medeni Kanun Tasarı s ın ın da, Ysa-

s ı nı n da inki1pç ı hüviyetini kaybetmesinden korkuyorumar-

kada ş 1ar aç ıkca syleyerim, (Alkış lar)

Say ı n Hocarnı z aidhtlar konusuna temas ettiler, i-

datlaz' konusunda biz çok dertliyiz, gene Tekin Yaman'a cevap

verirken arzeaeçe ğim, anöak biz çok dert liyiz ama. kendile.-

rindn de ş ikyetçiyiz. Bu dertlerimizi baz ı sebeplerle yu

mu ş atmaları mUmkündUr, ama ortadan kaJdı rmaları mümkün de-

ğildir. Simdi ben gerek Ankara Barosuna, gerek İ stanbul Ba-

rosuna bir soru sormak istiyorum; Bugüne kadar üyeJerinden

topladıkları TUrkiye Barolar Birli ği aidatları nı ve blUm ke-

beneklerini TUrkiye Barolar Birli ğine aktarrnış lar rnı dı ',

zimmetlerinde midir? Ben toplarnad ı klar ı paraların da hesa-

b ı n ı sorrıı yorum. Bunun cevab ı nı verdikleri takdirde mesele

halledilecektir ve TUrkiye Barolar Birli ğinin s ıkı nt ı s ı
bitecektir'., Efendim bunu muhaebe zirnnıeti ş eklinde sylU-

yorum0
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Ş imdi bu para ları barola ın toplmalar ı çok kolay-

dı r, 7 binvukatateb1igat yapamıyoruz, yap ı yoruz rnazereti

de rnazeret dei1dir. ÇUn1Ubir baro üyesine tebligat ypamı-

yor ise kendi disiplin hataaı dı r. Çunkü adresi olmayan ina-

nı n baro lardan kaydı n.ıı silinmesi laz ımdr. Tebligat yapı lan,

borcunu Udemeyen nrkadagimizin da derhal baro don kadı nı n

silinmesi laz ı m.

Efendim, çok özUr dile kendimi methetmek için.

de ğil, ben. 10 sene . 	Ankara Barosu Ba ş kanhığı yapnLış
bir arkada şı nı zn. Bizim arkada ş ları mı zdan didat e1amıyoruz

diye bir sorunumuz olmazdı , yalnız arkodo ş lar ı mı za mUsorna-

haları mı z olurdu. ğer bu bir mUsamaha ise, bu rr ıüsarnahaya

on vrildi ği takdir..e sorun halledilmi ş olacakt ı r.

Efendim, bildiri yay ınlanmas ı grU şUhe kar şı ç ı kt ı -

1a, ben gerçekten., i ş t' irakedemiyorurn, çün.h..i bubildirinin

tehlikeli bir bildiri olocO ğı gibi bir önfikirden ha'eket

ettiklerini sanıyorum. »

Yüce heyetiniz hukuka ne kadar saygı l ı dı r, milli gö

revere ne kadar ba ğ lı dı r, bunun her firsotta imtihti ı n.ı
vermi ş bir kuruldur, bir bildiri neredeilir, bu etkili

bir bildiri olacakt ıre genel ku-rulumuzun sesini akettir-

mni ş olacakt ı r. Kaldi ki bugün b ş ka bir sebeple bir bildi-

riye ihtiyaç var. Biliyörsunuz Bulgaristan'da çok vahim

olaylar cereyan ediyor, konu ş maları m ı zda temas ettik,

}ariciye Bakrmtı lığına soru1r sorduk, biz Türkiye Barölor

Birli ği olarak bbyle bir devltIeraros İ 'bir sorunda kış-

kı rt ı c ı gibi bir göreve girmek istemiyoruz, ne yapabilece ği-
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imizi bize bildiriniz, onlar da bize gerekenleri yapmanı z
da art ı k fayda vardır, biz de dncéderi sizin gibi dUsUnoyor-

duk dediler. Yani bugin burada Bulgaristan olaylar ı ile
ilgili bir bildirinin ç ı karı lmış omas ı yarar m ı salaya-
cakt ır, zarar mı getirecektir, bunu kesinlikle tart ış mak
gerekir.	 -

Efendim, savunma hakkindai nedençok bahsedeiz

dediler. Biz savunma hakkı nı sadece ceza yasalr ındaki sa-
vuntna hakkı olarak da dU ş Unmüoruz. Hukuk mahkmelerindeki

tarafları n savunmaları da bir aavunmadı r ve bunu aç ı kce
raporumuzda vurgulam ış bulunuyorum. Kaldı ki, Medeni Yasa
Tasar ı s ı de ği ş iklikleinde daha da ba ş ka bir aç ıdan ve daha
ba ş ka bir uslupla çok daha etkin şekilde dile getirdiir ıi
sanmaktayı rn. Màgdurlcirin savunulmas ı olayı ile savunma

sı nda gerçektemn bir fark var, Hocam bunü e ş it deer'de grU-

yor, ben e ş it deerde gdrmUycrum. Ç-ünkU ma ğdur bnbe dvle-

tin svundu, devletin suçlu kar şı s ı nda arkas ı nda uun-

duu, Cumhuriyet Savc ı 1ıını n mahkemede önu korudu ğu. bir

insan olarak gziikme.ktedir, yani oraaki savunma biriddi -

adı r, iddia ile savurı man ı'n birbirine kar ıst ı rı ldıı gibi -

bir dU şUncye kap ı ldım., bzUr dileerek arz ediyorum.

Önder Sovarkada şımı z konu ş malarinda kesenek om-

nuna deindile, kesenek sorununu. cevaplam ış oldum öanı yo-

rum. İ stanbul Barosu ile Ankara Barbsunu burada ayn ı yerde

cevaplamış olmak da ayrı ca bir eit1iJk ifade ediyor san ıyo-

rum.
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BugUn bizim b olordan aldığı mız paralar 100 Tiirk
Liras ı dı r, yı lda 1200 NJrk Lir'os ı eder, ölüm yardı mlar ı
için aldığı mız paralar da ayda 25 liradı r, bu blUm yard ı m-
ları bizim s ıkı rı t ı rnızdan çok daha bUyUk ızdı rap kayna ğı dı r,
bu ı zdı r'bı hepimiz duyalı m istiyorum. ÇUnkt bu fsrd ı m1ara
ihtiyac ı olan pekçok hak sahipleri vardı r, bu hak sahiple-
rini tizrneyelinı , bu hak sahipleritait ı yardımlar ı na bu kadar-
c ıknıütevazj bir katkı ile dé ols ı derman olal ım. istiyoum.

Ödenek konusundaki konu brola'r' ile bizim ar'am ı da-
ki bir konudur, buradakimuhasebi zimmeti ho ş g5rebi1iriz,
ama arkada ş ları mı z ın bien bir kimse içi yapt ıklar ı feda-

•	 kr'lığa barolar ı n sahip ç ıkmas ı nı n anla şı l ı r ybnüyoktur,

• mutlak surette bu borçlar tasfiye edilmelidir. Bu bak ı mdan,
bltim yardınflor ı nı bütün barolorı mı z ı n bir an bce bdenele-
rirıi rica ediyorum.

Efendim, pi ş manlı k yasas ı hakkındaki gbrüsler±miz,
tabii ki bu yasan ı n kors ı sı ndo 1mu ş tur, yar ı n da. kar şı s ı n-
da olacakt ı r. Bat ı Avrupada bu yasaya benzer yasalar ı n bu-

ludu ı iddias ı do ğ rudur, ama Bat ı Avrupda bu yaslav olay-
lardan sonra hemen ç ı kar ı l ş ve olaylr ı d yat ış t ır ı lo ı
için çok kı a bir süre uygulanarak, ya şa 1ar.uygula ıadan
kaldı rı lmış t ı r'. Bizim ülkemizde 4 yı llı k bir zaman geçmi ş ,
sanı klar, yakolanomam ış , ş imdi pi ş manl ı k yasniorıylo . kesin-
le ş mi ş dovalard beraatetmi ş insanları tekrar yargı bnüne
ç ı kortmak, beraat etmi ş ve suçsuz olduklar ı kesinlik kazan-

mış insanları tekrar yargı bnüne ç ı karmadan bnce i şkencelere
maruz bı raknıak. gibi fevkalade üzticü bir toplum huzursuzlu ğuna
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•	 sebep o1aca ı için kar şıyı z, Gene arz ettim, Hocam Medeni

Hukuk Pr'ofesörüdür,bei-ı bir insanı n ş ahsiyetinin de ği ştiri-
lemeyece ği fikrindeyinı. İ smi de ği ş tirilebi1ir, ama tıifus

kaydı de ği ş tirelenıez, ama anası de ği ştirilemez, babası de-

ğistirilernez, Bunun için, insan ş ahsiyetinin de ğiş tii1rrıesi

insanı n bizzat kendisinin yapamayaca ğı bir gbrev±Lr, bir

• olaydı r diyorum ve bu yasanı n yarı n ülkemizde bir hakiki,

bir zahiri iki adam ortaya çkarmas, mümkün olacak ve bu

iki adamı n hakları , alacaklar ı , suçları birbirine kar ış acak

fevkalade olumsuz bir ortam yarat ı lnıış olacakt ır.

AVuKAT SELAHATT İN SULH İ TEKİNAY ( İ tanbu1 Barosu)-

Say ı n Ba ş kan, tekrar söz . İ nıak mecburiyetinde kalmamak

için bu sözü bnsöylemedirn, aksine heyar ıat ım var, benim

a ğz ımdan byle bir şey ç ı kmadı .

iUKATTEOMAN EVREN (Devam-la)- Ta:. efendim, te-

ş ekkür ederim.

Efendim ben ba ş ka bir arkada ş n.mı za sizin sahenı zda

cevap vermi ş irn, özür diliyorum,

Tekin Yaman arkada şı mı z, bizim baromuzun çok gaygin

- bir üyesidir, BarolarBirli ğinıizin çok saygın bir Uresidir,

-gerçekten ben kendisinin aramı zda bulurıu şutı dan büyük mut-

luluk duyuyorum. Çünkü, bu kada) ka lba lık bir barolar,

toplulu ğu tek sesli olmala'l ı dı r, onun bizi ele ştiren,

ben bize kar şı ç ıkan görü ş lerinden ysrarlanmakda ço ı k
büyük faydalar görmekteyiz. Ancak Tekin Yaman arkada şı mı z

-	 çok güzel ele ş tiriler getirirken, her zanau gündenı lerle

u ğra ş mak gibi bu ele ş tirilerit1e hiç oranlanamayacak -
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baz ı sbzer sarfetmi ş olmaktadı r. Bugün bud bir gündem

ihlali mevzuubahis olrnarııış t ı r, gündernimizde olan konu bir

takdim tehirle hiızurıı n.uza getirilmi ş tir0 Bunun sebebi de

udur; Baskanlık Divanı olu şmadanTtirkiye Barolar Birli ği

Ba ş kanı konuş mas ı n gibi bir dti şürıceya kap ı tıı lnıi ş t ı r, bu

do ğru da olabilir, yanlış da olabilir, ama 5nemli bir olay

ortaya ç ıkmış de ğildir0

Efendim, Türkiye Barolar Birli ğitlinı çalışmalar ı nı

övdüler, sa ğolsunlar, ama gereken üst düzeyde çal ışmalar

yapmadığı nı söylediler. Bizim çok üs,t düzeyde çalış ma yap-

tıımız gibi bir iddiamı z yok. Bu iddiamı nı bimayışı da

•	 şuradan kaynaklanıyor. Bir kere maddi o1analar bok ı nıı nı dar

•	 -	 ne kadar güçsüz olduğumuzu bilmektesiniz ve ayr ı ca bizim

te şkilat ı mı z itibarıyla .Ankara'da 3 arkada şımı z ı n Barolar

Birli ği olarak daimi görev yapt ığı nı , Yönetim Kurulu Uyele-

• rimizin de ancak yönetim kurulu toplant ı la ı nO gelebildiği-

ni g6rmektesiniz. Ben Say ın Enver Arslon'a.. her zaman ben

bir İtalyan generaliyim ., orma dbndilb,ilm zaman bir ki ş i

yok. Gerçekten bunu burada ayrı ca espiri olarak arz etmek

istedim.	 -

Efendim Ali Şah:L akada şı mı z :adat lar içonusutı de

çok görü ş lerimize uygun ö heki1çte ugun aç ı klamalarda

bulundular, kendilerine te ş ekkür ediyorum

Güney Atabey, borçlar ı nı n bulunmadığı nı an bahset-

tiler, belki g-erçek1en borçlar ı yoktur, ancak biz bu hesap-

ları mız ı bir stire önce ı .kardığımı Z için orada borç görün-

mü ş olabilir, sileriz ve kendilerinden özür dileriz, biter.

gider.
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Efendim, konusalar ımi çok olumlu, çok uzlast ı r ı c ı
bir atmosfer içinde yapmak isterken, Güven Kurtul ,ar'kada-

şırn ı z ı n sözleri bu düencemi biraz yaralamış olcI.u. Kendi-

sine geçen senedmi ş timki,arkada ş biz politika yepmıyo1

ruz, bizim politikmı z demokratik hukuk, hukukun tstUn1ü ğU,

hukukun her' ki şiye e ş it uygulanmas ı yöniirı deki çalış malardı z'.

Bu çalışmalar politika ise biz politika yay.ıyoruz, bizim

po1itikamz bu hukaki 'çerçeve, ile s ını rlı dı r. Size sundu4

urıı rapordi bu çer'çeve ıin di şında tek kelinı eye rastlaya-

rnayacaks ı nı z. Ancak beri bur'd gene- özUr dileyerek arz ed-

yim, Güven Kurtul arkada şı mız ı n hukuki. felsefesi hakkı nda

bir it ı r'az ileri sur'mek ve onu elestir'mek istiyorum.

Geçen seneden beri hiç' yöl almamış lar, maalesef

ayrıl noktada kalmış lar'...

AVUKAT GUVEN KURTUL ( İstanbul Barosu) - Siz de öyle.

AVUKAT TEOMAN EVREN (Devamla)- Ben de ayn ı şekilde.

yim, "karanl ı k emeller'e do ğr'u Barolar Birli ğini götürmek

gibi istıatlar' bugün bize yakışt ı rı lacak isnatlar ı n en\kötü-

südür, kendisi, bizim gf1et içitide oldu ğumuzu söylediler,

lUtfettiler, asl ında hiyanet içinde oldu ğumuzu söy1eyebi-

lirlerdive söylemek istediklerini de zannediyor ıırn.

Arkada ş lar, öncelikle bir insan ı n hukuk dü ş üncesitı
hukuk fikrini, hukuk an1ay ıı nı kafas ı na yer'le ş tir'mesi

lz ım. Bugiin dünyada hukuk fakLiltelezinden mezun, hukuk

fakültesi mezunu ve doktora yapmış diktatörler vardı r.

Hukuk bı lgi,sinin iusanda insiyak haline gelmi ş olması
lz ı mdı r. Burada aç ıkca politikac ı lik yapt ı m - diyen adam.
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bizi.ele ştirrnek hakkına sahip de ğildir, bu felsefeyle bizi

ele ş tirmek hakk ı na sahip olamaz. (i\lkış lar)

Öz eleş tiriye sayg ı lıyı z., ama öz ele ş tiri yap ıyorum

deyip îhbarda bulunmak, rnuayyeh mercile re mesajlar yol lainak
gibi bır dusunce ı çer ıs ındeyseler, bu dusunceye de kesinlik-
le kars ı oldu ımuzu ve korkmadığı nı z ı , belki bu dü şünceleri-

ni daha ileri götürüp pi ş manlı k yasas ı ndan istifade edebile-

cek noktalarda aç ı klamalarda bulunabilirler0 (Alkış lar)

Mustafa Peçen arkada şı mı z ı n konu ş malar ı fevkalade

olumlu idi, bizi deolumlu yola yöt ı eltrni ş oldu, o bak ı mdan

da hem kendilerine te ş eklcür ediyorum, hem biraz önce verdi-
ğim cevaplar için de kendisinden ve huzurunuzdan özür dili-

yorum.

Efendim Fadı l Altoparkda şı z çok güzel konu ş ma-

larla bizleri yür'ekletrdirdiler, gerçekten l: ı. ele ş tirilerin

yani müspet yöndeki'ele ş tirilerin kendilerinden gelmesine

müstesna bir de ğer adf'ettiğimi söylemek isterim. Ancak,

seçim konusuna de ğitı diler ki, bu konuda hiç hakl ı bulmadı-

ğı mı da arz etmek istiyorum. Arkada ş lar, bir centil ınn1ik

anla ş mas ı ndan bahsediliyor, ben centilmenlik anla ş mas ı nı
görmedim, bbyle bir anla ş ma o1idu ğurıı da sanmıyorum. Bu baz ı
insanlar ı n fikirlerinde var ise, bu fikirler içinde ben

buJutırnadı nı , bulunmadı .ğım için de bilgi sahibi. de ğilim.

Zaman zaman tart ış mas ı oluyor ve şuna inan ıyorum ki, se-

çern at ınosferinde insanlar ı n iradesi baz ı centilmenlik an-

la ş malarıyla ba ğ lanamaz. Bugün İ stanbul Barosu geçen

ffl
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seçimlerde bir yenilgiye uğrami şsa, bu Sayn Kurtul arkada-

şı mı z gibi arkada ş ları nhz ı n genl kurula akseden dU şünce:le-

r'irıin btitmı İ stanbul Barosun rnaledi.lrni ş olmas ı ndan do ğabi-

lirve bu gibi dUaUnceleri de ği ş tirdikleri zaman seçim k-

•	 zanaceklardı r. ( I 'Brnvo ll sesleri, alkış lar)

AVUKAT MUSTAFA NUR İ TUZEL ( İstanbul Barosu)- S±dn:
gibi dusunerek gelmek istemiyoruz.

TÜR İYE BAROLAR B İ L İĞİ BA Ş KANI AVUKAT TEOMAN EV-

REN (evamla) - Bir dakika efendi 	 oturunuz konu şuruz,

•	 efendim Istanbul Barosu heyecanl.annıas ı n, burada İstanbul

diikSii ğı yok, burada Anadolutıun e ş it baro1arı var, burada

iiistinyanus baroundan beri biz JUstir ıyanustan beri barojn.ı z

demekle bu iş halledilemez. Burada 108 senelik baroyuz de-

mekle bu: ±5 halledilemez.. Burada Anadolunun e şit oylar ın,

it hakları na sahip barolar ı var, dinlş yece.:sin±z. (GUrTU1

tüler, lkı slr')

Dinleyeoeksini.z arkada ş lar, siz Biz ıs kulelerinden

Anadoluyu seyredeoe ğirı ize Çarni.ı ca.tepelerinden Anadoluya

bakı tuz, ben ne kadar Istanbul baroluysam o kadar Hakki

baro luyurn, o kadar Elaz ığ baroluyum, o kadar Nev ş ehir bnro

luy-um. (GUrU İ tU İ er)

•

	

	 AVU1AT. ŞEM' İ ÜGE ( İstanbul Barosu)- Sayın Ba ş kan,:

lafı tıı geri als ı n.

• AVUKAT GÜVEN KURTUL ( İ stanbul Bar6su) . Yar ın: gele ı.

-ceksiL-ıiz İstanbul.'a.

TÜRKİ YE BAROLAR Bİ RLİ d İ BA Ş KA NI AVUKAT TOMAN EV-

REN (Devamla)- Efendi ı , Istanbul l u sizinle Uzdegtirmeyelim
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diyorum.

AVUKAT MUSTAFA DEM İRC İ (Istanbul Barosu)- Efendim

İ stanbul Arıadolunundur,

GÜVEN KURTUL ( İ stanbul Barosu)- İst,atı bul'u Anadolu-

datı ayı rıyor musunuz?

İJRK İYE BAROLAR Bİ RLİĞİ BA ŞKANI AVUKAT TEOMAN EV -

REN (Devamla)- Ozde ş le ş t ı rnıeyel ım diyorum, demin konu ş tun

dinledik beyefendi,-,biraz. sonra konu şabilirsirı ,

BASKAN- Lütfen kars ı lı klı konu şmayalım.

AVUKAT MUS-TA FA DEM İRC İ (Istanbul Ba ro u) - Biz ko nu ş -

madı k, biz sadece ditı iyoruz.

BA ŞKAN- Lütfen kar şı lı klı konuş mayai ı rn, isteyen her-

kese sbz veriyoruz, bu darnalumunuzdur.
•	 TURKİ YE BAROLAR Bİ RLİĞİ BASKANI AVUKAT TE'OMAN EV-

REN vamla)- Efendim, ş imdi Sayı n Fadı l Altop'un 46 seçim-

leri ile bürada bir rmikayeseye giri şmesi büyük şanssızlı k,

büyük üzücü bir olay ve bir haks ı zlı k olmu ş tur. Çünkü biz

burada geçen sene seçim yapt ıınnz zaman çok aç ık farkla

seçim kazarı dık. Bu seçimin mürı alca ş a edilecek bir taraf ı
•	 yok idi ve İ stanbul Barosuna mensup arkadaslar ı rnı n d seçi-

min niteli ğine herhangi bir itirazlar ı olmamış t ı .

AVUKAT MUSTFA DEM İ RC İ ( İ stanbul Barosu)- Hap ştfl-

rediyoruz dahil olrnadığı mı za.

TURKİ YE BAROLAR B İ RLİĞİ BA ŞKAN[ AVUKAT TEOMAN

EVREN (Devamla)- Efendim o .sükretmek sie ait, biz de şü-

redebiliriz, o ayr ı bir konu.
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Gelecek sene biraz daha sevimli olursunuz seçim k-

zanı rsı nız, çok basit bir olay. (Alkış lar, gürültuler)

Bu kadar antipatik o1aak seçim kazanı lamaz arkada ş -

lar. (GUrUltü1r)

' İstarıbul Barosu üyelerinin oturdu ğu sı ra larda'n

"Sayı tı. Ba ş kan, bu tür tutars ı z konu şmalara müsaade etmeyi-

niz"ses±)

BA ŞKAN- E-fen^fm kar şı lı kl ı konu şuluyor, kar şı 1 ı k ı
konuşmalar olmas ı n; dileyetı herkese söz veriyoruz zaten,

lütfen bunu rica ediyorum, lutfen sizler e dinleyin, b-

lahara sdz ahp korıuşurıuz.

TÜRKİYE BAROLAR B İRLİĞİ BA ŞKANI AVUKAT TEOMAN EVRN

(Devamla)-Senelerce önce ortaya ç ıkmış bir olayı burada

çok yanı lt ı cı biçimde, bizimle hiç ilgisi olmayan biçimde

ortaya atmak gerçekten büyük bir ş ans ızlık olmu ş tur.

Efendim Sayı n Sü 'reyyao ğlu, ken disine çok bü3rü k. bir

saygı s ı olan birinsan olarak konuşuyorum, hakl ı konular

de ğindiler, güzel söz etti1er, ancak biz i ş kenceye uğrdı-

ğımı z zaman siz rıeredey.diniz dediler, gerçekten bir i ş kence

olmuş ise çok büyük üzüntü duydum, ama o zaman Türkiye Baro-

lar Birli ğinin yok olduğunu biimeleri 1zı m. Türkiye Baro-

lar Birli ği 1969 yı l ı nda kurulmuş tur. ( İ iatıbul Barosu üye-

lerinin bulunduğu snralardan" Yass ı d davaları rı da a'vukatH

-. l ık alı nmadı" sesleri)

Yass ıada.davalar ı nda avukatlı k almayan arkada ş lar ı-.

mhz oldu dediler, maalesef oldu, maalesef bunun propagan-

das ı nı yapan arkada ş ları mı z oldu. Biz o zantn ona kar şı
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ç ıklik. Ben çok yeni bir avukat idim, bu konutla kari ıktı k

ve ı mza toplayan arkada ş ları mı z oldu 9 o rkadcış 1ar ı naz alı n-

mas ı rı taraftarı ı d ı ler, ama tarih tie buyuk gar ıplıklerle do-

lu ki, , o arkada ş larımı z bugUn 1960 senesirde, ızdırap görtı
ins-irilarin kurduklzg ri partilerin devamı olatı partilerin

kurucusuolarak gbrev yapmaktad ı rlar,' B,unu do ayroöa

l ı rtmek istiyorum. Bunu bel ı rt ınektetı maksadım, hukukçuluğurı
daima de ğiş mez karakterini vurgulamk içindir.

Efendim hep ı tuz ı saygı larla selarnlıyorum, te şckkur

ederim. (Sureklı alkış lar)

BA ŞKAN- Te şekkU. ederim.	 ..

Efendim gUndemin 7 tıci maadosi bbylece bitirilmi ş
•	 .	 bulunmaktadı r.

Ş imdi gurı demı n 8 itici maddesi gere ğince, geçmi ş do-

nen ça1 ş nalar ı ndan	 Icli 	 Birlik Yönetim Kru1unun aklah-

•	 masina geliyoruz.

Yönetim Kurulunun aklanmas ın ı .oyları tıı za sunuyorun:

Yönetim Kurulunun aklanmas ı nı kabul edetile... Ak1tımasin ı
kabul etmeyenler.. Oy çoklu ğu ı le aklatimnıştı r, 3 oy ınuha-

liftir efendim.	 .	 .

Efendim bu arada Divana bir önerge glmi ş tir, arz

ediyorum.	 .•	 .

Turkıye Barolar Birli ği Kongre Ba ş kanlığına

Turkıye Barolar Bı rli ği ilkeleri do ğrultuutıda Ge-

tıel kurulda dile.gel4riletı konu ş malar yap ı lmış tir. Bunları
bir' araya getirip gorus tesp ı t ıyle ilgili merc ı lere ul a ş -
t ı rı lmas ı .ve kamu oyuna duyurulmas. ı için Yönetim Kuruluna
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yetki verilmesi

ş eklindeki ünerimirı dikkt ş al ı nmas ı nı dilerim,

Gühe ş Ataly

AVUKAT TEOMAN EVREN (Türkiye Barolar Birli ği Ba ş ka-

nı )- Syi ıa Ba ş kan, müsaade edermisiniz.

BA ŞKAN- Buyurun Sayı n Ba ş kan.

AVUKAT TEOMAN EVREN Türkiye Barölr' Birli ği Ba ş ka-

• .	 n ı )- Efendim Türkiye Barolar Bir'li ği YnetimKurüluna bir

bildiri yapmak için yetki verilmesinin hiç gere ği yoktur,

zaten bu konu yetkileri içindedir, gereken bildirileri

yapar, yapmaktdı r, yapabilir. Ancak ben burada genel kur'u-

•	 lun bir bildiri ne ş retmei konusunun oyla ıması ni rica edece-

ğim. Bubizirn için de bnemli bir olaydı r.

Ba ş kanlık Divanı no. yetki verilebilir efendim.

BA ŞKAN.- Efehı dim zaten bu konuda asil ş ifab.i öneri-

yi Sayı n Atilla Èav vermi ş lerdi ve Sayı n Atilla Sov? ı n bne-

r'isi de bu bildirinin genel kurul tor'of ıiıdon ne ş redilmesi

ynUnde idi, sohrodan gelen bildiri, yetki verilmesi konu-

sundoclı r. Usulen evvelem:Lrde biz Ba ş kanlı k Divanı olarak

önce Say ın Atilla Sav' ı n önerisini, yani genel kurulca br

bildiri yayı nlanı p yayı nlanmanios ı nın tart ışı lmas ı gerektiği

konusundayız, bu bildiri de ğil, yani genel kurulunı görüş le-

rininı aksettirilmesi de ğil. 'Genel kurulun gbrü ş lerinin k-

settirilmesi isteniyor, bildiri yay ı nlanmas ı çeş it 1i nedn-

lerderı dolayı sakı ncolı görü-lebilir.

Bu konuda Sayı n Atilla Say , kendi 5nerisi ile ilgi-

li bir aç ıklama yapmak istiyorlar.
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Buyurun Say ın Say.

AVUKAT AT İ LLA SAV (Ankara Barosu)- Say ı n ba ş kanlar,

sevgili delege arkada ş ları m;	 -

Genel kurulun görü ş lerinin belirlenmesi konusunda

bir çaligma yapı lmas ı önerisinde bulunmuş tum. Bu çal ışma-

nı n genel kurul süresince beliren görü ş leri içeren ve on-

ları özetleyen bir görü ş bildirimi olmas ı yerinde olacak.

Daha önceki yı llarda biz bunu genel kuruldan seçil-

miş arkada ş ları mı z ınçalış maiar ı sonucunda yapıyoduk. At-

cak bugün uygulamak zorunda oldu ğumuz yasanı n getirdiği

çeli ş ik ve duruma uygun olmayan kural yüzünden çal ış mela-

r ı m ı z ı bu ak şam bitirmek zorundayı z.

B ı r bildiri komisyonu ya da bı r goruş belirlşrne ko-

m:isyonu da kurulmadığı için, bu konuda herhangi bir çalış-

ma da olmadı . Bu nedenle, Say ı n 'zmir Baro	 Ba ş kanı arka-

•	 de şı m Güne ş Atabay' ı n önerisine ben de kat ı l ıyorum, yani:

• bu konuda görü ş belirleme görevini Tirkiye Barolar Birlii

Yönetim Kuruluna verilmesi yerinde olacakt ı r. Çünkü, Türki-

ye Barolar Birli ğinin Yönetim Kurulunun görevleri vardır,

•	 yasa ile belirlenmi ştir, ama genel, kurul bu konuda bir

görev verir ve bu görevi bı r'akı rsa, genel kurul tutanakla-

rı nda aç ı klanmas ı ve aç ı lmas ı sonucunda ortaya ç ıkacak gö-

rü ş ler, yönetim kurulunca derli toplu bir biçimde yayımla-

n ı r diye dü şündük.

Bu bakımdan ben Sayın Atabay' ı n görü şüne kat ı l ı yo-

rum ve Say ı n Ba ş kanın da bu görü ş e kar şı ç ıkmamas ı nı te
rnenni ediyorum.

Te şekkür' ederim.
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BA ŞKAN- Efendim, şu son ortaya çı kan duruma göre

her iki öneri birle şmi ş durumda bulunmaktad ı r'. Sayı n

Birlik Ba kan ı mı önceden ilk önerinin konu şulması sı rasın-

daleyhteki düşüncelerini aksettir'di.

Syın-Sav ise bu konudki kendi ilk dö şüncesitı den

feragat edeek di ğer' öneriye katildi - ini aç ı klam ış bulunu-

yorlar'.	 -

0 zaman bu konu ş malardan birini bu öneiinitı lehin-.

de yapı lmış konuş ma ve dierini de aleyhinde yap ı lmış ko-

nu şrna olarak kabul ediyoruz. Ancak, ğer sadece bu öneri

oylanrnazdan.önce görü ş mek isteyen ar'kada ş rrıı z var' ise, sa-

dece öherinin üzerinde, ama sadece bir ki ş iye söz vermeyi

dü şünüyoruz.

Buyurun efendim.

AVUKAT BURHAN GÜNGÖR Avukatl ı k KanUnu hükünı le r'i

ne gore genel kurul ancak gundernde yaz ı lı meseleleri goru-,

ş er'ek karar' alabilir'. Bu bakı mdan böyle bir hususun görü-

ş ülmesine gündem ınuvacehesinde im.kn yoktur. Usul bak ı mınH

darı bunu arz ediyorum.

BA ŞKAN- Efendim ba ş kas ı na söz veremem, lehte ve

aleyhte konuşuldu 9 üzerinde de bir üye arkada şı mı z konu ş t ıi-

lar.	 -	 -

AVUKAT BURHAN GUNGOR - Ben usul hakk ı nda go'u ş arz

ettim.

BA ŞKAN- Evet usul hakk ında konustunuz ve bu nodenle

sizin önerinizi oylamadan söz veremern Çünkü itiraz etti-

ğiniz.koru bu konunun genelkuulda görü şülemeyeceine
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rnUtedair idi, e ğer görtiş ülerneyecek ise. Say ın Hocam .da konü-

maz1'.

AVUKAT BURHAN GUNGOR - Genel Kurul karar verecek

Diyen de ğil.
BA ŞKAN- Once usul hakk ı nda yapt ığınız ı t ırazdan do-

layı bu konu genel kurulda goru şulebı lı r' mi, goz'usulemez

ini, e ğer goru şulernez ise Say ın Hocam da goru ş einez.

Bu nedenle, evvel anı rde ortaya ç ıkan bu usul£ fikir,

ı ht ı lafinin giderilmesi bakı mı ndan konunun genel kurulda

ele alı n ıp alı namayaca ğı nı oyları n ı za sun'lca ğıln.

AVUKAT BURHAN'GUNGOR- Divan de ğil, genel kurul ka-

rar verecek.

BAKAN-- Divan bu konuda tereddute du ş nıu ş tur, genel

kurulun fikrini alacakt ı r.

Genel Kurulun, genel kurulda bu konunun gbrU şülUp

görii şülemeyece ği konusunda fikrini belirtrnesini Divatı ih-

t ıyaç olarak hı ssetrnış t ı r.

Bu nedenle, konunun genel kurulda ele al ı nabilece-

ği görU ş Unde olanları n, yari kabul edenlerin i ş aret etrnes-

ni rica ediyorum.... Bu konu yasalar ı rnıza. göre genel kurulda

gt5rUsüleinez diyenler i ş aret buyiirsunlar... Usulï ihtilaf

halledil ıniş tir, konu genel kurulda göu ş Ulebilecektir ge-

nel kurul kararı ı le.

AVUKAT BURHAN GIJNGOR- Kanuna ayk ı rı dı r.

BA ŞKAN- Olabilir efndim., olabilir.

Li
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Ş imdi bir le şt ı rı lmış bulunan oner ıyı izin verirse-

niz oyunuza sunmak istiyorum, yani.0.

AVUKAT MİTHAT KORA ( İ stanbul Barosu)- Bagkan b ız

ta1p de ğiliz dedi.

BA ŞKAN- Efendim, deha önce de aç ıkladım, birle şti-
r ı lmış oner ı ler'ın leh ı nde ve aleyhinde birer konu ş ma yap ı l-

dı , Türkiye Barolar Birli ği Syı n Ba ş kanı betı bu konunun...

AVUKAT. M İTHAT KORA ( İstanbul Barosu)- Tükiye Baro4

lar Bı rli ği Baskanı bız talip de ğiliz dedi.

BA ŞKAN-Tal ı p de ğiliz de ğil, aloyhı nde konu ş mak ı s-

t ıyorum -dedi. Talip olup olmamas ı muh ım de ğil beyefendi,

genel kurul karar verdikten sonra yapmak zorundadı r.

AVUKAT İSMA İ LHAMIESATOLU ( İ stanbul Barosu)-Se-

.y ı n: Ba ş kanı , müsaade ederseniz yerimden bir ş ey arz etmek

istiyorum.

•	 BA ŞKAN- Buyurun efendim.

AVUKAT ISMA İL HAKKI ESATOLU ( İ stanbul Barosu)- Bu

gündemin 16 nc ı maddesinde dilekler var. Say ın Atilla

Sav' ı n oner'is ı bı r dı lektir. Bu dilek hakkı nda genel kurul

bir karar vermiş tir. Ş imdi dururnbudileklermaddesinde

ge1idi ğizanıan konu çöziimlenir.

BA ŞKAN- Efendim, daha once yapt ığı mı z oylama sonu-

cunda genel kurul, gündemini bu maddesinde ve bu s ı ras ı nda

bu konünungörü şulebilece ğinli oylamış bulunrnaktadı r.Bu*

nedenle ben b ırlestir ı lmış onergeler gereince bugun gene

kurulda beyan edilmi ş bu luria-ri fikirlerin Turkıye Barolar
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Birli ği Ybnetim Kuu1unca kamu oyuna duyurulmas ı' konusutı d

yetki verilmesini oyunuza sunuyorum. Kabuledenler i ş aret

bu rursuhlar.,.. Etmeyenİer... Kabul edilmi ştir efndim.

GUtıdeirı 9 uncu.rnaddesine gelmi ş bulunuyoruz;

Baröların birikmi ş olan kesenek borçları nı n bdenme-7

si konusunda Genel Kurulun görü ş lerinin belirlenmesi.

Efendim-bu konuda.söz almak isteyenler var' mı ?

Buyurun efendim,

AVUKAT NECMETT İN ARSLAN (Burdur Barosu Ba ş ka h ı ) -

Sayın baskanlar, sayı n nıelekta ş lar ı m;

Bir'az önce Sayın konu şmac ı meslekta ş lar ı rlı enine bo-

yuna bütün meseleleri tart ış t ı lar. Ben sadece Tür'kiyeBaro -

lar' Birli ği kesenekle'i ile ilgili mevzuya de ğinmek istiyo-

rum.

Barolar ı n kesenekler ı n ı n Turkıye Barolar B ırli ği ke-

sene ğininı bazı barolarca ödenmemesinin gerek barolar ile

Barolar Birli ği arasındaki dayanışmyı bozacak evirye

•	 geldiğini., gerekse meslekta ş lar ı m ı z aras ı nda huzursuzluk

yaratt ığı nı nıuahade etmi ş bulunuyorum. Bu itibarla, ş ahsı
kanatim odur ki, Barolar Birli ği kesene ğinin artt ı rı lma-

s ında bir'fayda yoktur bugün için. Evvel emirde 70 milyon

Tirk Liras ı na yakın Barolar Birli ğinin borçları nı n thsil

- cihetinıe gidilmesi gerekir. Bu mesele halledilmedenı borçl-

rı nı munı tazaman ödeyen bar'olara, tekrar bir yük getirme hu-

zursuzlu ğıı artt ı acakt ı r.

Takdir'lerinize sunar ım, benim barom gibi 40-50

üyesi bulunan barolar bugün bir rnüstandemn tutma gücünde

\
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deildir, bir katibi yoktur.. Bütün i ş lerin-iizi baro ynetim

kurulu arkada ş ları mı n fedakarlığı ile birlikte halletmey

Çalışı yoruz. Biz bu kadar fedakrl ı a katlarıı z'ketı , üyesi

büyük olan baroların da kendilerine dü ş en girevleri yerine

getirmesi gerekir.

Burdur Barosunun görü şü bu yöndedir, takdirlerinie

arz ederim. (Alk. ş lar).

BA ŞKAN- Te şekkür ederim.

Sayı n Enver Arsianaip, buyurun efendim.

AVUKAT EVER ARSLANALP ( İzmir Barosu)- Sayı n Ba ş -J

kan, sayı n nıeslekta ş lar ı m;

Efendim bu kesenek sorunu bir kangren halinde ve zan-

riediyorum ki Türkiye barolar ın ve özellikle baz ı baroları n

bu kesenein tayin edilmesi, tespit edilmesi hususunda .bi

zamanlar göstermi ş bulundukları yanlış uygulamadan dodü.

Avukatl ı k Katıununda, Muhammat Kanunur ı da ve ne de 3499 sayı -

Ii Avukatlı k Kanutıunda ve 1136 Sayı lı Avukatl ık Kanununda

bir meslek kurulu şu olan bu kurulu şun, baroların ihtiyeç-

lrı nı kar şı lamak icin gelirlerini, yani keseneklerindei

•	 gelirler sadece keseneklere itıEiisar etmi ş bulunmakta ve

kı sı tlayı c ı herhangi bir hüküm yoktur. Bu gayet tabii,

•	 günkü barolar ı n, Barolar Birli ğinin konjöktüre g5re ihti-

yaçları vardir ve bunlar genel kuru lla'da tespit edilir.

Fakat yanlış bir tatbikat baz ı ları nı n, özellikle hakim-

liktengelrni ş bulunanlar ı n yapmış bulunduklar ı müracaat-

lar üzerine Anayasa Mahkernesite gitti, bozul,du, ned
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bozuldu; efendim bu vergi resim niteli ğindeymi ş , o iti bar l

vergi ve resim nita 1iinde olanlar ancak kanunla o1urmu ş ,

o itibarla bu maddeyi iptal ediyorum dedi. Bu maddeyi ip-

tal edince kar şı mı za efendim ış te bizim Barolar Bı r'lığı rıı n.

ve gerekse bao.lar ın ga'nel kurullar3-n vazifeleritı den olan

kesenek tespiti konusunu s ı nırladı . Peki bu s ını rlama do-

•	 ru muydu, bir resim'  midir, bir vergi midir bizim a1dığı mı z

•	 yoksa bir meslek kurulu şunun ihtiyaçları nı kar şı lamak için

kendi mensuplar ı ndan almayı ön.görmü ş bulunduu, uygun bul-

•	 mu ş oldu ğu bir ıniktardır.

Ben dünya barolar ı nı n ka ıaunlar ı na bakıyorum, 140

baronun karıurıuna bakt ım, hiçbirisinde bunu, bukesenei

vergi,.ve resim olarak niteleyen bir maddeye tesadüf etmedi-'

ğirn gibi, barolar ve öteki kurulu ş lar kendi kesenekler'ini

kendileri tayin etmektedir. Ş imdi i ş , yara buradan geldi.

0 takdirde evvel emirde her ne kadar Anayasa Mahkemeinin

ipt8li mevcut ise de, Anayasa Mahkemesinin iptlinin gök-

te ı inmi ş bir ş ey oldu ıı düsünülemez. Şartlara göre o zaman

verilmi ş bulunan bir karar pekala nazar itibra al ı n maya-
bilir vey8hut da bir kanunla de ğiş iklik yap ı labilir, olur.

/ Evvelernir'de eni haz ı rlanmakta olan avukatl ık ça1ı -

malarında bu meselenin çbzUîletimesi gerekir ' ve bütün baro-

lar ş imdi şu hadler içinde yüzmek zorunda. Halbuki ihtiyaç_'

lar o kadar fazla ki, bunu söylemekteki maksad ım şu;

Bir defa bizim kesenekleri tayin ederken gerçek-

lere uygun bir tayin meselesi sözkonusu gayet tabii, hepi-

mizin gücüne göre bir tayin sözkonusu. Amaöteki taraftan

•	 t
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da arkada ş ları m ı z ı n ve özellikle barolar-in art ık öyle bir,

raddeye geldi ki, mesel Say ın İ stanbul Baro akanı 7
bin kUsur Uyemiz var, 5 bininden aidat al ıyoruz diyor, öte-

kisi ş öyle oluyor böyle oluyor. Art ık bir örgUtUnya ş aya-

bilmesi için parasal imknlar ön plana gelmi ş bulunduğun-

dan buna öncelikle yer vermek gerekecektir. Bunun hangi

miktarda olaca ğı meselesi nihayet TUrkiye Barolar Bir 1i ği

nin kendisine göre bütçesini yaparken tespit etmi ş bulundu-

ğu bir rakamı n baş a ş a ğı be ş yukarı 	 spitiyle mUmkUn ola1i-

Ur, ama evvel emirde kesenek meselesi e ğer h1ledi1rnek i-

tetaiyorsa, barolar ın, İzmir Brosu ıun yapmış bulurflduğu bir

uygulama ile kanuna göre yap ı lacak tebligt ı yapt ıktan

sonra bunları n kayıtlar ıni Esilme kararı olmas ı dı r.

Bunun neticesi şu ol ştu; İzmir Barosunda diye1i-

ki kesene ğini. ödemeden görevine devam ediyosa, bugün bu

10 veya 15'e inrni ş tir, bizim-Say ı n Ba ş kanmı z Güney Bey d

buradadı r. Demek ki, bir uygulamaya ba ş landığı takdirde

bunu duyan da zaten keenekleri yat ı rma tarafifla girebili-:

yor. Kangenin ba şı nereden geldi, onu-arz etmek için söy-

ledim. Evvel emirde biz bir defa kendi bötçernizir ı kaytıa ğ1

na ahip o Ima l iyi z, ilke bu, b±z buna çah ş aca ğı z; Türkiye

Barolar Birli ği yeni kanun tasarı s ı nda bunu getirmeye ça-

lış aca ğı z. Di ğer kaynaklar meselesi, tabii ionurnuzun d ışıri-

da, ona temas etmek istemiyorum.

Sayg ı lar sunuyorum. (Alkış lar)

BA Ş N-Te ş ekkUrederim.

Buyurun efendim.
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AiJKAT YUKSEL KESK İN (Manisa Barosu.- Sayı n ba ş kah-

lar, de ğer'li delegeler, h ı nıefetıdi1er, beyefendiler;

Konu gerçekten çok bnemli bir yere geldi. Ş imdi

mütenıadiyerı barolar bu kesenekleri, yani TUr'kiye 3aro1az',

•	 Birli ği için top1dığı kesenekleriniye gbndermior1ar.

BUtUn baro ba ş kanlar ı ve delegeler pu konu tizerinde duruyor-

lar; efendim keenekler Anayasa Mahkernesi tarafı ndan iptal

edildikten sonra belli bir' dtizeyde donduruldu, toplad ğı mı z

•	 paralar giderlerimizi.kar şı lmıyor, biz de mecburetı Barolar'

para-

Bir li ğiiç±n topiadığı mı z ve avukat olarak müvekkilin

s ını geçinmemizde bize nas ı l yetmiyor onun için yedik die-

nıiyor'sak, diyerneyece ğirniz bir bzUrle giderler'imize har'c ıyo-

rüz, Barolar Birli ği beklesin diyoruz.

Ancak, ben 12 y ı llık avukat' oldu ğumdarı beri bu genel

kurullara gelirim, Allah'a çok ştikür 25 y ı l ı rnı doldurdum,

13 yı l oldu. Ş byle: bir eskiye do ğru bakıyorınn ve gbrtüyorum

ki, Anayasa Mahkemesi bu keseneklerf 4-5 y ı l bnce iptal

etti. Halbuki ben ilk geldi ğim zammı aidat 10-15 lira iken,

yine bu 70 milyonluk borçlu bUyUkbaro1ar ı mı z ın borçlar ı nı n
aynen devam etti ğini görtiyoruz. Yanı lmış olabilirim,' yanil-

dıysam bztir dilerim.

AVUKAT EMİN BALTAO ĞLU ( İ stanbulBarosu)- Kesinlikle

yanlış , genel. kurula gelinirken s ı fı r hsabı yla ge1inir.

AVUKAT YtJKSEL KESKIN (Devam.la)- Olabilir Emin Bey,

ben hat ı rladığım kadar ı n ı •sbyltiyorurnve benim gird.i ğ imdefl.

beri de sizleri gbrmemi şti, yani sizleri geçen sene gb rm.



Ş imdi Uzerinde duraca ğı nı noki; niye bir karar al-

rrııyoruz, bundan önceki genel kurulurnuzda Ankara'da çok sev-

dip'im . arkg dap-im Sayı n Eaty BardBa ş kanı Nabi İ nal kerde ş im

beni icroye verin, ben paray ı öderniyorurn.ve 5demeyoce ğirn

dedi, Ben Manisa Barosu olarak, vUnmek gibi olmazsa y ı1lr

dan beri buraya borçsuz gelen bir baronun temsilcisiyive

vtinUyorurn baromla, benim ba ş kanh ğımda da borcu yoktu baro-

: mun, benden sonraki baskanlar dnerninde de'bir tek kuru ş
borcu yok. Niye yok; bizim hah ı mız yok spertman ı mı z yok,

gelir getiren mülkUmUz de yok, bitı lerle ifade ediln 3

bin, 5 bin, 7 bin ve 10 bin ile ifade edilen avukat sayı mı z

da Yok. 300 qvukati buldu ğumuz zaman çok. sevinçli bir. baro

ol.'uyoruz biraz daha bUytdUk diye. Bar'omuzun binas ı kira,

3 tane personel çalışı r', asgari Ucretin Uzerinde ara Ver-

rnekle de vUnUrUz, en az alan 30bi ıa lira	 bir tek kıl-
r'u ş borcumuz yok ÇUnku günUn.de biz Barolar Birli ğinin ke-

sene ği i le.meslekta ş lar'ı mı z ın geride bı rakt ıkları ki şiler'

yokluk, yoksulluk çekmesin, mesle ğin ve insanlığı n onuruyla

o rneslektas ı mı z ı gbmebilsin de hayrı nı yapabilsin diye top-

lanatı paraları Birliğe.gbnderdi ğimjz için yok.

Manisa Barosu olarak benim brıeim şu; sizlerden rica

ediyorum, 1-Utferi Ui öneriyi destekleyin. İcraya verilsin,

apartman1ar ını za, hanlar ı nı za hacz koyar.

AVUKAT EMIN BALTAO ĞLU ( İstn1 arosu)- 0 İmaz ki

baronun hani olur mu, İ stanbul Barosu olarak hahı mı z yok,

apartrnanı mız yok, dukknı m ız yok, hiçbir soy yok, neyi

alacak?
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AVUKAT YUKSEL KESK İN (Devamla)- Taman' efendim krda--

s ı tıı z. Bı r şeyi alı r veya almaz, s ı z ı n ad ı n ıza toplayamadi-

ğltıı z a ı datları toplar ve yine de bu alaca ğı nı kar şı lar.

AVUKAT EMIN BALTAO ĞLU (Istanbul Barosu)- Han ve

apartmandan bahsett ı nız de Barolar Bırli ği lehınde ben kor

- nu ş tum.

AVUKAT YtİKSEL KESKIN Devam1a)-. Olabilir Emin Bey,

direkt olarak ben sizi almıyorum, yanı İ stanbul Barosunu

-muhatap olarak almadı m, AnkaraBarosunu da sy İUyorum 9 IzL

mir Bavosuna da s6ylüyorum; diCerlerine sylUyorum.

AVUKAT EMİN BALTAOĞLU (Istanbul Brosu)- B ı r kayrı k

yaratmadan bu mumkun de ğil

BA ŞKAN- Lutfen efendim, lr r şı l ı klı tart ış mayalı m.

Soz istiyorsanız memnuniyetle vereyim, ama karsil ı klı ko-

ıu ş mayali ı

AVUKAT YUKSEL KESK İN (Devamla)- Ba ş ka tUrlU kaynac

yaratmak r ıumkun de ğil efendim, Dukal ıksı niz demed-im, ben

oyle b ı r laf da kullanmad ı m, ama ben vermeyece ğın ded ı kten

sonra olur, n	 ıe yapayım, abdests ı z namaz kı lı n ır m, kum-

niaz, kı laca ğım diyorlar, k ı ls ınlar ne yapal ı m.

S aygı l a r sunar ım (Alkış lar)

BA Ş KAN- TegekkUr ederim.-

Buyurun efendim.

AVUKAT BEHÇET ÇOMAKO ĞLU (Denizli Barosu Ba ş kanı )-

Muhterem arkadaalar, 	 ukatlik Yasas ı nda yonetima kurulunun

teklifi ile Barolar B ı rli ği a ı dat ı tespit edı lı r, fakat
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burada sanıyoruru bu tesp ı ttetı ziyade yonetm kurulu yeni

bı r artt ı r ım istemiyor, sadece b ır ı kmıa borçları n ted ı ye
ş eklini kararla ş t ı ral g nı diyor. Ben de 24 y ı ldır Denizli
Barosunun 3a ş kan1n ı nı yap ı yorum, ıerh91de çeyrek yı lı ta-
nı anı ladı ktan sonra bu gor'evden ayr ı laoa ım 1969 senes ınden
beri de her toplant ı da Denizli Barosunun Baro Ba ş kanı na
bı r tabii baakan gibi gornesi ve onun yan ına her toplant ı
için ayrı bı r delege seçmesi sebebiyle i ş tirak ediyorum.
Burada kı deml ı herhalde 25-20 delegedetı t ı rıs ıy ı m0

ArkadasLar, ge rç ekt e n kanunun ışte gene bizim Uz
ele ş tiriye geçersek, bax'olar ı mı z ı tı Yarg ı taydan gelen yahut

da emekli olarak aynı yerde avukat £ ğa ba ş layan hakimlerin
bu geli ş ini kı rmak, azaltmak için aldıği kararlarla bir
e şits ızlı lc ysratnıas ı sonucu hak ırelerden fazla g ır ıs kesene-
ği almas ı sebebiyle ve onlar ın da Ankara 'ds)i nüfuzlar ı yij-
zutı den i ş Anayasa ı nkemes ı na iritikaî etti, Anayasa Mahkeme-

si bunu vergi gibi gordu, vergiler mutlaka parasal olarak

belirli olmalı dı r ddı , oldu ve basimı za bu iş geldi.

Gerçekte ı 195 ayemı z van, bu 195 uy eden aldığım ı z
b ız 6 bin liranın içinden 4500 liras ı nı baroya, 1500 lira-
s ı nı da i ş te -1üm yardıma ve kesenek olarak Ttrkiye Bar.ol

Birli ğine gonderıyoruz ve tabii bu b ı z ım gibi kuçuk sayı lı
barolar ı çin mil.,nnkündiir. Ben çok zaman Barolar Birli ğine bu

parayı zemanıhda gnderip, i ş te ölüm sonu geride kalanlar ı n

gerçekten çok uzucu halleri oluyor, onu sa ğ lamalar ı ı çin
cebı nı derı gonde ıyorum, bu beni içn mumkun, sonra arkada ş-

lardan top1uyoum ve hatta' buradan gelecek para tabii hemen
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gelmiyor genelde olum yer ı m1a r ı ba role rderı top lanma dığı

için. gelmiyor ben ne kadar göndersem, 195 ki ş inin gönder-

di ği para bir mana ifade etmez. Biz gene orada baro olarak

hemen kendi aramızda yasada olmamakla beraber para topluyo-

ruz ve o arkada şı mı z ın geride kalanlarinı n ihtiyac ı nı gide-

riyoruz, yani yasal olmayan, olmamakla beraber gene yap ı lma-

s ı icebeden şeyi yapıyoruz. Ş imdi burada bu paray ı 6 bira,

lira sadece barolar ı n almas ı icabederı tavan miktardı r. Biz

bu teven ı n içinde bunu yürüttü ğümüz için daha rahat YÜrÜyolr

yani biz 6 bin liranı n içiflde kese riz e ğer avukat paray ı

vermezse avukatl ık yapamaz, kolay olur. 6 bin lirenı n üze-

rinde Barolar Birli ğinin kesene ğini almamı z mümkün, bitı aenıa-

leyh, diğer büyk barolarin bu 6 bin liran ı n üzerinde biraz

daha hakkı ver, bnim uygulemama göre, bizde yok ama. Hiçbir

zaman Barolar Birli ğinin barolari icraya veece ğini dü ş ünrnü-

yourn, onlar da dü şünmedi ği içini olsa gerek, senede birkaç

kere hep yaz ıyorlar, yaz ıyorlar aman etmeyin diyorlar, 51-

kışığiz diyorlar, fakat i ş te yöneticilerin zrluğu oradan

geliyor, bu paraları top layarnı yor lar, toplayamay ı nca da

sanıyorum gönderemyorlar, ama bu gbndermeme o k-odar çok

bir hal aldı ki, art ı k hiçkimse göndermeme yoluna. gitti

gibi geliyor bize. Demiri Burdur Barosundafl arkada şı mı z ı n

dedi ği gibi, bizim bar mensupları da bu rapor geldikten

sonra gördüler k± 7 tane baro var, her türlü borcunu öde-

yen, biz niye ödüyoruz, biz aptalmiy ız, niye bizi bu i ş in

içine sokuyorsuri diyorlar. Tabii Barolar Birli ğinin dur-

munu bilmedikleri için.



Baro b kanlar ı tabii delege olarak in ş aaflah bize:

verilen mUjdede Avukatlı k Yasası de ğiş tiği zaman baro ba ş -

kanları tabii Uye olacaklar, o zaman Barolar Birli ğinin bu:

s ı kışık durumunu gbrecek, bu paray ı toplama igini biraz

ha ciddiye alarak Barolar Birli ğini kuvvetli durumda tutma:

s ı nı becerecektir, ama bugtn bu.imkn yok, yok olmas ına rağ-

men yine bizim barolardan gelen deleglerimiz baro ba ş kanl-

r ı nı s ı kış t ı rarak bulçi sa ğ layabilirler ve icras ız bu iş i

ederler kanaat ındayı mG

Ş imdi gerçekten T-Urkiyé Barolar Birli ği Ba ş kanı gU

zel bir soru sordu, yani barolar, baro ba şkanları bu parala-

rı topladı da mı gbndermiyorl-ar, yoksa toplayamadı mı , topla-

yonıadıyso gerçekten mesele yok ama toplad ı da gbndc-.rmiyor

lar ise o zaman san ıyorum barolar biraz görevlerini yapmıypr-

lar, bu grevlerini yapmomak ynetime bizim Sakarya deleges ı

arkadaşım ız ı n dediği gibi, yönetime mi kı z ıyorlar, bu her a-

man yönetimden ayrı lmak iste ıeyen, hep aday o ları, arkada ş la:-

rmı za mı kı z ıyorlar da bu i ş i yap ıyorlar, bunu çztimlemek

zondayız ve sanıyorm hiç barolar icraya verilmeden baro:

ybnetimleriniu biraz daha bu i şe el at ı p ihtiyaçları n ı biri

ba ş ka yolla kendi araları nda giderme yoluyla halledebilecek-

leri kanaat ı ndayı mVe bir an evvel de bu i ş in Lal1o0311

ben kendi barom Uyeleri olarak, baro bakanı olarak de ğil

de, arom Uyeleri olarak istiyorum Onlar da bu i ş i, yani

bderneme yoluna gidecekler.. Bende bu taktirde rnU ş kül durum-

da kalca ğı nı Şimdi belki arkada ş lar ı mı z ş byle de dU şUnrnU

olabilir barolar, nas ı l olsa Barolar Birli ği Ankara da birt 
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bina yapt ı rıyor, buradan geliri olacakt ı r alt kattaki ki-

raya verece ği dUkktilar sebebiyle, o 	 ide biz nas ı l olsa

bunu Udemeden idare ediyoruz. diye dU şt ı iiyorlarsa herhalde

yahı lıyorlar, o zaman bizleri çok rnahçup ederler. Biz ona-

rın bu parolar ı eri kı a zamanda, en uygun şekilde ne avuka-

t ı ve ne de Barolar birli ğini .rencide etmeden bdoyecekleri

kan ı s ı nday ız.

Te şekkUr ederim. (Alkış lar)

BASKAN- Te ş ekkUr ederim.

Buyurun Say ın Nabi İ tiol.

AVUKAT NAB İ İNAL (Hatay Barosı Ba ş kanı )- Sayın ba ş -

kanlar, de ğerli arkada ş ları m; herha1e bu icra konusunun

ilk mtellifi veyahut patenti bana ait oldu ğu için yine bu

konuda sbz almak istedim. Ş imdi ybnetirn kurulu bizden görti ş

istiyor, birikmi ş bu Iesenekleri nası l tas ye edece ğiz, na-

sı l alaca ğız, genel kurulun bu konuda gbrü ş fl nedir. Bunun

dışı ndaki ldığı raı z 6 biri lira yeterlidfr, yeterli de ği1di,

şu Veya bu ş ekilde para bı luruz veya 'bulnıayı z de ğil, genel

kuu1umuzun grU şU nedir. Genel kurulumuz birikmi ş bu kes

neklere bir çizgi çekip, bunlar ı n ortadankaldı r ı lmas.nı ,

bundan sonra borçlar ın muntnamarı Udenricsini mi istiyor,

genel kurul her ş eyi aftedebı lir.

Genel kurul, eski birikmi ş borçların belli taksit-

lere ba ğ lanmas ı suretiyle tedricen tasfiyesi, ancak bundan

sonra, birikmi ş borçlar ın, bundan sonaki tahakkuk edecek

plac,akiarı n. muntazaman ddenmesi yolunda bir tavsiyede mi

bulunmak istiyor, bu konuda gbrü ş istiyor', . Gbrti ş timtiz



163 -

nedir, bunun belirlenmesi-laz ı mdı r kanı s ındayım.

Ben Hatay Borosu olarak gbrii q ijrhij tekrar yineliyoru;

Ayrı ca rica ediyorum Sayin Be şkanda, Hatay Barosu olarak

ilk  5nce beni icaye verin 'e ben bundan utanç duym3yaca ğ rıı 9

bu icraya verildi ği zaman tahsil edilebilir mi edilemez mi,

elbette, edilir, icreya verilir, keinle ş tikten sonra bal

üyelerin berosuna olan. borç lrı ndan dolayı Barolar

Birliği kesene ği miktarı hacedilrnek suretiyle tahsil edi

ur.

Benim, genel o ı rulun u yolda bı r karar alması konu-

sundabnerim vard ı r, gene'Ynetim Kurulunun istami ş olduğu

gbrü ş kar şı beni yon ı t ırn budur. Bu teklifinıin oylanmas ı hı '

arzu ediyorum0

Sayg ı lar sunarı m efendim.

BA$KAN- Tesekkür. ederim,

Burnrun efendim.

AVUKAT SELAHATT İN SULH İ TEK İNAY ( İ stanbul Barosu)

Sevgili akda ş lar9 İ stanbul Barosunun da oldukça kabar ı k

borçlar ı var. Biz gbreve geldi ğimiz günden itibaren bu hoç-

ları iyi niyet le 'bdemek. gayreti 'içine olduk, 1985 senesi

içinde ki, bu 45 ay' içinde demektir., ölüm y.ardı m ı kar şı _

lığı nda 2 milyon lira kadar bir deede bulunduk, .odemeler

imkan blçüsünde aevnm edecektir,

Sayın Barolar'Bili ği Ba ş kanı- Ankara Barosu 'ile

İstanbul Barosuna bir soru yöneltti; bu ' porlar zimmeti-

nizde mi, de ğiL mi dedi, ondan, sonra düzeltti bereket ver

sin, ben bunu ceza hukuku yönünden de ğil, taamen muhasebe
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tekni ği y ünde soruyorum. Bu bir borçturrkade ş lar, baro-

ları n börcudur, tüçin Udernez byle ise? Baz ı arkada ş ları mız

belki gerçek dur'urru, gere ği gibi de ğerlendiremedikleri için

biraz a şı r ı ölçüler kullandı lar.

Arkada ş lar mesele şu; şahsen ben ve yönetimkurul ıi
arkada ş lar ım bu paran ı n öderniıesi İ çin madem ki bir borçtu,

ve knun bunu ernretrnektedir, kanunun deha do ğrusu Barolar

Birli ğine verdi ği bir yetki kullanı lmak suretiyle kesenek-

lerin niikterı heirlenmi ş tir, bunun ödenmesi gerekir. Ş imdi

ödennıezse ne olur, sadece hukuk tekni ği bakı mı ndan i şi iri-,

ce.lersek Beolar Birli ği barolar aleyhinde icra takibi

yapabilir, bunda benim şüphem yok, icra takibi yapamaz,y-

parsa ş öyle olur böyle olur, hay ı r düpedüz yapabilir ve

yapsı n mı yaprnas ı n mı , Barolar Birli ğinin bilece ği şey.

Yalnı z ya p ar:s ne olur, kendisine vücut ver-n ba•ro lar ı n

büyük birk ı smı olur, bir nevi intihar etmek gibidir, yapi,p

yapmanıak kendi bilece ği i ş , bazau hukuk böyle garip netice-

ler verebiliyor, irnknlarla muayyen tahsil, aciz vesikas ı

mı alaakt ır Barolar Birli ği barplar hakkı nda.

Biraz evvel konu ş ma ı da size küçük bı r hesap özeti

verdim ve bu konu ş nıniarn ta-ımin etti ğim şu istikamette

geli ş nıernenini temin için bunu yapt ım,ama gene de görüyorunı
ki galib nioksadı mı •pek iyi anlatamadı m. Aidat ı 5 bin kiş i-

den top layabiliyoruz, biraz sonra niçin fazIln toplayamıyo-

sunuz onu da söyleyece ğim. Nekadar yapar arkada ş lar, 30

milyon, 25 milyon lira müstandemlerimize veriyoruz. Ş imdi,
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kar şı lo şt ık toplu i ş sUzle ş meai . dolayı sıyla teklif ler.

şı s ı rida 44 milyon lira vermemiz isteniyor -bzder ı , iirdi1

ç ıkardık, pazarl ık ettik, ikna ettik hadi bunu 40 milyona

ındı dı k. Şimdi arkada ş lar biziin elimizde mı bu, niçin 2

bin küsurüyeden daha para toplayam ıyorsunu, toplamak için

bütün imknlar'i sarfediyoruz, fakat ac ı di ğer bir gerçek

kar ş ımıza çkıyor'. Hani bunları toplamak için icra takib±t-

deri ba ş ka bir yol var mı , icra takibinin bize sebebiyet

verdi ği masrafları hepiniz. son derece yetkili hukukçular-

s ı rıı z, bir kere de bunu hesabediniz lütfen. AstarL jrUzün-

deri pahal ı geliyor arkada ş lar. 2500 ki ş iye yapaca ğınız teip-

ligat ı dt şünün, kaldı ki biraz evvel bir ba şka arkada şımı n

sbylediği gibi, maalesef büyük ş hir barosu olman ın bir

üzüntüsü; biz geldi ğimiz zaman 2 bin küsur' avukat ı n adres-

ne ula ş abilmek imnknı r ı n'bulunmadığıni test	 ettik0 Şüph-

iz adres de ğiş ikli ğin ner avukat zaman ında bildirme İi bil-

dirmemi nyapacaks ını z, onun yolu var, kanun da tayin etmi ş

onu, tebliga.t yapacak ı nı z 9 ilanen tebligat yapacaks ı n ız

sonunda levhadan ç ı kar't ıp atacaksı nız. Bütün bunlar derdi..

•
	

halletmeye- kafi d ğil, hepi masraf kap.ıı . Yava ş yava ş

mütemerrit borçlular için bu yolu elbette deniyoruz, bir

çokları ni levhadarı silmek için gereken te şehbüsler; yap ı l-

di, ama bunların yap ı lma şı elde kafi para terakiimüne yeter-,

Ii de ğil, para yok para olmadığı için de denmiyori şifl

sonucu bu. İcra tkibi yap ı hr , yap ıyı r, yapı lı rsa ne,

olur, bir çok baro hayatiyetini kaybeder. Barolar Birli ğ i.,

Barolar Birli ği olmaktan da ç ı r zennederim.
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Biraz evvel bir arkada şı n gayet iabet1e sbyledi-

ği gibi,-Enver Bey sbyledi, kanun meselesi bu, kanunla ha t-
1edlecek, bir büyük baro kendi üyelerinin aidat miktar ı n ı

tespit edemezse, aidatlar ı nı idemeyenlere uygulanacak.rnUey-

yideler gayet sarih kesin bir şekilde tespit edilmezse bu

ı st ı rap sürer gider. 1985. yı lı aidati ne zamaa kadar bd-

nir arkada ş lar, senetı n sonuna kadar Sene. nin son gününe

kader aidet ı nı vereyene kars ı ugulaya bile ce ğimiz bi.r mUey-

y ı de yok Birçok arkada ş lar içinde bulundu' 	 s ıkı nt ı yı

bildikleri için Unceden getirip veriyorlar. Tasavvur. edin

deseler ki bir baronun avukat lar ı kanutı en 1985 yı l ı nın so

gününe kader aidat ı nı vermemek hakkı na sahip m r im, son günü

verece ğim, onlar ı sıkışt ı rmak için elimizde öyle bnemli bir

•	 müeyyide yok, ricadan.. ba ş ka bir müeyyide yok. Var mı

kanunda bir hüküm ilk 3 ay zarfında aidat ı L vermeyen baro-

dan at ı l ı r, levhaden silinir diye; yok, (Gürültüler)

Say ın rkada ş 1a, biz bunu çok tetkik ettik, ilk 3

ay içinde vermeyen diye bir ş ey yok, 1985 yı l ı aidat ı 1985

y ı lı içinde bdenir; vermeyen, bir genel kurulun topla nmas

ne demektir tasavvur edin, en az 3 milyon liraya ma1oluyo

bu. Arkada ş lar biz o 3 milyonu e ğer Barolar BirIiine göh-

derebilirsek bu bizim için büyük bir ba ş arı dı r

•	 •	 Kı saca, hangi bneride ulunursenz bulunun biz çe-1

şitli imknlerı teker teker •y6kladık, he birini teker te

•	 ker dü şündük, Barolar Birli ğine yeterli parayı zamanı nda

yetitirhek için maalesef bugünkü mevzuat •kar ı sı nda
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elimiz aya ı mız ba ğ lı dı r. Bir borçlu baronun b ş kanı olmak-

tan üzüntü duyuyorum, s ı kı nt ı duyuyorum, fakat bunun. da bir

bugütden yar ına mevzuat de ğiş ikli ği yap ı l ıadan hal çaresi:

olduğu kanaat ı nda de ğilim.

' BA ŞKAN.- Buyunı n Sayın Ba ş kan.

AVUKAT TEOMAN EVREN (Türkiye Baro-lar Birli ği Bk-

nı )- Efendim bu aidatiarı n ödenmesi konusu., barolar ı n icraya

verilip . verilmernesi konusu her genel inı rulda gündeme gelen

bir husustur. Zonguldak toplant ı rn ı zda giindetne gelmi ş , Bar6-

lar Birliğinin baroları icraya. vermemesi kararı al ı nm ışt ı r.

Bunundışında geçen sene Ankara'da yap ı lan genel kurulda,

biz de bu paraları barolar ı mı z ı n gönüllü i ş tirskleri hal±tı-

de almak istedi ğirnizi, bir zorlama ile almak istemedi ğimii

aç ıkca belirtmi ş btlunmaktay±z.

B--- demin bu konudaki élegtirileri m anlamıyla c-

vaplandı rmad ı m. Çünkü gündemin böyle bir maddesio1du ğunu

biliyordum.

Bu sene biz maddi s ıkı nt ı ları mı z ı tamamen giderebi--

lecek haldeyiz. Çünkü Birlik binası i ş a.t ı rnı z hemen hemen

yaz sonunda faaliyete geçmi ş olacakt ır, ancak bizim bi şe-

•	 kilde ihtiyaçlar ı mı z ı gidernıi ş olmamı z, barolar ı n avukatlar-

dan topladı kları baro kesenekleriyle ölüm yardımları nı bie

gondermemeler ı ıçin b ı r sebep te ş kil etmemektedı c, etmerne-

liir de.

Şuna inanıyorum ki Barolar Birli ği çok güç şartl-a

•	 alt ı nda görevi sizin biraz evvel belirtti ğiniz gibi iyiye

yakı n bir düzeyde götürmü ş bulunmaktadı r, bundan sonra da
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goturecekt ır. Gelecek enc fevk ı lade onenı lı hizmetler gotu-

receimize inan ıyorum.

Demin arkada ş ları mız Barolar Birli ği s ıkı nt ı içinde9

birkaç daireyi sat rnkmecburiyetindegibi bir ifade kulim-

dı lar, bu herhalde yanl ış a nlnqmQdan do ğatı bir ifade idi,

çUBarolar'Birii ğibinas1tllYtiZde 50 nis petinde müteah-

hite vermi ş tir. Benim burada arz etmek istedi ğim husus şu-

dur;

- Biz eer'ki barolar bize borçlar ı nı gbnüllü kat ı lı m

larıyla bderler'semüteahhite devretmi ş olduğumuz dair'ele-

den.4 tanesi-ni hemen alabilmek İ mkflı tıa sahibiz, böyle bir

ğücU bize tarıı rsanı z, biz 4 dairenin üzerinde di ğer daire-

lerden de birkaç ıtu almak imknaina sahip Ola C ğ1Z. Elbette

ki bu TUrkye barolar' ı nı tı hizmetine sunulacak sosyal tesis-

ler olacakt ır'. Herhalde bu hepimize güven 	 recektir.

Bütürı bunlara ra ğmen gelecek sene barolar ımıza gbtü-

rece ğimiz çok 5nemli hizmetler olacakt ır. Bu hizmetleri ba-

ro ı nız aldıkları takdirde herhalde kar şı lığı nı da gtıü-

lü kat ı l ımlar halinde vereceklerdir. Sorun neden buraya gel-
ii

mi ştir;

Sorutı , bizi daima itham eden bir noktada dü ğümlen-

mektedir. Barolari neden icraya verip bu parlr ı almıyor-

sunuz diye eie ştirye, suçlamaya muhatapolmaktayiZ. İşte

bu suçlamalar ın ortadan kalkması için yüce hejetinizifl bi

karar' vermesi gerekir'. Bu karar', baolar' ın icr'aya verilmei

ybtıütıde olursa biz bunu uyglar ı z, olmazsa gene barolerı -

mızdaniyi ili ş kiler içinde ve gbnUllü kat ı l ı mlarla bu
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paralar ı almak isteriz.

Burada nıemtıunijetle belirtmek istedi ğim bir husus

şudur; sanıyorum arkada ş lar ı mı zdan birisi bu sene daha faz-

la para tahsil etrni ş olinamıza ra ğmen borçlar ı n bUyUdU ğtindtı
bahsett ı lere Borçları n buyudu ğu do ğrudur, enis bizim geçeu

senle de çok fazla para tahsil etti ğimiz gaçenı seneki s ıkin-

t ı içinde olmadan bu dar imkanlar içinde hizmet gtUrmU ş 61-

du ğumuz d bir gerçektir, hatta, bir kı sım perarnz ı mUnve-

beli olarak faize vermek suretiyle de hı zmetler ı mı z ı sur-

dUrrnek imknunıı buluyoruz, ama herhalde Barolar Bir)Ji ği bu

gibi olaylar içinde 'olmadanı kendi gereksinmeleini, avukat

arkada ş ları m ı z ın gerksinmelerini, 'eblar ı mı z ı n gera ksin-

inelerini ka r ş ı laya c a k bir dtizeyde ol ınandır. İş te bu neden-

le genel kurulumuzun bu sor'utıa gbyle veya bbyle kesinlikle

bir' ç5zUm bulmas ı gerekiyor. Bu nedenle sor:n huzur'unıuza

gelmi ş tir.
Saygı lar sunuyorum. (Alkış ler)

BA ŞKAN- Te ş ekkUr' edeim efendim

•	 Efendim bu konuda ba ş ka sz almak isteyen srkada ş i-

•	 nıız ver mı? Olmadığı na gbre ş imdi dağiş ik fikirleri ş öyle

topa rlayabiliriz.	 -

Baz ı delegeler bor'çlrı birikmi ş 'olan bar'o ların ic-

raye konulmas ı nı .neriyorlar, baz ı akads ş lar ise bu borç

ları n taksit ler le ş imdiye kadar oldu ğu gibi baol'ar olh.a1-

lar ı t-ıı daha da dikkatle 'gözden geçirmek 9 so-rumluluklar ı n

daha mudr ı k olmak suretiyle odomes ııı one' ıyorlar, yanı
iki bneri var orta yerde. Öncelikla 1oçlar ı birikmi ş olan
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baro 1arıı icraa verilip verilemesi konunu oyları n ı za

sunuyorum efeàdim.

AVUKAT HAMET ATAHAN (A ğrı Barosu) Say ın Bkanı

müsaade eder misiniz.

BAŞ KAN Buyurun- éfendim.

AVUKAT HARMET ATAHAN (Ağrı Barosu)- Efendim, one-

ri yapan, yani bu icra konusundaki öneriyi yapan say ın

arkada şımız önerisinde ı srarlı mı , de ğil mi, ilk önce on

ö ğrenelim efendim.

BASKAN- Isra ediyor musunuz efendim

AVUKAT NAB İ  MAL (Hatay Barosu Ba ş kanı )- Efendim,

ş imdi Say ın Birlik Ba ş kanımız mademki akçal ı durumun iyiye

gitmekte oldu ğıınu söyledi, bu sene de say ıu.harolarirnlZin

börle iyi niyetine istinaden geri al ıyorum öneimi efen-

dim. (Alkış lar)

BA9YAN- 0 halde efendim, barolar birikmi ş borçlarını

olanakları nı onı nda ve bunlar ı da iyi niyetie ele alma.

suretiyle ödeyecek, tasfye edecekler yolunda görii şünüzü

özetlerserri bunu.onayl ıyor musunuz efendim. (evet, evet

sesleri)	 .	 .

AVUKAT NABİ İNAL (Hatay Barosu Ba ş kanı )- Evet efe-

dim tabii.	 .

BA ŞKAN- Bu şekilde oyla rı nıza sunuyorum: Kabul edn-

ler.,.Kabul etmeyenler.... Kbul.edili ştir efendim0

ö.ylece gündemin 9 uncu maddesi de bitirilmi ş ol-

maktadı r. Şimdi gündemin l0uncu maddesine geldik efendi.
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Madde .lO	 Ölüm yn rdı mları konusunda Genel Kurul

görü şünün belirlenmesi'.

Bu konu san ıyorum yetrince tart ış lı dı 9 arrı cd SÖZ

almak isteyen var mı ?

Buyurun efendim.

AVUKAT FADIL ALTOP (tstanbul Barosu)- Say ı n Ba ş kan

kıymetli delegeler;

Tabii bu gündem maddesinde yüce heyetin alaca ğı

karara pes ınen scı yg ı lıyım. Ancak Nabi mal kardec ım çok

iyi hat ırlayccoklar 9 Sa msun 'da yap ılan 195' yı lı Genel

Kurul Toplant ı s ında ölüm yardımı için oybirli ği ile Ölüm

ya rdıı esaslar ı diye bir 10 maddeden olu şan e:ss kabul,

.bttik e her ylTürki.ye Barolar Birli ği Ölüm yardımı nı

bütçesine almak suretiyle adeta bir yÖnerge tarz ı nda bu

kesenek1e devam edip gelmektedir. 0 zaman çok tart ışı l-

mış t ı , yasarııı zda Türkiye Barolar Birli ğinin bu tarz bir

karar a İ ,p alamamas ı türlü yorumlara ba ğ lı idi. 0 ilkeleii

hepimizin içinden gelen, ölenavkdaslar ı mustar vaziyetta

bı rakmamak, geride kalanla ı na karı nca kaderince bir kat

kıda bulunmak için d prensipler kabul edildi, ama o sak ı n-

calar, hukuksal sakı ncalar dü şünülereiç 10 uncu maddede

Türkire Barolar Birli ği ve brolar ı n kat ı lmas ı ile ve asga-

ri bu şartlrla kurulacak Türkiye Barolar Birli ği yardım

vakli tüzelki ş ili ği kazandiktan sonra bu esaslar oraya

aktarı lacak.

Arkadaslar, ben Turk ı ye Bq rol g r Bırliği Yonot ı 'ı



Kurulunun bu vakı f niteliinde yerdı m sendığı ni bir nn ev

y el kurup, ki ş ilik kezerı dı rı p, bu bltm yerdı mlerı nıh ve

but-ı eklenecek seir yerd ı mlerrn ihtiyaç sahibi meslekta ş -

larmızo sir yerdı mler ı . hu1kssl deyne ğı nı yaratmalerı
nı bneriyorum.	 -

Seyg ı lerı mlo efendim. (Alk ış ler)

BA ŞKAN- Te ş skki3•r ederim.

'Ba şke sbz elmek iteyenvermı ?..

Buyurun efendim.

AVUKAT ENVER ARSLANALP ( İzmir Berosu)- Efendim,

ş imdi bu blU ın yardı mı meselesi Sey ı n Fadı l Altop teref ı tı
dan öyle bir noktoye getirildi ki, Emin Bey erkde şım zetı-

riederim ki bu ytıetmeiiin hez ı rionesnde birinci derece-

de vozife alhuış olen rkede şı mı zdı r. Somsun'do de bunu tek-

dim etme -- erefi kendisine it oldu bendenin oetsı zlı-

ı doleyı sıyle,	 -

Ş imdi bu çok tert- ı s ı ldı , neden blmyerdı mı meka-

nik bir esasn balondı . Vkı f meselesini sevunatıler verdi,

vakfı n ç ı kmaza ı rece ı nı ortnre atalar verdi, ki onlar-

dn bir tanesi benim. Orada dendi Id, gyet basit bir mu-:

hasebe usu ı u ı le alecogı mı z olan miktarlar ı oraya akt ı ra-

l ım, konjktüe gbre de gnel kurul bunun miktar ı nı tespiti

etsitı
-Eğer siz yeniden bir vakı f meselesine buhu dnUtiir-

mek isterseniz, o ş ekilde bir karar ş imdi e]imde	 imi
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esas Avukatlı k Kanunu kitabı olmadığı ışın, o s ı z ı n vermi ş

oldu ğunuz belgenin rnah ıyet ı nı hı lemedığırn ı çin, hakikaten

öyle midir, de ğil midir ve bizim bültende yayı nlanmış olan

esas metin vard ı r. Benim hat ı rladi. ğı ma göre' bu vak ı f mese-

lesi bir kenara bı rakı lmış idi ' ama bir madde olarak ç ık-:

m ış ise, sizi bu ö ıerinizin kar şı s ı nda oldu ğumu burada

belirtmek isterim. Neden? Çünkü bir yard ımla ş ma vakfı , yard.

•	 bir 51iim yardı la ş ma vakf ı , bütün urisurlari ile yardıma ş -

nıs vakfı bu meseleyi çözümlemeyecektir. Neden çözümlerneye-

cektir9	Bas ıt bı r olurrı yardı mı meselesini çozurnlemeyen

bir barolar camias ı olarak ç ı kıyoruz. ortaya. Ölüm yardı mı

•	 verilmiyor ve ölüm yadı mı verilirken de, çok az miktar

veriliyor ve ondan sonra da kalkaca ğız, bir vakı f kuraca ğı z

bütün unsurlar ı ile. 0 takdirde bizim Sosyal Sigortalar

Kurumu ile olan durumunıuzu ne yapaca ğı z, bUiu sosyal sigor-

talana olan dururnumz bizim bugün sosyal devlet anlay ışı

içinde en ıyi ş ekilde kar şı lanması ıçin kurulmu ş bı r duzetı

de ğildir, bunutiakuakl ıkları n ı biz zaman zaman dile getir-

rnedik mi, getirdik. .	
.	 .

Bu takdirde-, vak ı f meselesirideh ziyade, ölüm

yardı mı "neden olüyör, Çünkü sosyal sigortalardanyap ı laca1

bulunan yardı mı n birden yap ı lmamış bulundu ğu için, arkada ş'-.

lanı mı z ı tı da bu geçecek olan süre içinde yardı mı , yani acil

yardıma ihtiyaçlar ı bulun ğu için, mesela bir cenaze kal-7.

dı rı lması , onu kapsamak, onu kör şı lamak i ğ in ç ı kar ı lmış

olan basit, fakat etkili bir yardı m şekli idi bu. E ğer
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• biz daha iyi ş ey yapmak için esas sosyal güvenlik esasla-

rı nı rı dışı nda Uzel biri vakı fa gideck o lursak, yine kendi

kendinıize iyi ş er1er düsünmü ş oluruz, ama iri ş eyler yapa-

ca ı mız kanı s ı nda deilinı ben. Çünkü bunlar, dedi ğiniz gi-

•	 bi 1975 senesinde çok tart ışı lmış olan konulardı r. Gerek

Türkiye Barolar Birli ğ inde ve gerekse yUnetim kurilumuzda

tart ışı lmışt ı r.

0 itibarla, bu teklif belki yerinde biri teklif

olabilir, ama ttbikt ı bakı nıı ndarı korkarım ki, ihyş edil-

mek istenilen yarid ımls ş rrıa sondıklsrinı rY akı betine uğra

rı z.

Saygı lar sunarı m.

AVUKAT FADIL ALTOP ( İ stanbul Barosu)- Bizim

haz ı rladığı mı z ynetme1ikte vakı f yoktu, vakı f kelimesi

genel kurulda ilave edildi.

AV T TKAT ENVER ARSLANALP (Devam-le)- Simdi bak ı n da-

ha iyi hat ı rlamı lar, malum bu konularda hepimizin acizane

fikirleri vardı r daha iyiye 'do ğru gitmek için. Demek ki

o genel kurulda şunu da şu ş ekilde bir. vaife verelim de

efendim bu çal ış malar yapı ls ın, ama çalış malar yap ı lma me-

selesi gerçekle ş ir mi, gerçekle ş mez mi meselesi, •o kendi

yönetim kurulumuz bizim zamah ım ı zda bunun üzerinde dura-

dı , ana ş imdikiler durursa verece ğiniz olan talimat gere-

ğ ince dursun.

Te ş ekkür ederim,	 . .

BAKAN-.Te ş ekkür ederim, efendim.
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Ba şka söz almak isteyen var mı ?

Buyurun efendim.

AVUKAT TANKUT AKALIN (Kk1are1i Baro)- Say ın

Ba ş kan, de ğerli arkada ş lar ım;

• Galiba biz bosuna zamankaybediyoruz. airndi

10 uncu maddenin bu aekli ile nüzakeresini ben son derece

anlams ız buluyorum..

-	 51Um yardı mı konusunda, aidat ı rı toplanmas ı , Türkiye

Barolar Bir1iine gönderme, göndermeme ayrı şey, ölüm yar-

dı n ı konusunda ş imdiye kadar yürüyen bir uygulama var, on-

daa ben de ş ikyetçiyirn, ama o da bahsidiğer.

Simdi bir uygulama var iken, yeni bir teklif ge-

tirilmeden biz neyi görü şüyoruz, neyin üzerinde müzakere

ediyoruz.

AVUKAT BEHÇET Ç.OMAKOĞLU (Denizli ..arosu)- ICald ı -

ral ım mı , kaldı rmayal ım mı ?

AVUKAT TANKJT AkALIN (Devamla)- Efendim, o za--

man bir teklif gelir, teklif, olarak somut bir ş ey gelir.

10 uncu madde aynen ş öyle; Ölüm yardımları kotiu-

sunda Genel Kurulun görü şünün belirlenmesi Neyi, 'mevcut

bir uygulama var, bundan fark ı l bir teklif gelirse ancak

onu görü şece ğiz. Farklı bir teklif gelmedi ğine göre gali-

ba biz bo şuna zaman kaybediyoruz, Özür dilerim, bu rrtadd.enit ı

müzakereinden sarf ınazar edilmesini arz ediyorum.

Te ş ekkür ederim.	 .

BAŞKAN - T eş ş kkür ederim efendim.	 .
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Buyurun efendim.,.

AVUKAT BEHÇET. Ç0MAK0 ĞLU (Denizli Barosu)- Efen-
dim, ' tabii baro ba ş kanı olup da TUrkiye Barolar Birli ği

ile iliskisi olanlar bu ii daha iyi biliyorlar. Tiikiye

Barolar Birli ği barolara yaz ı p dediler ki, byIe bir güç-
-lük içindeyiz, Biz bunu gtftı deme koyaca ğı z, kaldı r ı lsı n mı ,
kaldir ı lmas ın mı , bunun hakkında oraya hazr1anarak gelin, -
Hatta bizden evvela go"riie istediler.

AVUKAT TANKUT AKALIN (Krk1are1i Barosu) 0

zaman kald ı r ı 1nrsı diye bir teklif gelir.

AVUKAT BEHÇET ÇOMAKO ĞIIJ (Devamla)- İste bu onütı
konu şulması .	 .

Arkadaslar biz Denizli Barosu olarak bunun kal

dı rı lması diye gbrti ştimijztbildjrdjk. Aynı gört şti tekrarlı -
yoruz, bu o sebeple gelmi ş bïr gtndem maddcidir sanı yorum.

Arkada ş lar, ş imdi bir vakı f kurma iş i, vakıf vr-
l ık i ş idir, var İı klı .olmadn. vakı f olmaz, borcu mu oraya

devredece ğiz bir de vakı f diye bir ba ş ka i ş in içine gire-
lim.

Ş imdi bugün to p lanan, verilen 80 bin lira, dün

verilen 17 bin lira, daha evvel verilen 46 biri lira, art ı k
bunlar çok dü şük rakamlardı r, gülünç duruma dü ş meyelim

Türkiye Barolar' Birli ği gönderdi gbndermedi diye ve baro-

lar da ne oldu bu para diye avukat e ş lerinden devamlı ya-
k ınmalar duymasin. Gelin bu 25 lira zaten para de ğil bugün,-
art ı k bunu kaldı rı n da bitsin. Hem barolar bir borç.alt ı na
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düas ı nlar, hiç bimazsa buradan to İadı klsrı o 6. bin lira-

nıniçitı clen buraya gindermeyi dü ş ündükleri para da kendile-

rine kalı r, hiç fayda sa ğ lama yan bir para da sirf manevi di-

ye biz bunu tutmaya l ı m 9 birçok kimse thmet alt ı ndad ır,

lütfen bunun kaldı r ı lması na bu gbncl kurul karar versin,

istirham ediyorum efendim.

Tesekkürederim.

BASKAN--Te ş ekkiir ederim efendim.

Say ı n delegeler, de ğerli konu ş mac ın ı n i ş aret et-

tiği gibi gündemde bir aç ıklık yok. ş imdi gerçekten de

lum yardı mı nı tartışı yoruz, ama ne yonde, ne yonuyle, olum

yardı mı nası l verilecek bu mu, ö1ün yardı mı kaldı rı lobak mı .

Binaenaleyh öncelikle gündemin bu maddesine gündemi haz ı r

layan Say ı n Yönetim,}urıilunun yetkililerinden rica ediyo-

runı u konuya bir aç ıklık gtirsinler ve v ı kit kaybetme-

den hemen oylamaya geçelim efendim. ("oylay ı n efendim, mü -

zakere-ye gerek yok sesleri)

Madde konmu ş , bunun hakkı nda yüce kuruJunuzun

bir karar vermesi gerekiyor.

Peki efendim, ölüm yard ı mı n ı n kaldı r ı lmas ı h-.

susunu oy-ları n ı za sunuyorum: Kaldı r ı lmas ı n ı kabul eden-

ler... Kabul etmeyenler, devamı nı isteybnler... Bu halde

blüm yardı mı ço ğunluğun kararı ile eskisi gibi devam ede -

cekti'efendm.

Gündemin liinci maddesie gelmi ş bulunuyoruz;

- Madde 11: Ankara dışı ndaki illerden seçilen

üyelere Avukatl ı k Ya-s-as'ı nı n 112/2. maddesi uyarı nca
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bd.etı ecek yolluk 9 ikamet ve di ğer zorunlu giderlerin belir-

lenmesi,

AVUKAT NABİ İNAt (Hatay. Barosu Ba ş kanı )- u ko-1

t-ıuda Y5rı etim Kuruluna yetki verilmesini bncriyorum efendim,

arz ederim.

BASKAN- Bu konuda Yönetim Kuulunayetki veril-

mesini ôneriyorlar, bu bneriyi oyları n ı ze sunuyorum: Kabu.1

edenler,.,. Kabul etmeyenler.. Bu konuda ytıetim kurulu

yetkilidir efendim. (Kar şı lıklı konu ş malar, grUltüler)

AVUKAT BEHÇET ÇOMAKO ĞLU (Denizli Barosu)- Saylfl:

Baskan, ttyelerden hiçbir bdenek alm ıyorlar, ama ka ğı t üze-

rinde de olsa kendi bderieklerini kendileri tayin edemezler,

yeni bu bak ı mdan bunun devamı olabilir, eski uygulaman ı n

devamı nı oya sunmanı z ı istirharn ediyorum efendim.

Saygı lar ı mla.

BA ŞKAN- Peki efendim,

Eski uygulaman ı n devamı konusunu oylar ı nı za su

nuyorum: Kabul edenlQ.r,,. Kabul etmeyenler... Kabul edil-

mi ş tir,eski uygulama aynen devam edecek, 	 -

Gündemin 12 inci maddesine gelmi ş bu1unuyoruz;

Madde 12: Gelecek dnem bütçosi . ile bütçe yonet-

meli ğinin grti şülrnesi ve kabu1ü.

Bu konuda sbzmlmak isteyen var m ı ?	 .	 E

Türkiye Barolar Birli ğ inin 1986 yı l ı bütçe

çizelgesini okutuyorufn:
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TÜRK İYE BAROLAR B İ RLİĞİ 1986 YILi GEL İ R

BÜTÇEStÇ İ ZELGES İ

B5lUrn	 Golir Çositlori	 Tuterı

1	 Keseek Gelirleri	 24.240.000.-

İİ 	 ynyin gelirleri	 100.000,

111	 Be ş koca Gelirler:

Ruhsntarne	 5.500.000,-

Devlet BUtçesino	 3.--
-	 Yardı nı ve b ğış lar

Banka faizleri	 250000,-

Dier gelirler	 250,000,-

TOPLAM	 30.340.004,-

TÜRK İYE BAROLAR B İ RLİĞİ 1.5,1985-1.3.1986 -YILI

Gİ DER BtÇES İ Ç İ ZELGES İ -

Böiürn	 Gider Çe şitleri	 Tutarı

L	 Ynetim Giderleri

Genel Kurul giderleri	 2.500.0000-

•	 Ba şknlı k Ödefle ği	 l.-

Baskanlı k Divan ı Öd.	 1.-

Ba ş kanlı k Dışı ndaki Üye Huzur Hk.	 1.-

YetimDetıetn, Disiplin Kr. Üy-- -

leri yolluklan ı 	 4.500;000.-

Geçici gbrev yo11uu	 500.000,-

•	 Tmsil giderleri	 300.000.-

- Tören ve o ı n1Da giderleri	 300,000-
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Dışı İ liskiler giderleri

	

•	 TUrk Hukuk Kongresi

	

•	 Konferms ve Seminer gider.

Ba ş kaca giderleri

TOPLAM

İİ Personel Giderleri.

Meirnı r ve rnistohdern Ucretleri

İkramiye ve Pirimler

Fazla Çal ış ma

SSKPr'imi

Personel YoLluklr ı

Ta şı t ve yemek giderleri

	

•	 Çocuk zamları , ğ retı im Yardı mı

Yakacak Yardı mlar

Giyim yardımlar ı

Izin ttcre: lerii

	

•	 Şef.sorumlulu ğu

Olurn, do ğum ve evlenme Yara

Kı dem Tazminat ı

Gece T.azminat ı

•	 Sbzleme firklnri.

TOPLAM

	

İli	 BUro Giderleri

Onar ım v e bkırn giderleri

BUro araç-gereç giderleri

PTT giderleri

200.000.--

250.000 -

200.000.-

150.000.--

8.900.004.-

5.000.000.-

l.750.000.

250 .000 .-

965.000.-

200.000.-

750.000.-

1004 0OO -

300OO.-

350.000.-.

150.000.-

150.000.-

• 150.000,-

900.000.-

1O0OOO.-

•	 750.000.-

11. 915.000.-

l.•0OOOOO.-

1.100.000.-

1.400.000.-



-181-

Ayd ıı latma, ıs ı tma, su hava gaz ı gı d 1.500.000.-

Deib ş giderleri	 1.000.000.-

PTT, dergi, kitap giderleri 	 300.000.,

Yargı ve icra giderleri	 50.000.-

Yayıı giderleri	 200.000.-

Dışar ı dan sa1snarı hizrneter	 125.000.-

\BO ş kaCC gidş rler	 900.000.-

TOPLAM	 7.575.000.-

IV	 Yat ı r ı m Giderleri

Yaz ı , hesap bUro nıakinn ları

Mobilya d ş erııe giderleri

Di ğer yntir:[m giderleri

TOPLAM

V	 'Resim, Harç ve Keserı ekler..

Belediye ve harç ler

Noter ve horQ masraflar ı

Damge vergisi

Bina vergisi

•	 Sivil Savunma Fonu

•	 Uluslararas ı Barolar Birli ği Aidt ı

TOPLAM

VI	 Mesleki Yardı mlar

Meslekle ilgili Sosyal Yardı mlar

TOPLAM

GENEL TOPLAM

200.000.

85O.00.O

Ioo.000.-

1. 150,000.

lOOOOO.

•lOO.00O.

50.000.-

250.000.-

50.000.-

150.000.-

700, 000-

100.000

100.000.-

30.3 40.004.-
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TÜRKIYE BAROLAR B İRLİĞİ • 1.5.1985- 30.4.1986, YILI

BÜTÇE YÖTMELİİ .

1. Türkiye Barolr Bir1iirnin 1985 yil, bütçesi

1.5.1985 gününde ba ş lar, 30.4.1986 günüsotıa erer. Bu db-

neme ait Birlik gelir ve giderleri. 30.340.004 TL öngörül-

mü ş tiir.

2. Bu dönemde barolerın ödeyecaği Birlik Kesene ği

XVII. Genel Kuur kararı uyarı nca 31 A ralaliiç 1984 tarihin-

de barolara kay ıtlı avukat sayı s ı üzerinden ayda 100TL ola-

rak hesap1anmı tir.

3. Bütçe ile kabul edilen O5deneklerit ı yetrnemesi- hş -

linde bölüm ve maddeler aras,nda -aktarma yapmaya Birlik

Yönetim Kurulu yetkilidi.

4. Gelirlerin tahsil fi ş i veya banka dekontu kar şı-

lığı nda tahsil! giderlerin harcama be1ge İeifl dayandirı l-

masi gereklidir. Kasa iş lemleri istisnas ız tahsil ve ödeme

fiş lerine dayandı rı lı r. Bütçe içinde harcama, Ba ş kan veya

Sayman Üyenin Olur ! u ile yap ı lı r.

5. Yönetim Kurulu genel kadro ayl ı kları toplamı

de ği ş memek kaydı :ile kadrolar ı vekadro ayl ı kları nı birle ş-

tirmeye ve kullanı lmayan kadro ayl ıklcr ı ndan di ğerlerine

kleme yapmaya yetkilidir.

6. Bü yönetmeli ğin uygulanmas ına Birlik bnetim

Kurulu yetkilidir. 	 »

Sayg ı ları mla arz ederim.	 -

BA ŞKAN- Te şekkür-ederim efendim.
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Efc-dim, gelecek dnem hUtçesii ve Bütçe Yetme

1iirii di ı 1ediniz. Bu ko ııuda'sz almak isteyet var niı ?..

Yok.

Oylarııza süuyorum:.Kobül odeler... Kabul etme-

yenler... Kabuledilmi ş tir.
GUdernin 13ücü maddesine gelmi ş bulunuyoruz.

Madde 13: Baro larda ı a1 ıacak Türkiye Barolar Bir-

keseeklerii sa-ot amos ı .

Bu koudo• sbz isteyen var m ı efendim?

(Eskisi gibi devam etsirı flseslerıi)
Eskisi gibi devam etmei hususunu oylar ı rıı za sunu-

yorum efendim: Kabuleden1er.. Kabul etmeyenler... Kabul

edilmiş tir.
Gütı denmaddesi 14: Yerli ve yabanc ı kongrelere gi-

decek delegelerin seçimi veya bu konuda Yratim Kuruluna

yetki verilmesi.

Bu konuo y5netim kuruluna yetki verilmesi hususur ıu
oylar ı nı za arz ediyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyen-

ler... Kabui edil.mitir.

Gündem maddesi 15: Gelecek 01an Gnel Erul top-

lant ı s ı nı n zaman ve yerinin saptanmas ı .

Efendi, bu konuda iki tane önerge vard ır., bunları
geli ş s ı ras ı yla arz ediyorum.

Türkiye Barolar BirLii YVII. Genel Kurul Kongre

Divsn Ba ş kanlığı na

Türkiye Barolar Bir1ii XIX. Genel Kurul toplant ı -

sinı n 202122 Haziran 1986 tarihlerinde Tekirda"da



yap ı 1nıas ıı arz ve teklif ederiz

- 
V 	 Türkiye Barolar Birliği Genel Kurul Toplant ı s ı

Tekirda ğ ' ı mı z ı onur. ladı racaktr0

Bu vesile ile say ı rı gete1 'i ı 1 üyelerine sayg ı ve

sevgiler'imizi sutıar ı z

Tekirda ğ. Barosu Ba ş ka ı 	 T0B.Birli ğ1 Tekirda ğ

Avukat Orhan Gütıgr	 Delegesi Avukat Cavit

•	 Turgay

-	 Avukat Vecihi Usel

Türkiye Barolar Birli ği Say ın Genel Kurul Ba ş kan-

lığı na

•

	

	 Ötıürııüzdeki genel kurul toplant ıs ı nı n Giresun'da ya-

pı lmas ın ı öneriyorum.

•Sayg ı 1arı m1a	 Giresin Barosu Bakan ı

-	 ve de ;gesi

Ahmet rsöz

Yap ı lan uyar ı lardan da ve yasa hükrnünden de Genel

Kurul toplant ı mı z ın May ıs ay ı içinde yapı lmas ı nı n zaruri

oldu ğu gerçe ği ortaya ç ı kmaktadı r •Her iki öneri için de

geçerli olmak üzere May ıs ayı nda, yaniMayıs ayı içinde

bir tarih belirlenmek ko şulu ile...

AVUKAT ORHANGtNGöR (Teki.da ğ Barosu Baskan ı )-

Efendim 9 ben önce müsoaderıizle önerge sahibiolarak söz

istiyorum.

BA$Kı\N-- Buyurun efendim.

AVUKAT ORHAN GÜNGÖR (Tekirda ğ Barosu Ba ş ka tu)- Eferı-

dim ben önde miisaadenize s ığı narak kotıu şuyoriı m 9 çünkö bu
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toplant ı nı n delegesi de ğilim. Ancak Sayı n L.Lvan ve biz de.!

ğerli TUrkiye Barolar Birli ği delegasyonu izin verirseni

bu dilekçernizdeki kUçttk bir durumu izah etmek durumunda ka-

laca ğım, rnUsaade eder miydiniz.

Efendim i Türkiye Barolar Birli ğinin toplant ı lar ı
Mayıs ayı nda yap ı lıyor', ancak bildi ğiniz gibi Ramazan bu

aya rastlamektad ı r. Gelecek y ı l 10 gtn ünceye, daha sonra i

yı l yine 10 gUxı bnceye gelece ğine g5re ve e ğer bu üye arka-

da ş ları mı z tarafından bir sorunyaretacaksa burada bir k

rar alı nabilir ve bu tarih Haziran ayı na ertelenehilir.

Biz. Tekirda ğ Barosü olarmk .siz de ğerli i5yeierimiz

ve giizide toplulü ğumuzu Tekirda ğ 'da gbrmnekten bUyük onur.

duyaca ğı z.

Bu. h.ususun kabulUnU istirham ediyorum. E ğer miimkün

ise toplant ı Haziran ayı nda olsun; çtnkü size yakışı r bir

toplant ı yapmak istiyoruz, Kumba ğ turistik tesislerinde

sizleri a ğı rlamak istiyoruz. E ğer olamayacaksa biz yine

Ma y ı s ay ı nda toplant ı mı z ı yapabiliriz, ama Ramazana r'ast-

lar.

Bu hususu arz etmek istedim, te şekkür ederim.

(Alkış lar)

BA ŞKAN- Te ş ekkür ederim.

Efendim herhangi bir yanl ış ala ş ı lmayı bnlemek

için arz etmek istiyorum.

İ kinci bmıergenin sahibi Gires ıı tı Barosu Baş kanı mı z

aç ıklama iste ği var mi?

Buyurun efendim.
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AJKAT AFIMIET ERSÖZ 	 suri Eaosu	 kara)_ Say ı -

Ba ş ka ı , de ğe1i.kada ş 1a ım;.

Ş imdi efendim yı llar y ı lı yap-Ilan ge'ı e1 kurul topl ı-.
t ı ları rnı z a ş a ı yukar' ı aynı b3lgede doia ş maktad.ı r',Ankra

ve di ğer' kongreler genellikle bu civar'da, Marmara dolayle-

r' ı ada icra ediliyor, DOII Karadeniz Bbigesinde,bir defa

.Samsun'da genel kurul kongre± icra efti1, .bunundışınd
.....	 .	 .

Ş imdi .efeiıdin.a3ritibar ı ile msipgü.lecek4...Gi.....................

	

c ıvar'ııa de1og1erı her sene butcn vnfa	 şıamaktadir Bır
.	

Do.ğu Ka ade ıiz.i5e a- ı r'1amEi im.k ı ....bize

........v i1ir'e .b±2de bu. ..g..brevi,herhalde yeineget±rmi ş o1urz. ...

Sygı 1ar' sttıuyo.aıtu	 A1cış 1ar)
.	

S.- ....... .BA Ş}N.T.e ş.ekkür ' edeiin.	 .	 .

'a.zıh olural'- bı r da ha	 yı l genel kurul toplant ımız

3. .4 Mayı s.o1ar'1 be.lîr Le nr4n şIL, irefendinı ayneri ş inı di. oldu.-...

ğugıbı , 3-4 Mayı s 1986

Efen ım	 4 Mayıs ımartos ı ve Pazar, gunlori 1986

.yilı .o.lr'ak genel kurul top1an ı ta rihi be..1irleni şti. t
Bu husus .o.ylarını z arze.djom: Kabul

etmeyetl.er...Kabul.edi1mi ş tir .Bbylece tarihi saptamış j
bu lunuyo. ı ............,..

Şimdi bir daha.genel kurul toplant ı sının Tekir-

-da'ds yap ılmas ı nı isteyen arkadaalarımız liitfen i ş aret.....

..buyursunLar.. Litfene.l1r'inizi indirmeyiniz, sayıyoruz t
efedim 36
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•	 Giresunda yapı lrnasitıı isteyen.ler...	 Büyük ço ğunluk

Tekirda ğ ? de olms ı dı istiyorlar, bnümüzdeki yı l genel ku

toplant ı mız T ekirdado yop ı 1acaktr

• Buyurun. efendirn	 -

AVUKAT ORHAN GUNGÖR (TekirdaL, Barosu Ba ş kanı )- Sayrn

Ba ş kan., deerli arkada ş larım; Tekirda ı seçmekle büyük

isbet ettiniz, biz de Tekirda ğ Barosu üyelc-ri ve Tekirda ğ

halkı olarak sizleri aram ı zd g6rmekten ve . sizlri s ğırl-

maktan. büyük ı tlu1uk duycs ğı z.

Eri içten dile ğimiz, hepmn.imn sa ğ lık içinde, nıutlu-

iukl-a Tekirda ğ 'da buliintinanizdir. Biliyorsunuz me ş hur olani

ş eyieriizin ba şında rakı rnı z da-geliyor, in şaallah hep be-

raber hem e ğ lenece ğiz 9 hen de güzel bir kongre yapaca ğız.

Te şekr ederim (lkış la)

BA ŞKAN-Te şekkür ederim,.

Ef..adim gündemin. 16 ne: maddesine ge i ş bulunuyoruz.

Dilekler bülürnü, bu bblümde sz almak istyeri.say ı fl

delegeler lütfen isimlerini beyan etsinler.

Dilekler bülümünde shz almak isteyerl olmad ığı iç

bu maddeyi büylece gegi ş tirmi ş bu1un.uyoruz

Efendim, gündemin 17 nci maddesi gere ğince TiirkiyQ

- Baolar Birli ği Ba ş kanı Say ı n Teoman Evren.'i kapanış ko-

n.u ş mas ı yapmak üzere kürsüye davet ediyoium

-	 Buyurun. efendim0

AVUKAT TEOMAN EVREN (Türkiye Barolar Bi)1i ği Ba ş-

kanı )- Efendim, büyük bz ı eri gsterdmn.iz, bu güzel da ğı ri

ba şı nda bile bizleri yalnı z bı rkmadı nı z. Hepinize
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tegekk-Ur ediyove syg ı 1r suuyoum.

Gelecek sene tekrsr bulu şmak üzere Allah l a nsnıarı ls
• •	 dik diyo urn,	 •

Buyurun, (Alkış lar)
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